

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
 Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolno od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miesiącu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkarazowe po 6 centów od miejsca i wiersza.
 Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. A d a m a, Rue Clement 4.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 25 października b. r. właścicielowi dóbr w Czerniowcach, Antoniemu Kochanowskiemu ze Stawczan, nadać najmiłościwiej order żelaznej korony drugiej klasy z uwolnieniem od taksy.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym odrębnym dyplomem kapitanowi drugiej klasy pułku piechoty barona Rossbacher nr. 71, Augustowi Kronsteiner, jako kawalerowi orderu żelaznej korony trzeciej klasy, nadać najmiłościwiej, w myśl statutów orderu, stan szlachecki z przydomkiem „Tannenfels”.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym odrębnym dyplomem kapitanowi pierwszej klasy w sztabie artylerji, Edmundowi Rutzkyemu, nadać najmiłościwiej stan szlachecki z godnością „Edler” i przydomkiem „Brennau”.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył Najwyższym postanowieniem z dnia 20 października b. r. zamianować najmiłościwiej kapitanami honorowymi przemyskiej gr. kat. kapituły katedralnej, dziekana i proboszcza w Wysocku wyżnem, Juliana Jasienickiego, dziekana i proboszcza w Kamionce lasowej, Jana Hawryszkiewicza, proboszcza w Bełzie, Platona Paślowskiego, dziekana i proboszcza w Rozborzu okrągłym, Jakóba Neronowicza, dziekana i proboszcza w Stebniku, Bazylego Hapanowicza, jakoteż dziekana i

proboszcza w Remenowie, Romana Kowszewicza.

Prezydium dyrekcji poczt i telegrafów poruczyło kierownictwo urzędu pocztowego i telegraficznego w Wadowicach oficyalowi pocztowemu, Kazimierzowi Górskiemu, zamianowało oficyalami pocztowymi asystentów pocztowych: Albina Dydalewicza dla Wadowic, Józefa Jakimeckiego dla Tarnopola i Andrzeja Dutkiewicza dla Oświęcimia; dalej asystentami pocztowymi: praktykanta pocztowego Franciszka Kijowskiego dla Tarnopola, manipulanta pocztowo-telegraficznego w Lwowie w Bosni, Bolesława Gidlewskiego, dla Jarosławia, i zawiadowcę ubocznej stacyi telegrafu w Kałuszu, Józefa Mühlbauera, dla Brzeżan; wreszcie przeniosło oficyala pocztowego, Józefa Neusteina, z Oświęcimia do Krakowa, a asystentów pocztowych: Ludwika Hochleitnera, z Rzeszowa do Białej i Cypriana Koziniskiego, z Drohobycza do Krakowa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 4 listopada.

Charakterystycznym znamieniem zeszlusogodsiowyc! wyborów do parlamentu niemieckiego jest nadzwyczajny wzrost socyalnej demokracji i dotkliwa porażka na licznych punktach frakcyj liberalnych. Już w toku walki przedwyborczej odzywały się głosy, zapowiadające niezwykły sukces stronnictwa socyalno-demokratycznego; przepowiadano, iż stronnictwo to wprowadzi do nowego parlamentu taką liczbę posłów, że będzie mogło

czynić samoistne wnioski; głosom tym jednak nie przypisywano większego znaczenia, i uważano je za produkt fantastycznych kombinacyj, pozbawionych istotnej podstawy. Rezultat wyborów jednakże z dnia 28 października przeszedł najsmielsze pod tym względem oczekiwania. Socyalna demokracja zajęła szturmem znaczną część większych miast niemieckich, a w samym Berlinie wysłała na pole walki około 70 tysięcy swoich zwolenników. Przy głównych wyborach przeprowadziła ona wprawdzie tylko dziewięciu kandydatów, pomiędzy temi wszystkie wybitniejsze swoje osobistości, jak Bebla, Dietza; ponieważ jednak w 23 okręgach przyjdzie do ściślejszych wyborów pomiędzy jej zwolennikami a kandydatami innych stronnictw, przeto można liczyć na zwycięstwo co najmniej dziesięciu stronników socyalnej demokracji, a to tem pewniej, iż już przy głównych wyborach stanowiła ona w zakwestyjonowanych okręgach imponującą mniejszość. Powodzenie wzmiankowanej partji nastroja do tem poważniejszych refleksyj, iż w skutek ustawy przeciw socyalistom odjęto jej te środki, jakimi w walce wyborczej zwykły się posługiwać inne stronnictwa: nie pozwalano na zwoływanie zgromadzeń, zabraniano wygłaszania mów kandydackich i utrudniano wszelkimi sposobami agitacyę wyborczą. Socyalna demokracja nie posiada też ani jednego poważniejszego organu publicystycznego, a nad każdym jej agentem wyborczym wisiał miecz Damoklesa w postaci dekretu wywołującego z kraju. Dla tem lepszego ocenienia ostatnich sukcesów socyalnej de-

mokracji należy zaznaczyć, iż przy wyborach do parlamentu przed trzema laty, powiodło się jej dopiero w ciągu ściślejszych wyborów przeprowadzić trzynastu własnych kandydatów, wśród walnej bowiem akcji nie odniósł ani jeden z nich stanowczego zwycięstwa. Obecnie zaś przy głównych wyborach wyszło z urny od razu dziewięciu socyalistów. Badając najnowsze postępy socyalno-demokratów, nasuwają się jeszcze dwie uwagi. Oto stronnictwo to występowało z największą siłą i najliczniej w tych właśnie okręgach, które jak Berlin, Królewiec, Altona, Wrocław, Kassel, Erfurt, Darmstadt uważane były za dziedziczne domeny liberalnych. Z drugiej strony ruch socyalny okazał się najslabszym w prowincjach, absorbowanych kwestyami narodowościowymi i pomawianych niejednokrotnie przez dzienniki nieprzyjazne o sympatyę dla skrajnych zasad. I tak w Poznańskim Polacy oddali przed trzema laty na kandydatów narodowych 128.031 głosów, na socyalistów zaledwie 108; w Alzacyi i Lotaryngji padło na kandydatów francuskich 147.191 głosów, na socyalistów tylko 583. Obecnie też W. Ks. Poznańskie i Alzacya - Lotaryngia były jedynymi prowincyami, w których socyalno-demokracja nawet nie pokusiła się o postawienie własnych kandydatów.

Dzienniki, będące wyrazem zapartywan kół rządowych, stwierdzając nadzwyczajny wzrost głosów socyalno-demokratycznych, nie zdradzają jednak żadnej z tego powodu obawy. Owszem twierdzą one, że gdy stronnictwo to uzyska możliwość wypowiedzenia swoich życzeń i postulatów za

ZŁOTE SERCE

MŁODOŚĆ.

XIV.
Pod karabinem.

(Ciąg dalszy.)

Teraz dopiero spostrzegł się Staś, że od wejścia Michała i przeczytania listu, ciągle stali.

— Siadajmy — rzekł — siadajmy. Przepraszam, że cię tak długo trzymałem na nogach, ale w głowie mi się miesza i kręci jak w trybunale... nie wiem, co robię.

Siedli na ławce obok siebie.

— Do soboty, od dziś za tydzień, trzeba siedzieć eicho, jak mysz pod miotłą.

— Nie mogę... nie wytrzymam... Tam Jania chora czeka na mnie... List się spóźnił... gdybym tak długo pozostał, oszalałbym chyba.

— Nie ma to sposobu panie... inaczey nie ręczę za powodzenie — rzekł Michał, biorący powoli przewagę nad Stasiem — Pojedźcie, ale was złapią.

— Dla czego?

— Bo żeby się wybrać jak należy, potrzeba dwóch dni urlopu, a taki urlop, dla was wyjątkowo da kapitan sam... nie feldwebel... tylko na dwa święta. Otóż zaraz po niedzieli... w poniedziałek... przypada Niepokalane Poczęcie Najświętszej Panny Maryi... Z niedzielą razem dwa święta... Rozumiecie panie?

— Rozumiem.

— W sobotę wieczorem pójdziecie do Warszawy i kupicie na żydach cywilną odzież... Powiecie, że kupujecie dla młodszego brata... Na Nowiniarskiej, z a r a po po szabasię kilka ł a w e k odmykają, tuż koło

Franciszkańskiej... Z tandety ruszyście na Marszałkowską, tam je zajazd, mnie znajomy, pod Maszyną parową... w nim się przebieżecie i hajda koleją w drogę. W poniedziałek wieczorem nie stawicie się do apelu... ale to już furda, pustaki, niech szukają wiatru w polu... wy już będziecie gdzieś daleko zagranicą.

— Dobrze, dobrze... wszystko spełnię co do joty.

— A ino!... inaczey nie można. Na granicy... w izbie trzeciej klasy... siedzi zawsze żydek rudy, nazywa się Icek Mursz, szwarcownik... on was suchą nogą przeprowadzi do Austrii...

Staś uściśkał dłoń żołnierza.

— Jakaście to dobrze ułożyli mój Michale. Żeby rok myślał, takbym pewno nie wymyślił.

— Bo panie, wy macie rozum z książki, a ja prosty chłop ot z tego, co mnie nieszczęście nauczyło... Żydkowi Iekowi nie dawajcie więcej jak trzy bumażki.

— Dobrze.

— No, zrobicie wszystko jak powiadam?

— Powtarzam, ani na jotę nie zmienię w całym planie.

— A przed feldweblem gadajcie, że mu przyniesiecie prezent z Warszawy.

— Dobrze, dobrze.

— Minę musicie mieć wesołą ciągle... Z żołdatami za pan brat... o karabinie ani słówka, jakbyście panie nie mieli w niedzielę... Przy sposobności to jednemu i drugiemu kupcie wódki, araku...

— Kiedy nie mam grosza przy duszy.

— Tak?!... Weźcie rubla.

Wsunął w rękę Stasia papieraek.

— Michale! czem ja wam za waszą dobroć zapłacę?

— Gdyby panie miał płacić, toby nie nie zrobił... Ja już dawno zapłacony?

— Zapłacony?

— A ino!

Stanisław patrzył z rozrzewnieniem w pocziwiał twarz żołnierza.

— Jesteś dla mnie jak brat rodzony... Gdybym miał brata, więcejby dla mnie nie uczynił.

— A bo, proszę panie, na świecie bywają źli bracia...

Chmura przesunęła się po czole niedawno nawróconego mizantropa.

— I złe siostry — dodał szeptem — co czeka wyganiają z ojcowej chaty. Ale niech im to Bóg przebaczy.

— Tak, tak, mój Michale... niech im Bóg przebaczy.

— Niech się stanie wola Jego święta. Przeżegnał się i powstał.

— Panie! tylko zaklinam, milczcie jak głaz, jak opoka... No, idę wam postać tapczan. Nie rysujecie już długo... Teraz wysypcie się trzeba, żeby mieć sił dosyć do drogi.

Pożegnali się uściskiem.

Michał wyszedł. Staś pozostał z grzającą głową myślami o Jani chorej, do której dusza wyrwała się, a ciało — skrepowane okolicznościami — czekać musiało na sposobną do ucieczki chwilę.

XV.
Dezerter.

Tydzień wydał się Stanisławowi rokiem.

Rachował godziny i minuty, nie spał, nie jadł, wyblądził, zmizerniał, ale do instrukcyj Michała, dotyczących postępowania z kolegami, zastosował się zupełnie, tak, że nie ściał na siebie najbliższego podejrzania.

Po południu, z bijącym sercem, udał się do kwatery kapitana, prosić go o urlop na czterdzieści ośm godzin.

— Nie mogę — odparł dowódca — to się sprzeciwia regulaminowi i najświęszemu rozporządzeniu. Udzielę ci pozwolenia udania się do Warszawy, ale tylko na jutro.

To powiedziawszy, powstał z siedzenia, zbliżył się do biblioteki, otworzył w dużej, dębowej szafie drzwi oszklone, wyjął spory pakiet rysunków i złożył na stole w środku pokoju.

Staś, odmową kapitana zmartwiony, gryzł wargi niecierpliwie, lecz odezwać się nie śmiał. Czekał na interpelacyę lub zawiązanie się konwersacyi, jaką Jakowlew zwykle i chętnie z nim prowadził.

— Wspominałem ci już, że i ja rysuję, a nie pokazałem dotąd prac moich. No, zobacz teraz i osądź, tylko bez pobłażania... surowo, sumiennie, szczerze.

Staś przystąpił do stołu.

Przygotowany bądź co bądź chwalić — bo w pochwałach tych obecnie pokładał jedyną nadzieję utrzymania na dwa dni urlopu — odsłonił cienką, lśniącą bibułę, przykrywającą pejzaż zimowy, śmiało dwoma kredkami nakreślony. Spojrzawszy — stanął zdziwiony. Nigdy przez myśl mu nie przyszło, aby amator mógł tak dzielnie, z taką prawdą i siłą odtworzyć naturę.

— To pan? — Poprawił się, czyniąc zadość etykietce, obowiązującej w armii rosyjskiej. — To wielmożny pan zrobił?

— No, czy tak źle?

— Ale gdzie zaś, tak dobrze. Jabym nie potrafił narysować podobnego krajobrazu równie wiernie, z równą brawurą i swobodą, nielekającą się trudności technicznych... Śliczne, bardzo piękne, doskonałe!

— Pochlebiasz.

— Nie, wielmożny panie, nie... Mówię nie jak żołnierz tobie podwładny, lecz jak artysta, jak człowiek ucziwy, którego zapytano o szczerze zdanie. Wypowiadam je otwarcie; wielmożny pan ma talent olbrzymi i grzechem jest doprawdy, że go marnujesz w wojskowej służbie... Kto, jak wielmożny pan, rozporządza materialnymi środkami, kto posiada talent i majątek, powinien poświęcić się sztuce całkowicie.

Kapitan podał rękę Stanisławowi, ten

pośrednictwem legalnych reprezentantów, liczne skrajne zapatrywania zostaną złagodzone; a już i obecnie, dzięki polityce rządu, objawia się wyraźnie pewien zwrot umiarkowany w tych właśnie okręgach, które głosami swoimi przyczyniły się głównie do wzmocnienia socjalno-demokratycznej frakcji.

Chociaż znany z wczorajszego telegramu berlińskiego stosunek liczebny stronnictw dozna pewnej zmiany w skutek konieczności przeprowadzenia dość licznych wyborów uzupełniających, to przecież na podstawie ogłoszonego dotychczas rezultatu zdaje się, iż rządowi nie powiedzie się wytworzyć tyle upragnionej przezeń partii pośredniczącej. Według obliczenia dzienników, frakcje, które miały się złożyć na to stronnictwo, będą liczyły w najlepszym razie 160 głosów, ponieważ zaś do absolutnej większości potrzeba 199, przeto zabraknie około 40 głosów. Jedyną przeto pozytywną większością możliwą w nowym parlamencie będzie, jak dotychczas, większość „klerykalno-konserwatywna“.

Delegacje.

Peszt, 31 października.

(Korespondencya Gazety Lwowskiej).

(G.) Dział nadzwyczajnych wydatków etatu wojskowego jest preliniowany na r. 1885 w sumie 4,973.800 zł., czyli o 1,886.705 zł. niżej niż uchwalono na rok bieżący. W ogóle jest suma ta znacznie niższa od którejkolwiek z uchwalonych w całym szeregu lat ostatnich, a mogłaby być jeszcze o mniej więcej 1 1/2 miliona, czyli razem o 3 1/2 miliona niższa, gdyby poprzestano na dalszych lub ostatnich ratach wydatków dawniej preliniowanych, i gdyby nieodzowna konieczność nie nakazywała podejmować nowych nakładów nadzwyczajnych.

Do nowych zaliczamy przede wszystkim pożyczkę 334.700 zł., których, oprócz znanej już stałej podwyżki wydatków zwyczajnych o 290.183 zł. rocznej z powodu reorganizacji artylerii, potrzeba jako jedno razowego wydatku na przeprowadzenie tej reorganizacji, a mianowicie na zakupienie 337 koni pod wierzch i 297 koni do zaprzęgu dla pomnożonego stanu artylerii polowej, tudzież na siodła i uprzęż wraz z wszystkim, co do tego należy; dalej na translokację materiałów i na przysposobienie pomieszczenia dla ludzi, koni i materiałów.

Nowa jest także pożyczka 30.500 zł. na nabycie materiałów do telegrafów fortecznych. Z powodu ogromnej donośności dział nowożytnych warownie jednej twierdzy tak są od siebie oddalone, że komunikacja wzajemna między niemi, jakoteż komunikacja ich, z nacelną komendą forteczną musi być telegraficzna. Druty zaś muszą leżeć pod ziemią; a ponieważ za późno byłoby dopiero w czasie mobilizacji nabywać je i kłaść, przeto całe urządzenie już w czasie pokoju powinno być przygotowane. Przy największej oszczędności materiały te kosztować będą 100 000 zł.; na r. przyszły jednak żąda ministerstwo tylko 30.500 zł. jako pierwszej raty.

Również nowa jest pożyczka 40.000 zł. na sprawienie aparatów do oświetlenia elektrycznego dla fortec. Nieprzyjacieli ze względu na korzystniejszą sytuację obronczą twierdzy zawsze będzie się starał podchodzić chyłkiem pod ostniam ciemności nocnych. Postępy w dziedzinie elektrotechniki dają także obroncom twierdzy możliwość prowadzenia walki porą nocną skuteczniej, niż przy wszelkich dotychczasowych sposobach pomocniczych. Oświetlenie pola w pobliżu fortecy i wczesne rozpoznanie ruchów nieprzyjacielskich może w wojnie fortecznej odegrać bardzo ważną rolę i wywrzeć decydujący wpływ na utrzymanie placu. Rozkładając nieobliczone jeszcze wydatki na aparaty rzeczono dla ważniejszych przynajmniej twierdz na lat kilka, żąda ministerstwo wojny chwilowo tylko 40.000 zł. na dwa aparaty dla Poli.

Niemniej do nowych wydatków nadzwyczajnych należy pożyczka 40.000 zł. na ufortyfikowanie drogi z doliny Raccolana do Tarvis, które potrzebne jest dla uzupełnienia fortyfikacji nad granicą Karyntii, aby nieprzyjacieli nie użył drogi tej do obejścia obwarowanych wąwozów Ponteby i Predilu. Pożyczka ta stanowi pierwszą ratę całego kosztu, obliczonego na 80 000 zł.

Do nowych wydatków zaliczamy także 250.000 zł., zażądanych na sprawienie zapasu rezerwowego dział obłężniczych z stali bronzowej (Uchatiusa). Wydatek ten jest o tyle nowy, że chociaż już i w roku zeszłym uchwalono podobny, jednak uchwała ta zapadła, stosownie do wniosku rządowego, nie w duchu przyzwolenia pierwszej raty, lecz wydatku jednorazowego. Liczba gwintowanych modździej odcylowych, służących zarówno do obrony, jak do oblegania fortec, jest atoli tak szczupła, że ministerstwo wojny musi pomnożyć ją o 30 nowych sztuk. Koszt ich, codopiero wymieniony, rozumieć należy z użyciem starego spiżu z armat i innych materiałów.

Nakonie najważniejszym wydatkiem nowym jest pożyczka 1.000.000 zł. na kontynuację budowy twierdzy krakowskiej, umotywowana jak następuje: „Nieodzowna konieczność zupełnego wybudowania tej twierdzy w czasie pokoju już jest umotywowana w projekcie budżetu na r. 1881, w którym na podstawie przybliżo-

wego obrachunku zażądano na ten cel kredytu do wysokości ogółem 30 milionów zł. Przy tak rozległej, dzielącej się na mnóstwo obiektów i na przybliżony szereg lat budowie, ujawniają się podczas budowy liczne okoliczności, wpływające na kosztach jej, że ani przewidzieć ich wpływu, ani bez podwyższenia kosztów zbycić ich nie można. Wypadek taki zachodzi w Krakowie, gdzie jako główne okoliczności tego rodzaju ujawniły się: bardzo znaczne podwyższenie plac robotniczych i cen materiałów w latach ostatnich, a to wskutek innych forsownych budowl w Galicyi i w sąsiednich częściach państwa; dalej pomnożenie robót przy niektórych obiektach, jakie okazało się niezbędnym, lub moeniejsza konstrukcja wskutek trudnego zakładania fundamentów i budowy na gruncie usuwistym. Nakonie niesprzyjająca pogoda, która w czteroletnim tym okresie budowy często bardzo przeszkadzała, i, z powodu przeważnie gliniastego gruntu, sprowadzała w nieprzewidzianej mierze potrzebę naprawiania dróg dojazdowych do placów budowl, jako też inne utrudnienia transportu. Wszystkie te wpływy razem sprawiły, że suma, poświęcona dotychczas na budowę twierdzy, nie wystarcza na wykonanie programu, a potrzeba dalszego wydatku w wysokości zażądanej tu kwoty. Położenie Krakowa bezpośrednio nad granicą państwa i w ogóle militarne znaczenie tego punktu, nie pozwala zredukować programu budowl, w celu obniżenia wydatków, jeżeliby się znaczenia tej twierdzy nie chciało podać w wątpliwość“.

Z następujących wydatków żadnego już nie zaliczamy do nowych. Jakkolwiek bowiem niejednym jeszcze przedstawia się formalnie jako nowy, to jednak w istocie nie może być dla nikogo niespodzianką, kto jako tako zna budżety lat poprzednich, w których wydatki pozornie nowe, mniej więcej regularnie się powtarzają, lub w których inne wydatki wywołują potrzebę wydatków budżetu niniejszego.

Tak n. p. stałe już, choć w różnej wysokości powtarza się wydatek na uzupełnienie zapasów ręcznej broni palnej. Na rok przyszły rząd preliniuje 200.000 zł., motywujać stosunkową szczupłość tej kwoty, podobnie jak w roku zeszłym, tem, że kwestya zaprowadzenia broni repetytorowej nie jest jeszcze rozstrzygnięta, a zaprowadzenie jej uczyniłoby wszelkie zapasy innej broni nieużytecznymi.

Niemniej stale powtarza się wydatek na coraz większe uzbrojenie twierdzy Poli w działą ciężkiego kalibru. Na rok 1885 żąda Ministerstwo wojny 320.000 zł. za co sprawi się ma dwa 28-centymetrowe działa nabrzeżne, potrzebne dla jednego z fortów, który i h weźle jeszcze nie ma. Ponieważ budowa twierdzy jest już ukończona, przeto wydatek ten będzie może ostatni w tym rodzaju, albo przynajmniej bardzo bliki ostatniego.

Uzupełnie stały i właściwie należący już do działu wydatków zwyczajnych jest nakład na druki wojskowe, jako to:

regulaminy, instrukcje i t. d., w ilości 20.000 zł.

Podobnie ma się rzecz, choć liczba się zmienia, co do wydatków na roboty zakładu wojskowo-geograficznego, preliniowanych razem na 222.800 zł.

Z przeprowadzonej w r. 1883 reorganizacji armii wynika jeszcze wydatek 23.000 zł. na przeniesienie broni, mundurów i wszelkiego materiału do nowego miejsca przeznaczenia. W roku przyszłym przeniesione będą pewne części artyleryjskiego materiału z Wiednia do Krakowa i na odwrót z Krakowa do Wiener-Neustadt. Z dawniejszej zaś reorganizacji armii i z zniesienia Pogranicza wojskowego wynika wciąż jeszcze wydatek na „płace dla osób nadkompletnych“, który jednak od roku do roku się zmniejsza w miarę, jak osób tych ubywa. Na rok przyszły potrzeba 148.000 zł. Ostatnie powstanie w południowej Dalmacyi także jeszcze pociąga za sobą wydatek na służbę kordonową w Krywosie, który również się zmniejsza w miarę, jak się zmniejsza niebezpieczeństwo nowego wybuchu od tych powstańców, którzy zbiegli do Czarnogóry. Wydatek ten w r. 1885 ma wynosić 122.000 zł.

Pomijając niektóre pomniejsze wydatki, wynikające z faktycznego stanu rzeczy, niezgodnego z normalnym, jak n. p. na przeobrażenie i rozprzestrzenienie placów do ćwiczeń w strzelaniu, w myśl nowej dyrektywy, na rekonstrukcję mostów fortecznych, na sprawienie sprzętów do wewnętrznego urządzenia koszar nieskarbowych i t. d., które to wydatki czynią razem 233.800 zł., przechodzimy do tych, które stanowią tylko dalszy ciąg wydatków dawniejszych, a więc w zasadzie są już uchwalone.

Na czele kładziemy tu sprawy najbliższej nas obchodzącej. Na wybudowanie twierdzy przemyskiej żąda preliminarz na rok przyszły 1.200.000 zlr. jako piątą ratę. Dotychczas przyzwolono: w latach 1880 i 1881 po 400.000 zlr., w r. 1882 trzecią ratę 700.000 zlr., w roku zeszłym jako czwartą ratę 1 milion; stopniowo więc powiększono raty, czyli przyspieszono budowę. Rata piątą na rok przyszły znowu jest podwyższona, a rząd motywujać to potrzebą jeszcze większego przyspieszenia budowl. Cały kosztorys obliczony jest na 5.500.000 zlr.; ostatnia przeto, szósta rata na r. 1886, wynosić będzie 1.300 000 zlr.

Na wybudowanie magazynu żywności i t. p. w Krakowie, który kosztować ma 300.000 zlr., żąda ministerstwo wojny na rok przyszły 80 000 zlr., podczas gdy na rok bieżący uchwalono pierwszą ratę w ilości 50.000 zlr. Magazyn ten przeto długo jeszcze pozostanie w stadium niewykończenia. Na wielki magazyn prochu w Krakowie, którego koszt obliczony jest na 80 000 zlr., a na który w roku zeszłym przyzwolono 40.000 zlr., żąda ministerstwo drugiej raty, która zarazem jest ostatnia, w wysokości również 40 000 zlr.

Uzbrojenie w działą obwarowanych

jednak, krępowany dyscypliną, trzymać ramie opuszczone wzdłuż szynela.

— Jesteśmy sami... uściśnij.

Na licach Jakowlewa wykwił rumieniec zadowolenia; oczy jego błyszczały niezwykłym blaskiem.

— Wdzięczny ci jestem, bo widzę, że mówisz z uniesieniem, z zapałem młodzieńcym, w wyrazach zatem twoich może mieści się trochę prawdy...

— Cała wielmożny panie... cała.

— Dlaczego zaś nie rzucam munduru i epoletów oficerskich dla stalugi i pracowni malarskiej, to łatwo zrozumiesz, boś widzę szlachetny. Tobie, jako Francuzowi, wolno lekceważyć służbę w rosyjskich szeregach, jesteś bowiem obcy, cudzoziemiec; ja, jako Rosjanin, nie mam do tego prawa... dla mnie ojczyzna musi być pierwszą od sztuki.

Staś milczał. Są chwile, kiedy milczenie bywa niewymowniejszą odpowiedzią.

Kapitan odśladiał rysunek po rysunku. Każdy posiadał jakieś niepowszednie zalety, każdy miał wyższe artystyczne, nieamatorskie znaczenie. Niektóre — wywoływały ze strony Stanisława uwagi, spostrzeżenia, czasem nawet naganę i krytykę, ale życzliwą i słuszną. Arseniusz Igorowicz niemal na wszystko się z nim godził.

Z dyskusji artystycznej, wywiązała się towarzyska rozmowa — uprzejma, ujmująca. Mniemacoby można było, że ci dwaj ludzie, rozdzieleni stopniem hierarchicznym i sprzecznymi aspiracjami, jak przepaścią, stoją na jednym gruncie, są dwoma przyjaciółmi z lat dawnych, że zeszli się na to tylko, aby wymienić między sobą poglądy w przedmiocie obu równie drogi, aby wzajemnie podzielić się wrażeniami.

Zycie składa się z takich sytuacji dziwnych i kontrastów tajonych, a wytworzonych różnicą ras, zapatrywań, potrzeb społecznych, narodowych nieporozumień, fałszywie pojętych interesów... Tylko nieraz najbystrzejsi nawet widzowie oglądają zewnętrzny

zarys dramatycznego węzła, obserwują jedynie zwierchniętą stronę medalu, nie trudząc się obejrzeniem odwrotnej, bo o odwrotnej — chociaż bardzo ciekawa — nie zawsze mówić można.

Już się ściemniało, kiedy Jakowlew, pogrążony w abstrakcyj artystycznej (sztuka bowiem, jakkolwiek ją kochał, wydawała mu się abstrakcją wobec tego, co uważał za święty obowiązek), przypomniał sobie wreszcie, że Stanisław przyszedł go prosić o urlop.

— Jakże to tam z twoją wycieczką do Warszawy? chcesz koniecznie dwa dni zabawić?

— Muszę wielmożny panie. Pudełko z farbami, jakie z sobą tu do obozu przyniosłem, nie do mnie należy; mam go zwrócić, aby nabyć inne, które jeden z młodych malarzy, wyjeżdżający zagranicę, odstępuje mi tania. To mi zajmie dosyć czasu. Pragnąłbym przytem oddać przed świętami wizyty obowiązkowe, zaopatrzyć się w sklepach żydowskich w drobne sprawunki...

— Ha! cóż z tobą robić! Daję ci upoważnienie do przepędzenia czterdziestu ośmiu godzin w mieście, ale pod warunkiem, że zostawisz swój adres w kancelaryi, aby feldwebel wiedział, dokąd po ciebie posłać, w razie nagłej i nieprzewidzianej potrzeby. Znajdujemy się jeszcze w położeniu wyjątkowym, a przyznam ci się, że wobec tego, nie mam prawa wydawać dłuższych urlopów nad *maximum*, oznaczone przepisami.

— Dziękuję wielmożnemu panu.

— Proszę, pokłoń się państwu Goldenkrantz odemnie... i nie zapomnij zostawić adresu.

Stanisław wybiegł z mieszkania dowódcy rozpromieniony, ale i z niepokojem w duszy. Bolało go, że zawiedzie położenie w sobie zaufanie.

— Taka dola jednak! — szepnął z westchnieniem — cofać się nie mogę... kości rzucone.

Przed oczami jego duszy przesuwawała się ciągle postać Jau, leżącej w pościeli. Zdawało mu się, że ta postać woła go do siebie skiniemieniem białej jak alabaster rączki... Spieszył więc, jak wołany.

Feldwebel, na wiadomość, że Staś bawić będzie w Warszawie całą niedzielę i poniedziałek, skrzywił się gorzko i złośliwie.

— Nu; nie wiem jak to jeszcze wypadnie!... muszę sam zapytać kapitana. Jeśli tobie pozwolił, to dlaczegożby i drugim nie miał pozwolić? Są tacy... inni... co także proszą o dwudniowy wypusk.

Szczęściem bohater nasz, trzymający się wiernie wskazówek Michała, wspomniął od niechęcenia, że musi kupić koniecznie piękny prezent, który zamierza ofiarować komuś na Boże Narodzenie, komuś zajmującemu w rocie dostojne stanowisko. To wpłynęło niepomyślnie na wypogodzenie się chmurnego oblicza małego dygnitarza.

— Czort cię zabierz — zawołał udobruchany, klepiąc podwładnego po ramieniu — kiedy zostawiasz swój adres, to nie będzie wielkiej biedy. Wyszukamy cię ptaszku w danym razie... Ruszaj, ruszaj faworycie oficerski. Oczarowałaś naszego kapitana... i mnie oczarowałaś. Musisz ty być chwał, jakich mało, albo wielka z ciebie kanalia!

Pozegnanie z Michałem trwało krótko, ale było bardzo czułe i serdeczne.

Pocziwy żołdat, chociaż udawał spokój a nawet obojętność, nerwowo, gwałtownie przycisnął swego „panicza“ do piersi.

— Niech Matka Boska Częstochowska prowadzi i doprowadzi szczęśliwie do celu. Staś, pomimo nalegań żołnierza, więcej nad piętnaście rubli wziąć nie chciał.

— Nie chcę cię obdzierać — mówił — wiem, że to, co dajesz, znacznie nadwęża twój kapitalik, nie wiem zaś, kiedy będę w możności uściśić się z długu.

— Tylko paniczku, na miłość Boską proszę, nie odsyłajcie mi pieniędzy... Jeszcze byście mnie zgubili.

— Nie, nie... Rozumiem; posądzono by cię o znowę ze mną...

— A ino.

— Bądź zdrów drogi Michale, mam w Bogu nadzieję, że się jeszcze zobaczymy.

— Byle nie prędko paniczku; już lepiej na tamtych świecicie niż tu.

I dodał ciszej.

— Tu, w tym obozie, niedobrze byłoby się spotkać!

Mrowie przebiegło po ciele Stanisława. Spotkanie w obozie oznaczało rotę aresztantek... kto wie?... może rozstrzelanie.

Raz jeszcze ucałował Michała, wziął z rąk jego pudełko z farbami i puścił się zwało ku rogatkom. Kiedy wszedł do miasta gaz już się palił w latarniach.

Znał Warszawę jak własną kieszeń, zaraz zatem za rogatkami skręcił na prawo.

Brudnymi uliczkami, gdzie niedługo nawet niezabudowanymi, przemknął się szybko po pustych, bezludnych, śniegiem pokrytych chodnikach. Minął parkany pochyłone i odrapane mury, niskie dworki kamieniarzy i obszerne podwórza zapełnione ciosowami krzyżami i pomnikami grobowymi, zbliżył się do bogatej, zwarto zabudowanej — niemniej jednak brudnej — dzielnicy, przeważnie przez żydów zamieszkałej, zwykłe — byle nie w szabas jak dziś — wracej życiem i ruchem handlowym. Tu, w kilkanaście minut dotarł do Nowiniarskiej, szukając otwartych sklepów z tandetą. Jakby na złość w żadnym nie błyszczało ani jedno światełko. Ciągnęły się rzędem — pod filarami pomalowanymi na żółto i obryzganymi jeszcze jesiennym błotem — ciemne, milejące, zasłonięte czarne okutymi drzwiami i ponuremi okiennicami, zaparte sztabami żelaznemi, pozamykane na rygle i kłódki.

Trzeba było odłożyć kupno odzieży cywilnej do jutra.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

ZYGMUNT SARNECKI.

punktów granicy tyrolskiej ma kosztować 450.000 zł., na poczet których przyzwolono już 200.000 zł., a jako trzeciej raty żąda się 125.000 zł. (pozostanie jeszcze 125.000 zł. na czwartą ratę.) Na także uzbrojenie nowych warowni pod Kotarem w południowej Dalmaeyi żąda Ministerstwo 78.500 zł. jako drugiej i zarazem ostatniej raty całego kosztu, wynoszącego 157.000 zł.; na wykończenie zaś tychże warowni, kosztujących 1/3 miliona, rata trzecia i zarazem ostatnia wynosi 150.000 zł. Na rekonstrukcję dawnych i zbudowanie nowych warowni w Tyrolu, mających kosztować 1 milion, rata trzecia ma wynosić 200.000 zł. Rozprzeszczenie magazynu artyleryjskiego w Komornie wymaga na rok przyszły 40.000 zł. jako drugiej i ostatniej raty całego kosztu, wynoszącego 80.000 zł. Nakoniec na uprząż dla pomnożonej liczby koni pociągowych w skutek zmiany zaprzęgu dwukonnego na czworokonną, a czworokonnego na sześciokonną, potrzeba 75.000 zł. jako drugiej z pomiędzy czterech równych rat całego kosztu, obliczonego na 300.000 zł.

W powyższych tytułach i ich liczbach przedstawiony jest cały dział nadzwyczajnych wydatków etatu wojskowego. Dochodów nadzwyczajnych etat ten nie ma. Gdy zsumujemy oba działy etatu, zwyczajny i nadzwyczajny, otrzymamy *brutto* 102.235.135 zł. wydatków, czyli o 162.504 zł. mniej niż uchwalono na rok bieżący; po straceniu zaś znanych dochodów z działy zwyczajnego, całość wydatków etatu wojskowego czyni *netto* 99.785.736 zł., czyli o 163.017 zł. mniej od sumy uchwalonej na rok 1884.

Etatowi marynarki przypatrzmy się w liście następnym.

SPRAWY MONARCHII

(Nordd. all. Ztg. o ostatniej mowie tronowej Najj. Pana — Z wojskowo-statystycznego rocznika).

O mowie Najj. Pana, wypowiedzianej w odpowiedzi na przedmówienie prezesów delegacji tak się odzywa *Nordd. all. Ztg.* „Mowę, wygłoszoną przy przyjęciu delegacji, przez Monarchę austriackiego, większa część dzienników, nawet takich, które zwykle umieją orientować się w sprawach politycznych, oceniła w związku z owymi złe zrozumianiami pojęciami, które krótko po zjeździe trzech Cesarzy w Skierniewicach pojawiły się w prasie zaliczawskiej. Mylność łączenia z sobą tych dwóch rzeczy podnosi teraz *Polit. Corr.* i dodaje, że mowa cesarska miała swój cel sama w sobie i nie byłaby wypowiedziana ani zimniej, ani z zachowaniem większej rezerwy, chociażby poprzedzające ją nieporozumienia nie były zaszyły. Nacisk, z jakim pomieniony wiedeński organ korespondencyjny zastrzega się przeciw przypuszczeniu samej nawet możliwości, żeby w kołach decydujących można było przyznać dążnościom pewnych prądów szowinistycznych choćby najślabszy wpływ, jest dalszym pociesającym dowodem, że polityka pokojowa, która przez zjazd Monarchów w Skierniewicach zyskała nowe rękojmie, opiera się na trwałych podstawach“.

Z ogłoszonego właśnie „Wojskowo-statystycznego rocznika za rok 1878“ wyjmujemy następujące daty: Z rekrutów pobranych w r. 1878 umiało czytać i pisać 50.182, przeto 557 proc. (w r. 1877 procent ten wynosił 524 a w r. 1876 tylko 518). Liczba nieumiejących czytać zmniejsza się przeto z roku na rok. Z rekrutów pobranych w obrębie generalnej komendy w Pradze, na 1000 umiało czytać i pisać 917, w obrębie generalnej komendy w Wiedniu 930, Insbruku 928, Bernie 670, Gracu 657, Peszcie 513, Tryeście 344, Zagrzebiu 281, Hermanstadszcie 263, Krakowie 251, Lwowie 141, Zadarze 91. Według królestw i krajów znajdowało się na 1000 rekrutów wojska regularnego umiejących czytać i pisać: W Saleburgu 984, Szląsku 961, Czechach 947, Dolnej Austrii 935, Tyrolu 928, Górnej Austrii 914, Styrii 731, Karyntyi 724, Morawii 589, Krainie 537, Węgrzech 483, Gorce 412, Pobrzu 341, Kroacyi 280, Galicyi 178, Bukowinie 137, Dalmaeyi 92. Pomiędzy rekrutami było 20.227 rzeźmieślników, najwięcej z Czech (415 na 1000), najmniej z Kroacyi (102 na 1000).

Na 1000 obowiązków do służby wojskowej uznano w r. 1878 zdolnymi: W obrębie generalnej komendy w Tryeście 252, Zagrzebiu 240, Insbruku 194, Wiedniu 193, Zadarze 192, Peszcie 191, Pradze 169, Gracu 162, Bernie 157, Hermanstadszcie 139, w Krakowie i Lwowie 138.

W obrębie generalnych komend w Bernie, Pradze, Gracu, Lwowie, Krakowie i Hermanstadszcie stosunek zdolnych do służby wojskowej zmniejszał się w latach 1876, 1877 i 1878 z roku na rok.

Liczba odstawionych, z powodu u-

mości cielesnych, dosięgała przerażającej cyfry 69.7, względnie 80.1 procent tych przez komisję lekarską badanych popisowych, którzy posiadali przepisaną miarę 1.554 metra. Na 1000 popisowych, uznanych za niezdolnych odesłano z placu poboru z powodu ułomności cielesnych, w obrębie generalnej komendy w Hermanstadszcie 835, Bernie 826, Gracu 826 Lwowie i Krakowie 824, Pradze 819 Zadarze 797, Insbruku 795, Wiedniu 791 Peszcie 775, Zagrzebiu 740, Tryeście 735.

SPRAWY ZAGRANICZNE

(Sprawy rossyjskie.)

O carskich dobrach stołowych podają dzienniki rossyjskie następujące szczegóły: Dobra stołowe, rozrzucone po wszystkich częściach olbrzymiego państwa, należą do najpiękniejszych i reprezentują wartość kilku set milionów rubli. Według porównawczej statystyki Jonsona, już dnia 1 stycznia 1878 ogólna przestrzeń carskich dóbr stołowych w Rosyi europejskiej obejmowała 7,528.300 desiatyn, mianowicie: 1,938.988 pól ornych i t. d., a 5,589.312 desiatyn lasu. Ponieważ departament dóbr stołowych nabywa co roku wielkie dobra, przeto można przyjąć jako fakt, że obecnie obszar carskich dóbr stołowych w Rosyi europejskiej i na Kaukazie obejmuje co najmniej 8 milionów desiatyn. Otwarcie sesyj rady państwa nastąpiło ubiegłego wtorku. Na pierwszym posiedzeniu, w nieobecności prezydenta rady w. ks. Michała Mikołajewicza, przewodniczył obrudom prezes departamentu praw hr. Nikolai. Dalsze posiedzenia wkrótce nastąpią.

Do liczby kwestyj, dawno już oczekujących rozstrzygnięcia, należy uregulowanie przepisów o przywilejach urzędników, pozostałych w służbie państwowej na oddalonych kresach państwa. Utworzony w tym celu specjalny komitet połączył, wedle doniesienia *Now. Wrem.*, rozrzucone odnośne przepisy i dopełnił je nowymi. Wedle tych przepisów, tylko urzędnicy, służący na Kaukazie, w Turkiestanie, w generałgubernatorstwie stepowym, w całej Syberyi, obwodzie zakaspjskim i w kilku północnych powiatach gubernii archangielskiej, korzystać będą nadal ze wspomnianych przywilejów, inne miejscowości poddane zostaną ogólnym prawom.

Według *St.-Pet. Wied.*, w szkołach elementarnych i niższych klasach szkół realnych w Finlandyi rozpoczęto obecnie wykład języka rossyjskiego.

W tych dniach, jak donosi *Now. Wrem.*, przy ministerstwie spraw zagranicznych utworzona została komisya, która zajęć się ma przejrzeniem istniejącej pomiędzy Rosyą a Francją konwencyi, zabezpieczającej prawa własności muzycznej i literackiej.

(Uzbrojenie Chin z rądy Gordona.)

Dzisiejsze trudności, jakie Francya ma obecnie do pokonania, skoro się rozpoczęła faktyczna, choć niewypowiedziana wojna z Chinami, wynikają po części z tego, że rząd chiński zastosował się przed kilku laty do rad udzielonych mu przez generała Gordona, który, jak to doniosł telegram wczorajszy, ma być już jeńcem Mahdiego. Jeszcze w r. 1880, kiedy zdawało się, że udawa się na wojnę chińsko-rossyjską, udawał się wielokrotnie Pezceli, Li-Hung Czang prośba do Gordona, który bawił wówczas w Kalkucie, ażeby podał radę, jak zreformować armię chińską. Gordon przychylił się do prośby i zredagował memoriał o formie armii, który na dworze pekińskim przyjęty został nader przychylnie. W piśmie tem podawał Gordon następujące wskazówki: „Zatrzymajcie dawny swój system organizacji obrony, gdyż ten zgodny jest z waszym usposobieniem. Siła wasza polega na dwóch rzeczach, na wielkiej liczbie waszych wojsk i szybkości ich obrotów; wojsko wasze nie ma wielkich potrzeb, przysko wasze jest do trudów i nie potrzebuje prawie żadnych zapasów dźwigać. Pod tym względem przewyższacie niemal wszystkie narody. Postarajcie się dla swojej armii tylko o dobre karabiny odtylewe, jednego systemu dla całego państwa, o karabiny dobre, niewykwintne, któreby niosły poeiski na tysiąc jardów. Nie ubiegajcie się o broń piękną, której koszt nie opłaciłyby korzyści i którą trudniej naprawiać i trudniej wyuczyć nią włądać żołnierzy. Nie wyrabiacie karabinów sami, ale sprowadźcie je z zagranicy, postarajcie się jednak o warszaty, w którychby można naprawiać broń zepsutą. Żołnierze wasi, którzy odbywają pochody bez zapasów odzienia i innych pakunków, nie będą pewno zwracać na to uwagi, czy karabin waży o kilka funtów mniej lub więcej. Nie wdawajcie się w wojny w polu otwartem, w wojny taktyczne, gdyż możecie zadawać klęski nieprzyjacielowi w inny sposób. Każdy, cokol-

wiek tylko nieprzystępniejszy teren, łatwo jest obronić choćby lancą i szabłą, nawet przeciw najlepszym wojskom, skoro tylko stosunek liczebny jest jak dziesięciu do czterech. O wiele łatwiejszą będzie obrona, jeżeli tę dziesięć razy znaczniejszą liczbę żołnierzy uzbroicie zamiast szabłami, odtylewami karabinami. Wasza metoda powinna zasadać się na tem, ażeby nieprzyjaciela niepokoić ciągle, w dzień i w nocy, niedopuszczając dowożu żywności, przerywając komunikacje a samym nie zapuszczając się zbyt daleko. Wojska wasze mogą zrobić dwie mile pochodu, gdy nieprzyjaciel zrobi tylko jedną. Dzisiaj stan przed frontem jego kolumn, a nazajutrz ukaza się za plecami, pojutrze wpadną na jego skrzydła i tak dalej. To znuży i zmęczy nieprzyjaciela, żołnierze jego zaczynają szemrać, a choroby dokonają reszty. Dla tego też nie obciążajcie się zbyt ciężką artylerią, którą trudno przeprowadzić, a skoro artylerya się zatrzymuje, tam i reszta wojsk wstrzymać się musi. Działa wytwarzają wprawdzie wiele huk i hałasu, ale ogień piechoty sprawia większe spustoszenie w szeregach. Jeżeli jednak chcecie mieć artylerię, to starajcie się o gładkie, ciężkie działa, składające się z czterech sztuk, które w razie potrzeby mogą być śrubami złożone w całość. Chincey nie powinni nigdy atakować miejsc obwarowanych, ale powinni czekać, ogłodzić nieprzyjaciela i nie dawać mu wytchnienia. Na cele oblężenia powinniście mieć kilka długich, dalekooszczędnych i odtylewowych dział. Jeżeli nieprzyjaciel wyjdzie z obwarowanych pozycji, ażeby zabrać działa, to Chincey niech wykonają szybki odwrót, a choćby przy tej sposobności przepadło działo kilka, to nie na tem nie zależy. Zupełnie odwrotnie należy postępować, armii chińskiej w mieście, jeśli nieprzyjaciel chce je zdobyć. Niech czeka do chwili, w której nieprzyjaciel wyłamie mury, ale niech nie sądzi, że jest jej obowiązkiem bić się u wylotu; powinna natomiast opuścić miasto i niepokoić nieprzyjaciela na drogach, którymi przybywa“. Wreszcie ostrzega Gordon, ażeby nie marnowano pieniędzy na wielkie pancerniki wojenne, gdyż na otwartem morzu nie zrobią. Polem waszego działania, mówi, są małe zatoki. Za pieniądze, którebyście wydali na jeden olbrzymi pancernik, możecie mieć dwadzieścia statków wojennych. Zaleca dalej torpedy, ale jak najprostsze, natomiast w wielkiej liczbie aplikowane, rozsiane wzdłuż wszystkich wybrzeży. W wojnie z obcimi narodami nie radzi Gordon używać nigdy obcych oficerów, „gdyż to żywioł niepewny“.

Wiele z tych wskazówek zastosowali istotnie Chincey w obecnym zatargu z Francją, a cały przebieg tej walki dowodzi, iż rady Gordona miały rzeczywistą podstawę i one to niewątpliwie utrudniały pozycję armii francuskiej, której tryumfy, od tak dawna zapowiadane, coraz dłużej dają na siebie czekać, a chwilowo odniesione, przemijają bez stanowczych rezultatów.

KRONIKA

— Mianowania w c. k. armii.

W galicyjskich oddziałach strzeleckich mianowani: porucznik Wiktor Bügler kapitanem II klasy, a kadet Edward Wieden-Alpenbach podporucznikiem.

W galic. pułkach jezdnych mianowani: rotmistrzami I klasy rotmistrzowie II klasy Fryderyk Janowski, Henryk Fischer i Franciszek Swaty;

rotmistrzami II klasy porucznicy: Franciszek Nowak, Józef hr. Boules-Russig, Piotr Opacie, Franciszek Kohsz i Antoni Richter; porucznikami podporucznicy: Włodzimierz hr. Giesl-Gieslingen, Hugo Hepp, Emil Mayer, Ottokar Swoboda-Fernow i Albert hr. Graff;

podporucznikami kadeeci (zastępcy oficerów): Emil Dolezal, Władysław Kundl, Jan Kneifl, Józef Vescewi, Gabryel hr. Perényi, Bronisław Polański, Seweryn hr. Drohojowski, Maksymilian hr. Platen-Hallermond, Adam Pietraszkiewicz, Stefan Dunin Kozieli, Alojzy Kloth, Franciszek Steinbach, Akos Racz-Tövis, Józef Stamm i Witold hr. Łoś.

W galic. oddziałach artylerji mianowani: kapitanami II klasy, porucznicy Ferdynand Seifert i Jan Vucetic; podporucznikiem kadet Juliusz Chranowski.

W oddziałach pionierskich podporucznik Albin Warzecha mianowany porucznikiem.

W rezerwie galicyjskich pułków piechoty mianowani: porucznikami podporucznicy: Mikołaj Mehoffer, Karol Purschke i Maksymilian Luft;

podporucznikami kadeeci: Franciszek Żack, Teodor Antl i Jan Boublik, oraz podoficerowie: Teofil Gębarowicz, Markus Chodower, Teodoryk Sternat i Gustaw Rosenberg.

W rezerwie galicyjskich pułków jezdnych mianowani: porucznikiem podporucznik Karol Stöhr;

podporucznikami podoficerowie: Ludwik hr. Erlanger, Karol hr. Freudenthal, Gustaw

Lindaaker, Karol Herz i Michał hr. Bawowski.

W rezerwie galicyjskich oddziałów artylerji, podoficerowie: Bronisław Czajkowski i Władysław Kotkowski mianowani podporucznikami.

W rezerwie oddziałów pionierskich podporucznicy Maurycy Weiss i Zygmunt Kańczucki mianowani porucznikami.

Podchorążym okrętowym Włodzimierz Golewski mianowany porucznikiem okrętowym II klasy.

Mianowani dalej w galicyjskich oddziałach lub zakładach wojskowych:

porucznik-audytorski Karol Wolff kapitanem-audytorem II klasy; praktykanci audytorscy Karol Finkel, Julian Choroszczakowski i Juliusz Skorobohaty porucznikami-audytorski;

starsi lekarze sztabowi II klasy dr. Rudolf Trzebitzky i dr. Jan Boese starszymi lekarzami sztabowymi I klasy; lekarz pułkowy II klasy dr. Aleksander Hansser lekarzem pułkowym I klasy; starsi lekarze dr. Szymon Ziehu, dr. Hieronim Maliszewski i dr. Leopold Biber lekarzami pułkowymi II klasy;

kapitanowie-rachmistrze II klasy Adolf Kuhn i Jan Zrębowicz kapitanami-rachmistrzami I klasy; podporucznicy-rachmistrze: Samuel Pehr, Leopold Stauber Wiktor Winkler i Michał Stillinovic, porucznikami-rachmistrzami; podoficerowie rachunkowi Antoni Frank, Wiktor Leonhard, Henryk Rennert, Henryk Burger i Antoni Oprawil podporucznikami-rachmistrzami;

kapitan-rachmistrz II klasy Ferdynand Jaroschka przy zakładzie stadnin w Drohowyżu, kapitanem-rachmistrem I klasy;

intendent Alojzy Menschik, przy intendenturze I korpusu, starszym intendentem II klasy;

oficyał I klasy zawiadowstwa Wincenty Smreka, naczelnik magazynu prowiantowego w Krakowie, zawiadowcą prowiantów.

— JW. p. Marszałek krajowy, dr.

Zybkiewicz, który z powodu pogrzebu s. p. Henryka Wodzieckiego, bawił przez piątek, sobotę i niedzielę w Krakowie, jak donosi *Czas*, udał się wczoraj po południu do Białej, dla zwiedzenia tamtejszego przemysłu. We czwartek ma być z powrotem we Lwowie.

— Hr. Ludwik Wodziecki, gubernator

Banku dla krajów koronnych, opuścił Kraków w niedzielę rano, udając się na Wiedeń do Pesztu, aby wziąć udział w posiedzeniach delegacji.

— Za duszę s. p. Henryka hr. Wodzieckiego,

odbędzie się jutro, dnia 5 listopada, w kościele Archikatedralnym obrz. łac., o godzinie 10 rano, nabożeństwo żałobne, na które urzędnie lwowskiej reprezentacji krakowskiego towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń pobożnych zapraszają.

— Medal pamiątkowy na cześć s. p. Wodzieckiego.

Czytamy w *Czasie*: „Towarzystwo rolnicze krakowskie snać uczuło potrzebę objawienia czei należnej zgasłemu a nieodżałowanemu Prezesowi; wszystkie Towarzystwa okręgowe wysłały delegowanych do wzięcia udziału w smutnym obrzędzie pochowania zwłok s. p. Henryka hr. Wodzieckiego. Jan hr. Tarnowski, I wice-prezes Towarzystwa, w kółku prezesów i delegatów Towarzystw okręgowych oraz członków komitetu, podjął myśl uczczenia zasług s. p. Henryka Wodzieckiego medalem pamiątkowym z wizerunkiem zmarłego i napisem: „Od Towarzystwa rolniczego krakowskiego“. Medal brązowy ma być wybity w liczbie odpowiedniej liczbie członków Towarzystwa, czyli obecnie członków Towarzystw okręgowych; egzemplarz brązowy ma być do nabycia dla członków (niebiorących udziału w subskrypcji) po 1 zł. jeden zaś egzemplarz złoty ma być ofiarowanym przez Towarzystwo rodzinie zmarłego Prezesa. Hr. Tarnowski zaproponował, aby fundusz na wybitie medalu zebrany został w drodze subskrypcji. Obecni z zapałem przyjęli propozycję I wice-prezesa i zaraz złożono blisko 200 zł. Redakcja *Czasu* podejmuje się chętnie zbierania dalszych składek, a gdy się zbliżą do cyfry kosztów wybitcia medalu, komitet Towarzystwa rolniczego niebawem myśl tę szlachetną w czyn zamieni“.

— Odsłonięcie pomnika s. p. Henryka Schmidta,

w kościele OO. Dominikanów, odbędzie się w sposób uroczysty pojutrze, we czwartek, o godzinie 10 rano.

— Przedstawienie sceniczne opery L. Marka

„Po latach dwudziestu“, poprzedzone koncertem pani B. Dowiakowskiej, odbędzie się, jak już donosiliśmy w piątek d. 7 b. m. W operze, prócz pani Dowiakowskiej, ma znaczną partję basista p. Borkowski i tenor p. Czerny. Mniejszą partję altową wykona młoda amatorka panna Bl. Program koncertu jest następujący: Sonata Griega na fortepian i skrzypce, odegrają panna Paltinger i p. Tyberg. 2. Duet z opery Gioconda, Ponchiello, odśpiewają: pani Dowiakowska i p. Czerny. 3. Menuet i Arietta Griega, *Après du ruisseau* Rubinstein, odegra panna Paltinger. 4. Polonez z op. Mignon.

— Pp. amatorowie i artyści,

którzy biorą udział w operze Marka „Po latach dwudziestu“ i koncercie pani Dowiakowskiej, proszeni są zgromadzić się na próbę do sali ka-

syna miejskiego z uderzeniem godziny 5tej po południu we środę dnia 5 b. m.

— **Koncert „Lutnia“.** W niedzielę dnia 9 bm. w sali kasyna miejskiego wykona lwowskie Towarzystwo śpiewackie „Lutnia“ przy uprzejmym współdziałaniu panien Paltinger, St.; oraz panów Ludwika Marka i Marcellego Tyberga, wreszcie uczniów szkoły skrzypcowej p. M. Tyberga Iszy koncert za rok 1884/1885, z następującym programem: 1. Z. Noskowski. „Ludowa pieśń polska“, odśpiewa chór damski z towarzyszeniem fortepianu. 2. E. Grieg. Sonata na fortep. i skrzypce, wykonają panna Paltinger i p. Tyberg. 3. a) Thomas. „Mignon“. b) Wł. Zelenki. „Czarnobrewka“, odśpiewa panna L. 4. a) Fr. Chopin. Nocturn, b) Fr. Chopin. Mazurek, c) R. Schuman. Novelette, odegra panna M. St. 5. a) Gauby. „Wieczór na morzu“, b) Worobkiewicz. „Syni oczu“ (po rusku), c) E. Chwała. „Czerwona voda“ (po czesku), odśpiewa chór męski. 6. a) Rapp. Cavatine, b) Vieuxtemps. „Fantaisie Caprice“ odegra na skrzypcach p. Tyberg. 7. St. Moniuszko. „Noc“, wyjątek z większego dzieła tegoż autora p. t. „Sonety krymskie“, (słowa Ad. Mickiewicza) odśpiewa chór mieszany z towarzyszeniem fortepianu. 8. Händel. „Largo“ na skrzypce, fortepian i organy; wykonają pan Tyberg z uczniami. 9. A. Schulz. „Do pieśni“ kantata na głosy solowe, chór męski i fortepian. Początek z uderzeniem godziny 1/2 do 8 wieczór. Publiczność proszona jest o zebranie się w sali przed oznaczoną godziną. Podczas wykonania utworu muzycznego drzwi do sali będą zamknięte.

— **W kasynie miejskiem** odbędzie się w sobotę, dnia 8 b. m., przedstawienie amatorskie. Odegrana będzie: I *Złoty nieboszczyk*, krotkochwila w jednym akcie G. Belly, przekład A. Walewskiego, II *Dwóch mężów jednej żony*, komedia w jednym akcie, przekład z niemieckiego J. Herman. III *Filisy*, obrazek ludowy ze śpiewami i tańcami Wł. L. Anczyca. Lista otwarta. Wstęp jak zwykle. Początek o godzinie 7 wieczór.

— **W teatrze ruskim w „Domu Narodnym“** dziś 4 listopada, na dochód ubogich uczniów ruskiego gimnazjum, przedstawioną będzie pod dyrekcją pp. Biberowicza i Hryniewskiego oryginalna tragedia w 6 aktach *Jaropetk I. Świętosławicz, w książę kijowski*, napisana przez Kornela Ustyjanowicza, a odznaczona nagrodą przez towarzystwo „Ruska Besida“. Nowa wystawa i garderoba. W akcie II. wykonany będzie chór kompozycji p. N. Wachnianina *Waltiry*. Początek o godzinie 7 wieczór. Zarówno cel dobroczynny, jak i utwor, zaszczytnie odznaczony, pomny zapewnić dziś wieczór salę „Domu Narodnego“.

— **Towarzystwo tatrzańskie.** Na ostatniem zebraniu oddziału Towarzystwa tatrzańskiego we Lwowie postanowiono między innymi: 1) postarać się u dyrekcji generalnej kolei państwowych o zaprowadzenie sezonowych biletów t. zw. *tour et retour*-kart na wszystkich liniach w Galicji, któreby na każdej stacji były sprzedawane; 2) odnieść się do Wydziału Towarzystwa tatrzańskiego w Krakowie, aby nakazał swej straży i przewodnikom pilne czuwanie nad *kosodrzewiną i kiedrą* w górach, które to cenne drzewa lekko myślnie niszczą turyści i pastuchy; 3) przystąpić w ciągu zimy do ostatecznego zredagowania i ogłoszenia drukiem bardzo potrzebnego podręcznika p. t. *Przewodnik dla wschodnich Karpat* (od dorzecza Sanu aż po Czarnohorę włącznie). Wskutek odezwy tutejszego oddziału Towarzystwa, nadeszła z różnych stron kilkanaście cennych prac i rozpraw pp. Wajgel, Broniewski, Gliński, Petrycki, Mitko, Bojarski, Bielowski, dr. Rieger, Twaróg, Korzeniewicz i t. d. Na podstawie tego materiału i już drukowanych dzieł da się wcale wyczerpujący przewodnik opracować. Tym celem wybrano komisję literacką z 13 członków, do której powołani zostali pp. Łomnicki, Turkawski, Tatomir, Bakowski, Dziedzicki, Łoziński Józef, Hankiewicz i Gubrynowicz (wszyscy ze Lwowa). Wajgel z Kołomyi, Turczyński z Drohobycza, Kosiński ze Stryja, Brysiewicz z Turki i Obsz z Dory. Sympatycznemu temu przedsięwzięciu życzymy najlepszego powodzenia.

— **Kalendarz Ogniska Domowego.** Drugim z kolei kalendarzem, który po wydaniu „Macierzy Polskiej“ doszedł rąk naszych, jest kalendarz „Ogniska Domowego“, nader bogato ilustrowany i odznaczający się zarówno obfitą jak i z wielką znajomością rzeczy dobraną treścią literacką. Mimo, że cena jego, nie przechodzi przyjętej od lat wielu zwykłej ceny kalendarzowej u nas, i jest na równi z innymi przystępną (50 ct), przecież starano się za tę mierną opłatę dać rzeczy lepsze, aniżeli w dotychczasowych tego rodzaju wydawnictwach nawykliśmy spotykać. To też szerzej życzymy powodzenia wydawcy, pewni, że jego kalendarz, będzie miłym i pożądanym gościem u każdego ogniska domowego.

— **Śnieg** padał przez całe popołudnie dnia wczorajszego i do rana leżał na dachach i trawnikach.

— **Zapiski policyjne.** Skradziono dnia 30 października b. r. p. Janowi M., (uczniowi szkoły agronomicznej w Dublanach), na ulicy Żółkiewskiej, z wozu, podługowaty kuferek, za-

wierający spodnie popielate w paski, czarny kołnierz, trzy koszule białe, dwie pary szkarpetek, dwie chusteczki znaczone L. R., nowy czarny sukienki garnitur, parę długich letnich butów, węgierkę czarnym barankiem podszutą i takimż cienkiem futerkiem obłożoną, czarną kurtkę czerwoną flanelą podszutą, szrofa wynosi około 150 zł.; księdzu Janowi B. z Torczyniowic, na placu Krakowskim, z kieszeni, srebrną tabakierkę czworokątną, gładką i wąską, wartości 20 zł.; panu K., koc czarny z białym, wartości 6 zł., na ulicy Krakowskiej, z wozu; p. Maurycemu W., żółtą kapę z łózką, wartości 6 zł., pod l. 31 ulica Karola Ludwika; p. Jakóbowi K. ręczn. kute taczki, wartości 6 zł.; p. Bronisławowi S. 32 próżnych worków, wartości 20 zł.; p. Szymonowi G., z otwartego mieszkania pod l. 2 przy ulicy Żółkiewskiej, zimowy surdut, wartości 20 zł. i chustkę popielatą z brązowymi brzegami, wartości 4 zł.; p. Janowi Z., z wozu, walcik płótnem pokryty z garderoby wartości 16 zł.; p. Karolowi L. z pomieszczenia pod l. 34 ulica Kopernika, złoty damski zegarek, wartości 25 zł., uszko zegarka było srebrem lutowanem, a wewnątrzna koperta pozłacana; Naftalemu B., woźnicy ze Strzeliak, z wozu, na placu Krakowskim, siwą sukienką bundę i 4 worki, wartości 20 zł. — Charcik angielski, ubrany w czerwonym czapraku, zbłąkany, znajduje się u p. Bronisława Kolbiowskiej, w Wielkiem Helosku l. 51. — Znajduje się w depozycie c. k. dyrekcji policyi od 31 sierpnia b. r., krótki siwy surdut, podszuty lisim futrem i u dołu czerwoną flanelą, odebrany jakimś zbiegłemu złodziejowi; kartka zastawna zakładu zast. i kred. z dnia 8 paźd. b. r., l. 93.911 na zegarek za 3 zł. zastawiony; srebrny kryty zegarek, fabryki Lever, na 15 kamieni, ze stalowym łańcuszkiem.

† **Zmarli** w ostatnich dniach w Krakowie pani Joanna z Boczkowskich Langie, żona znanego i zasłużonego obywatela, p. Karola Langiego, przeżywszy lat 81; w Kijowie weteran z r. 1831, Kasper Maszkowski, ranny siedmnaście razy pod Zamościem, a w r. 1839 skazany na śmierć i ułaskawiony do ciężkich robót w kopalniach syberyjskich, z których wrócił do kraju dopiero po śmierci cara Mikołaja.

— **Sir Mojżesz Montefiore**, słynny filantrop żydowski, którego urodzin setną rocznicę obchodzili w tych dniach izraelici wszystkich krajów, jak donoszą dzienniki londyńskie, jest znużony czynionemi mu owacjami i cierpiący.

— **Uniwersytet strassbourski**, założony roku 1567, a przekształcony roku 1872 na niemiecki, otrzymał nowy, wspaniały gmach, którego uroczyste poświęcenie odbyło się przed kilku dniami.

— **Elektryczne oświetlenie miasta Temeszwaru** z dniem 1 b. m. odbywa się prawidłowo na wszystkich ulicach i znajduje powszechne uznanie.

— **Zaraźliwość suchot.** W Anglii, w r. 1843, zebrano opinie 1200 lekarzy w kwestyi, czy suchoty są chorobą zakaźną lub nie? za zaraźliwością było 200. Podobne głosowanie urządzono we Włoszech, a wynik był następujący: 50 za zaraźliwością, 124 przeciw i 497 neutralnych. Niedawno zamknięty kongres higieniczny w Hadze zajął stanowisko pośrednie, orzekając, że suchoty w niektórych tylko razach mogą udzielać się innej osobie.

Notatki literacko-artystyczne.

Teatr. Wznowienia są na porządku dziennym: Po „Sergiuszu Paninie“ Ohneta, po „Stryju Samie“ Sardou, mieliśmy znów wczoraj „Nitkę jedwabiu“ (*Les femmes fortes*) tegoż autora, komedię czteroaktową, należąca do pierwszych prób sławnego dziś komedyjopisarza, a przedstawioną po raz pierwszy w 1861 r. w Wodewilu paryskim. Wówczas jeszcze Sardou używał pseudonimów i *Les femmes fortes* ukazywały się nieśmiało z podpisem nieznanego szerszej publiczności autora, z podpisem nie niewiarygodnym: *Carle*. Wkrótce potem przedstawienie komedii „*Nos intimes*“, wygłosił Wiktoryna Sardou na pierwszorzędne w literaturze francuskiej stanowisko, a rozentuzjazyzmowane tłumy zaczęły powtarzać to imię, dziś tak głośne, które odąd opanowało scenę francuską i zyskało europejską sławę. „Nitka jedwabiu“, chronologicznie biorąc, nie o wiele poprzedza epokę tryumfu, ale pod względem wartości scenicznej ustąpić musi pierwszeństwa nawet młodszemu od siebie utworowi. Pewna, nużąca jednostajność w sytuacjach, ciężka i długa ekspozycja, obejmująca całe dwa pierwsze akty sztuki, sprawia, że widz z nienależytą uwagą ślodzi postęp akcyi, rozwijającej się już daleko żywiej w dwóch następnych odsłonach i nie odcina dostatecznie licznym bądź co bądź zalet komedyi, której tendencya, jak i „Stryja Sama“ jest krytyka zwyczajów i obyczajów amerykańskich. Przedstawienie wczorajsze było wzorowe. W rolach kobiecych: panie Aszpergerowa i Nowakowska, w rolach męskich: pp. Żelazowski, Fiszler i Wojdałowicz wywoływali zasłużone o-

klaski. Przedewszystkiem jednak należy się tu zwrócić osobno a pochlebnie p. Żelazowskiemu, za wyboranie oddaną postaci „pioniera cywilizacji“ Jonathana. P. wne psychologiczne podobieństwo charakterów sprawia, że artysta w niektórych miejscach przypominał świetną swoją kreację Strasz w „Rozbitkach“, ale podobieństwo to było tylko pozorne, w istotnych bowiem znamionach, charakterach, różnie, a właśnie w wiernem i bardzo subtelnem oddaniu tej różnicy, polega zdaniem naszym, głównie za sługa wczorajszej gry p. Żelazowskiego. Strasz, to pozbawiona wszelkiego uczucia istota z wielką dozą hipokryzji i nienawiści w charakterze. Jonathan, to serce szlachetne, zdziwiałe wprawdzie, ale pełne uczuć i prawych uczuć. Tak Strasz jak i Jonathan wspominają o matkach swoich; ale gdy Strasz, przy tem wspomnieniu, rzuci wyzwanie pełne jadu i goryczy całemu społeczeństwu, Jonathan, rozrzucony, ukłęk przed tą, która mu te nokońcane postacie matki przypomina, a dla miłości Klary gotów jest do wszelkich poświęceń. Tę różnicę pojął wybornie i artystycznie zaznaczył w grze swojej p. Żelazowski; w rubasznych ruchach i głosie przypominając czasem Strasz, jakże innym, jak sympatycznym i pełnym rzetelnego uczucia był w scenie z Klarą w akcie ostatnim! W tem zasługa artysty i dowód, że nie ustaje na drodze sumiennej pracy, która też coraz widoczniejsza i bardziej skończona przynosi rezultaty. Publiczność i było tym razem niewiele; za to przedwczoraj, na przedstawieniu „Dziadów“, sala była przepelniona po brzegi. Nieśmiertelne dzieło Moniuszki wykonane było z niezwykłą starannością, w czem spieszymy uznać zasługę występujących artystów i znakomitego dyrygenta opery, p. Jareckiego. Obowiązkiem jest naszym zaznaczyć również wystąpienie pana Laskowskiego w roli guślarza, które najlepsze na nas wywarło wrażenie. Nie wątpimy, że w p. Laskowskim znajdzie oparetką naszą nową, a bardzo pożyteczną siłę; artysta ten w party guślarza złożył dowód, że materyał głosowy posiada wcale piękny, który przy dalszej pracy bardzo pomyślnie rozwinięć się może.

* * *
Ofiarom powodzi. Pod tym tytułem ukazała się publikacja zbiorowa literacko-artystyczna „Wisła“, z której dochód przeznaczony jest na dotkniętych ostatnią powodzią w kraju, a której paręset pierwszych egzemplarzy formalnie rozchwytało przez dwa ubiegłe dni święteczne w Krakowie. Nadzwyczaj pod względem treści bogate album to odznacza się przystępną dla każdego ceną. Miarę wartości krakowskiej publikacji i szlachetnego poparcia, na jakie wszędzie natrafiła, daje list z Francji przez sędziwego Nestora naszej poezyi nadesłany, a który dosłownie brzmi, jak następuje: Szanowny Redaktorze! Z powodu chorych oczów, oddawna już zarzuciłem pióro; ale stawiam się do szeregów na „Apel“ wasz Rodacy! — Choć jako weteran, byle z czem. Cel zbioru pocieszy. Posyłam dla „Wisły“ kilka luźnych zwrotek, wyrwanych z przydługiego, poronionego niestety! poematu. Szczęść wam Boże! Łączę wyrazu poważania i życzliwości bratniej. Villepreux, d. 30 września 1884.

J. Bohdan Zaleski.

Pokłosie kwartalne z czasopism naukowych polskich.

(*Ateneum, Biblioteka Warszawska, Niwa, Przegląd polski i Przegląd powszechny, za kwartał III r. 1884.*)

(Ciąg dalszy).

Z dziedziny prawa polskiego ogłosił sędziwy badacz jego dziejów, Romuald Huber, rozprawę p. t. *Wroźda, wroźba i pokora* (Aten.). Jeszcze w r. 1829 umieścił on w wychodzącej podówczas *Temidzie* polskiej artykuł p. t. *Pokora według praw polskich i czeskich*, w którym, na podstawie nowo znalezionej rękopisu fristenberskiego, opisał formalności, jakich przestrzegano w Czechach, celem przebłagania krewnych zabitego przez zabójcę, a zarazem zaznaczył, że to samo postępowanie, pokorą zwane, praktykowało się także i u nas, na Mazowszu. Od tego czasu okazało się wiele nowego materiału, tak, iż horyzont wiedzy o pokorze i spokrewnionych z nią instytucjach wroździe i wroźbie dał się o wiele więcej rozszerzyć. Przedewszystkiem zebrało się więcej szczegółów, na podstawie których całe postępowanie dokładniej jeszcze przedstawić się dało; powtóre okazało się, że pokora rozszerzona była po całej prawie Słowiańszczyźnie, bo nie tylko w Czechach i na Morawii, ale nawet i u Słowian południowych; wreszcie okazało się, że u nas nie stanowiła ona tylko partykularnej właściwości na Mazowszu, ale znaną była także w Małopolsce i Wielkopolsce. O tem wszystkiem pocięz nas obszernie szanowny autor w przytoczonym powyżej artykule, pisany jak zwykle z prawdziwą sumiennością i ścisłością prawie aż.

Historia literatury polskiej zastąpiona jest bardzo bogato w czasopismach naszych

z ubiegłego kwartału. Najwięcej uwagi zwróciła na siebie osobistość czarnolaskiego poety, pod wpływem odbytego w Krakowie zjazdu im. Kochanowskiego. Redakcyja *Przeglądu polskiego* ogłosiła nawet z tego powodu osobny zeszyt jubileuszowy, zawierający same artykuły, odnoszące się do Kochanowskiego, z pomiędzy których zwłaszcza podnieść należy pracę prof. Małeckiego o młodości Kochanowskiego, tudzież prof. Tarnowskiego, zawierającą treściwe przedstawienie dotychczasowej literatury, odnoszącej się do osoby i dzieł naszego poety. Wstrzymujemy się tutaj z obszernem omówieniem rzeczonych prac, jako też całego zeszytu jubileuszowego, z powodu, że już dawniej podaliśmy w łamach *Gazety* dokładną o nim wiadomość; zaznaczymy tylko jeszcze kilka innych artykułów, odnoszących się do tego samego przedmiotu, a ogłoszonych w innych czasopismach. W *Bibl. warsz.* rozpoczął p. St. R. ciekawą i zajmującą pracę o Kochanowskim w Paryżu. Przedstawia on tutaj zetknięcie jego z Ronsardem, tudzież stosunek miłosny z piękną francuską Lidya, wszystko to zaś na obszernie naszkicowanym tle ówczesnych stosunków obyczajowych. Słusznie też nazwać można tę pracę przyczynkiem do charakterystyki obyczajów wieku odrodzenia. Pan J. H. Kallenbach, młody pracownik na polu literatury ojezycznej, dał nam znowu w *Ateneum* cenny przyczynek o studiach Kochanowskiego w uniwersytecie krakowskim, oparty na zbadaniu współczesnych metryk uniwersyteckich.

W związku z literaturą Kochanowskiego zostaje praca dr. Rostafińskiego: *O wpływie życia ziemiankiego na literaturę wieku XVI.* Autor wykazuje tu, jakimi drogami i w jaki sposób pojęcia, zaczerpnięte ze stosunków przyrodniczych w kraju, pod których oddziaływaniem społeczeństwo polskie, jako przeważnie rolnicze, bez ustanku prawie pozostawało, przechodziły w przyszłość, porównania, poglądy na stosunki życiowe, i wreszcie znalazły odbłask w utworach literackich wieku XVI. Ludzie, którzy je tworzą, zostają widocznie pod oddziaływaniem przyrody. Społeczeństwo polskie, jako rolnicze, odcina się łatwiej od wpływów z zewnątrz, od stosunków postępującego świata, które z większą łatwością przechodzą i rozszerzają się wśród mieszkańców miast. Ztąd też wobec postępu na zachodzie, społeczeństwo nasze, jeszcze z początkiem w. XVI, stojące na niskim szczeblu rozwoju cywilizacji, odznacza się i w dalszych latach XVI stulecia pewną młodością, a że młode społeczeństwa mają raczej skłonność do ogarnięcia istniejącej wiedzy, niż do samodzielnych badań, jak młodzieńcy starają się raczej przyswoić sobie wszechstronne wiadomości, niż poddawać je ścisłej krytyce, przeto i Polska w w. XVI bierze z renesansu przedewszystkiem jego powierzchowną stronę, stara się raczej o wykwintność formy, niż o treść samą. Renesans nasz nie sięga zatem tak głęboko, jak gdzieindziej, rozwijał się tak pomyślnie, tak świetnie, że my, uczniowie, imponowaliśmy częstokroć nauczycielom. Szkoda, że ruch reformacyjny, strawiwszy potem mnóstwo sił, niewątpliwie utalentowanych, nie dozwolił ruchowi całemu zetknięć i styczności.

Oddając hołd i uznanie Kochanowskiemu, nie zapomniano i o poprzedniku jego Reju P. Roman z wilński umieścił w *Bibl. warsz.* artykuł p. t. *Kilka słów o roku urodzenia i o Psalterzu Mikołaja Reja z Nagłowic.* Rok urodzenia Reja był dotąd zagadką; jedni podawali 1515, inni 1507, inni wreszcie 1505. Za tą ostatnią datą oświadcza się pan Zawiliński, popierając ją kilku nowymi argumentami. (D. n.) R

KRONIKA SĄDOWA

(Losowanie sędziów przysięgłych.)

(L) Na szóstą kadencję sądów przysięgłych, która w tobiejszym sądzie karnym rozpocznie się d. 24 b. m., zostali przedwczoraj wylosowani jako główni przysięgli pp. właściciele realności: Artur Wienkowski, Michał Moszczański, Sylwester Berski, Leon Thom, Mendel Porjes, Dymitr Koczyniuk, Antoni Klimowicz, Majer Diamand, Józef Barszczyński, Jan Nazalewicz, Juliusz Nahlik, dr. Aleksander Pomianowski, adwokat; Salomon Buber, Zallel Burker, Deodat Agopsowicz, Wilhelm Breitmajer, restaurator; Jan Inatowicz, kupiec; dr. Szczyński Gryziecki, profesor uniwersytetu; Jan Schuman, kupiec; Mikołaj Biernacki, księgarz; Stanisław Obertyński, właściciel dóbr Cebłowa; Salomon Klarman, komisarz; Władysław Czerkawski, dzierżawca dóbr Ostrowa; Stanisław Ciuchociński, blackarz; Andrzej Kochanowski, aptekarz; Jan Wygrzywański, adiunkt krakowskiego Towarzystwa ubezpieczeń; dr. Szymon Schaff, adwokat; Szymon Adler, kupiec; dr. Genryk Gottlieb, adwokat; Karol Bndweiser, drnkarz; Henryk Wisniewski, właściciel dóbr Dobrzany; Józef Jankowski, inżynier Wydziału

krajowego; Samuel Horowitz, bankier; Jakób Beiser, aptekarz; Edward Klein, kupiec; Zygmunt Wiśniewski, właśc. dóbr Hujce.

Jako zastępcy przysięgłych zostali wylosowani pp. dr. Ludwik Fiałkowski, lekarz; Edward Madejski, magister chirurgii; Wolf Dreschler, właśc. realności; Aron Dawid Sekler, właśc. realności; Mikołaj Cieśliewicz, wł. realności; Wincenty Kuczabiński, introligator; Marek Baslewy, urzędnik Banku hipotecznego; Jan Fuchs, szewc; Józef Franziak, właściciel realności.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Bank krajowy. Z dniem 31 października b. r. Stan asygnat kasowych i rachunku bieżącego na książeczki wkładkowe zł. 321,215.37. Stan 4½ pr. listów zastawnych w obiegu 326.000. Stan obligacji komunalnych tej emisji w obiegu 335.400.

Wiedeń, 4 listopada (Telegr. Gazety Lwowskiej.) Na wczorajszy targ była rzeźnego przypędzono ogółem 3124 sztuk wołów, między temi galicyjskich i bukowińskich 1690, węgierskich 552, niemieckich 882. W skutek znacznego przyępu towaru przedniego, ceny przy towarze przednim spadły o 1 zlr., przy średnim o 1 zlr. do 1 zlr. 50 cent. Płacono za opasowe woły galicyjskie po 60 zlr. do 63 zlr., woły najprzedniejsze po 65 zlr., woły stepowe po 51 do 54 zlr., za opasowe woły węgierskie po 60 do 64 zlr. i 66 zlr., za woły stepowe 51 do 57 zlr., za opasowe woły niemieckie po 61 do 66 zlr. za 100 kilo martwej wagi.

Preszburg, 4 listopada. (Tel. prywat.) Na targ wczorajszy przypędzono ogółem 1405 wołów, przeto o 300 sztuk mniej niżi zeszłego tygodnia. Z Galicji przypędzono wynosił zaledwie 11 sztuk, gdy zeszłego tygodnia nie dostawiono z tego kraju ani jednej sztuki. Pomimo małego spędu ceny spadły. Woły galicyjskie płacono po 57—61.50 ct.

OSTATNIA POCZTA

Ze strony wrzekomo dobrze poinformowanej, dowiaduje się praska *Bohemia*, że komisya, złożona swojego czasu dla zastanowienia się nad sposobami zaprowadzenia pewnych oszczędności w administracji (*Ersparungskommission*), ukończyła już swoje prace, i złożyła sprawozdanie wraz z wnioskami wprost Najj. Panu. Dziennik przytoczony zapewnia, iż komisya zważała przede wszystkim, aby w tych wypadkach, w których chodzi o zmniejszenie wydatków administracyjnych, takowe nie spadały na zarząd autonomiczny. Reformy same mają rozpaść się na dwie kategorie, t. j. na takie, które rząd może sam przeprowadzić z pominięciem ciała prawodawczego, i takie, które potrzebują zatwierdzenia ze strony parlamentu. *Bohemia* dowiaduje się dalej, że rząd oświadczył gotowość bezwzględnego uwzględnienia wniosków sprawozdania.

Komisje delegacji rozpoczynają jak wiadomo, w dniu dzisiejszym swoje prace. *Fremdenblatt* pisze, iż przy sposobności rozprawy nad budżetem ministerstwa spraw zagranicznych, wywiąże się niezawodnie zajmująca dyskusja nad polityką zagraniczną i różnemi innemi kwestyami, pozostającymi w związku z międzynarodowemi stosunkami monarchii. Co się tyczy reformy konsulatów, która stoi również na porządku dziennym, to, według *Pester Lloyd'a*, zarządzenia wspólnego rządu obejmują następujące punkta: Peryodyczne sprawozdania i publikacje takowych, donoszenia o upadłościach, informacje o stosunkach kredytowych firm zamarych, i nowe terytorjalne odgraniczenia c. k. urzędów konsularnych.

Komisya finansowa węgierskiej Izby deputowanych, po załatwieniu przedwczoraj budżetu ministerstwa sprawiedliwości, odroczyła dalsze obrady do 10 listopada.

Według doniesienia z Berlina, ustanowiono termin do wyborów ścisłych w stolicy państwa na dzień 13 b. m. Dotychczas jednak nie wiadomo, czy w tym samym dniu odbędą się także wybory w całym państwie. Według urzędowego zestawienia, konserwatywni już teraz posiadają o 16 mandatów więcej niż w zeszłym parlamencie, w którym mieli 53 głosów; stronnictwo centrum, rozporządzające

poprzednio 106 głosami, obecnie zwyciężyło w 95 okręgach; wolnomyślni, którzy prezentowali dawniej zastęp 100 członków, zdobyli teraz zaledwie 31 miejsce, stronnictwo państwowe jest w posiadaniu 24 mandatów, to jest tylu, ile posiadało w dawnej Izbie; narodowo-liberalni odnieśli zwycięstwo w 42 okręgach, niedobór ich przeto wynosi 8 mandatów, Polacy dawniej w sile 18, rozporządzają dotychczas 16 głosami, Alzatejczy i Welfowie utrzymali się na dawnych pozycjach, socjaliści przeprowadzili swoich kandydatów w 9 okręgach, stronnictwo ludowe, które w przeszłym parlamencie miało 6 posłów, teraz okupowało zaledwie dwa okręgi. Ogólnem jest przekonanie, iż przy ścisłych wyborach centrum zdobędzie co najmniej 10 mandatów, konserwatywni 5 do 8, wolnomyślni około 20, socjaliści 10, Polacy 2 do 3.

W ostatnich czasach rozeszła się pogłoska, jakoby w sferach decydujących wzięto na uwagę kwestyę unii osobistej księstwa Brunswickiego z Prusami i że w tym razie objąłby rząd księstwa ks. Wilhelm, w charakterze regenta. *Nat. Ztg.* dowiaduje się, że pogłoska ta jest bezpodstawną.

Temps i Répub. Française przyznają, że najświeższe wiadomości z Tonkinu o pojawieniu się korsarzy na kanale rzeki Czerwonej, zaniepokoiły mocno opinię publiczną. Wszyscy zapytują, co dalej będzie, jeżeli mimo doniesień urzędowych o walkach dość pomyślnych dla oręża francuskiego, przychodzi do coraz nowych starć, które dowodzą, że Chińczyków trudno wyprzeć z Tonkinu. *Temps* domaga się albo dostatecznego obsadzenia Tonkinu, albo pochodu na Pekin, lub nakoniec przyjęcia pośrednictwa

National donosi, że konsul francuski i nacelnik biura konsularnego w Tientsinie otrzymali rozkaz opuszczenia swego stanowiska. Wiadomość tę podały już wczorajsze depesze, a według *National* zaburzenia, które były przyczyną powyższego rozkazu, są nader groźne; ludność chińska zagraża nie tylko francuskiemu, ale i innym obywatelom. W ogóle nienawiść do wszystkich innych wyznań i narodowości wzmaga się niesłychanie.

Francuska rada ministrów, na wniosek ministra handlu uchwaliła utworzyć komisję pozaparlamentarną, która się ma zająć przygotowaniem wystawy powszechnej w roku 1889. Przewodniczącym tej komisji został Antoine Proust.

W senacie rozpoczęła się wczoraj dyskusja nad nową ustawą wyborczą dla senatu. Dzienniki republikańskie chwalią postęp senatu, nie szczędzą natomiast gorzkich wyrzutów komisji tonkińskiej, która dotychczas nie przedstawiała Izbie sprawozdania.

Posel francuski w Londynie p. Waddington porozumiewał się z lordem Granvillem, co do rewizji angielskich statków na wodach chińskich przez wojenne okręta francuskie. Rokowania te doprowadziły do wymiany depesz, ponieważ Anglii twierdzą, że ogłoszenie wprawdzie blokady, ale nie można jej uważać za realną, ponieważ ogłoszenia tego nie poprzedziło wypowiedzenie wojny. Z zapatrywaniem Anglików polemizuje *Journal des Débats*, przytaczając liczne przykłady blokad bez wypowiedzenia wojny.

Według depesz z Nowego Yorku przyszło na jednym ze zgromadzeń politycznych w Iberyi w Stanie Louisiana do zaburzeń krwawych, wśród których sześć osób postradało życie a wiele raniło mniej lub więcej ciężko.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Delegacje.

Peszt, 4 listopada. (T. prywat.) Wczoraj rozpoczęły obrady trzy komisje delegacji węgierskiej. Komisya finansowa uchwaliła preliminarz wspólnego ministerstwa skarbu i najwyższej Izby obrachunkowej, tudzież preliminarz urzędu cłowego, który wykazuje w porównaniu z rokiem bieżącym nadwyżkę w sumie 1,371.670 zł. Komisya przyjęła bez zmiany powyższe budżety. Również komisya, której przekazano budżet ministerstwa spraw zagranicznych, przyjęła takowy bez zmiany, przyczem jednak uchwaliła wypowiedzieć szereg życzeń, odnoszących się do nowej

organizacji wiedeńskich nadwornych, państwowych i wojennych archiwów, przedewszystkiem zaś, aby w urzędzeniu tych archiwów współdziałała węgierska akademja umiejętności i węgierskie historyczne towarzystwo, a dalej, aby na etat urzędników przyjęto pewną liczbę Węgrów. Były minister spraw zagranicznych, hrabia Andrassy, poparł odnośne wnioski delegata Falka (redaktora *Pester Lloyd'a*) i rozszerzył takowe nawet w jednym punkcie, poczem uchwalono jednogłośnie wezwać rząd, aby na najbliższej sesji delegacyjnej przedłożył wyczerpujące sprawozdanie. Niemniej w kwestyi jurysdykcji konsularnej wypowiedziano życzenie w tym duchu, aby do zamieszkałych za granicą poddanych Korony św. Szezepana nie zastosowywano, jak dotychczas ustaw, austriackich lecz węgierskie, na co p. minister spraw zagranicznych hr. Kalnoky oświadczył, że spełnieniu powyższego życzenia nie stoją na przeszkodzie żadne zasadnicze trudności.

Komisya wojskowa delegacji węgierskiej przyjęła do wiadomości, iż skutkiem zeszłorocznej rezolucji, prawie połowa wychowawców wszystkich zakładów wojskowych pobiera naukę języka węgierskiego, co jest znacznym postępem w porównaniu z latami poprzedniemi.

Komisya przyjęła z zadowoleniem zamiar p. ministra wojny urzędowania osobnych targów remontowych, a to w celu zakupywania koni wprost od hodowców. Na zapytanie delegata Hegeduesa, w kwestyi zaprowadzenia karabinów repetierowych, odparł pan minister wojny, iż sprawa ta nie została jeszcze zadecydowaną; gdyby inne państwa zaprowadziły broń tego systemu, Austria byłaby zmuszoną także u siebie ją zaprowadzić.

Wiedeń, 4 listopada. (Tel. prywat.) Radey sądu obwodowego Porschinsky i dr. Szczerowski, pierwszy w Tarnopolu, drugi w Stanisławowie, zostali przeniesieni do Lwowa.

Dalej zostali mianowani radcami sądu obwodowego: dla Stanisławowa sędzia powiatowy w Stryju, Jan Majeranowski; dla Tarnopola sędzia powiatowy w Łące, Spędakowski; dla Czerniowiec sędzia powiatowy w Storożyńcu, Krynicki.

Petersburg, 4 listopada. (Tel. prywat.) Ukazały się tu znowu proklamacye nihilistyczne; przy rozrzucaniu takich schwymano jednego robotnika i jedną osobę pochodzenia szlacheckiego.

Paryż, 4 listopada. (Tel. prywat.) Pomimo zaprzeczeń, odbywają się rokowania z Anglią w sprawie pośrednictwa w zatargu Francji z Chinami. Prezes gabinetu Ferry gotów jest odstąpić od żądania, aby Chiny wypłaciły gotówką odszkodowanie wojenne.

W ostatnich dniach listopada zostaną wysłane posiłki do Tonkinu.

Paryż, 4 listopada. (Tel. prywat.) Według tutejszych dzienników, Francya ma obsadzić różne punkta wybrzeża Formozy, gdyż Chiny nie są w stanie wypłacić pieniężnego odszkodowania.

Rzym, 4 listopada. (Tel. prywat.) Dzienniki watykańskie domagają się, aby zamorskie misye katolickie zostały postawione pod opiekę flagi papieskiej, która ma być uznana za neutralną.

Parlament włoski zbierze się stanowczo 24 listopada. Przedtem jednak hr. Cadorna zostanie mianowany prezydentem senatu.

Londyn, 4 listopada. (Tel. prywat.) Wiadomość *Timesa* o upadku Chartumu i wzięciu przez Mahdiego do niewoli generała Gordona potwierdza także z innej strony.

Telegrafowany kurs wiedeński

Wiedeń, 3 listopada 1884, godzina 1 min. 40. Alp. low. gór. 51.50, Węg. akcy kredyt. 219.75 Akcy anglo-austr. 105.75, Akcy banku Union 88.75, Akcy kolei Karola Ludwika 271.50, Akcy kolei północnej 239.—, Akcy kolei południowej 147.—, Akcy kolei Alfeld 179.50, Akcy kolei Elzbiety 298.25, Akcy kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 192.50, Akcy kolei węg. północno-wschodniej 167.50, Wiedeńskie losy 123.40, Akcy kolei Rudolfa —, Akcy kolei Albrechta —, Węgierskie obligacye państw. w złocie 104.85, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 102.—, Losy regulacyi Cisy 115.80, Losy tureckie 22.—, Węgierska renta 93.55, Akcy banku związkowego 105.—, Akcy banku obrotowego —, Akcy kolei węgiersko-galicyjskiej —, Akcy kolei państwowej —, Rubel papierowy 1.24½, Węgierskie losy 115.75, Marka niemiecka —, Usposobienie słabsze.

Wiedeń, 3 listopada 1884 r. godz. 5 min. 42. Akcy kredytowe 293.40, Anglo-Austr. —, Unionbank —, Kolej Karola Ludwika 271.25, Południowa —, Renta papierowa 81.30, Galic. listy zastawne 101.—, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1883 —, Napoleonodor 9.66, Rubel papierowy —, Usposobienie —.

Wiedeń, 4 listopada. 1884 r., godz. 10 min. 30. Akcy kredytowe 293.20, Anglo-Austr. 105.50, Unionbank 88.50, Kolej Karola Ludwika 271.50, Południowa 147.30, Renta papierowa —, Galic. listy zastawne —, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z r. 1883 91.—, Napoleonodor 9.67—, Rubel papierowy 1.24¼. Usposobienie lepsze.

Telegramy zbożowe z dnia 3 listopada. Wiedeń: Pszenica za 100 kilogram. 8.20 do 9.— zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10.000 litr procent 23.75 do 29.— zł. Buda-Peszt: Pszenica 100 kilogr. (na jesień) 8.57 do 7.82 zł., rzepak (sierpień-wrzesień) —.— zł. Berlin: Pszenica żółta (na październ.) 151.75 m., żyto — m., spirytus 45.10, olej rzepakowy 50.20 m. Szczecin: Pszenica —, rzepik —. Paryż: mąki 159 kilgr. 45.75 fr., olej rzepakowy — fr., spirytus —, fr. Wrocław: Pszenica —, żyto —, owies —, spirytus —, kukurudza —, Kolonia: Pszenica —.

Odpowiedzialny redaktor Adam Frackowiak

MATTONIEGO
GISSHÜBLER

napój oszeźwiający słodowy,
skuteczny bardzo na kaszel w chorobach
czyli katarach żołądka i ppocherza.
Henryk Mattoni, Karlsbad i Wiedeń.

NADESZLANE.

Adwokat.
Dr. Juliusz Popiel

przeniósł swoją kancelaryę advokacką z ratusza do domu I. II, przy ulicy Kopernika.

Lekarz pułkowy
Dr. Liszniewski (Finkelstein)

przeniósł
atelier dentystyczne

do domu pani Gablenz przy placu maryackim ulica wałowa I. 2 I piętro. Ordynuje od g. 11 przed poł. do g. 5 po poł.
Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za IV ćwierćroczecze w miejscu 3 zlr., pocztą 4 zlr.; za miesiąc październik w miejscu 1 zlr., pocztą 1 zlr. 35 cent. Z *Przewodnikiem* za IV ćwierćroczecze w miejscu 3 zlr. 75 cent., pocztą 4 zlr. 75 cent.; za miesiąc październik w miejscu 1 zlr. 30 cent., pocztą 1 zlr. 65 cent. — Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

Licytacje.

L. 46232. (6769 3-3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w biurze rady Mochackiego tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi Henryka Dornbacha 3000 złr. z pn., odbędzie się dnia 2 grudnia 1884 o godz. 10 przed poł., przy musowa licytacja do Salomona Tandra i Feimusa Półturaka wedle dom. 150, pag. 109 n. 80 haer. należącej realności pod l. 426 1/4 we Lwowie położonej, na którym terminie realność ta nawet niżej ceny wywołania 45.106 złr. 55 ct. sprzedana zostanie, jednak nie niżej jak za kwotę 20 000 złr., że jako wadyum 4510 złr. 65 1/2 ct. złożoną być ma, zaszacowania i warunki licytacyjne w re- gistraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno.
Lwów, dnia 11 października 1884.

L. 3422. (6474 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Andrychowie ogłasza, że celem zaspokojenia pretensyi Markusa Feliksa w kwocie 88 złr. a. w., odbędzie się w sądzie w trzech terminach w dniach 1 grudnia 1884, 12 stycznia i 11 lutego 1885, każdym razem o godz. 9 rano, przymusowa sprzedaż realności pod l. k. 201 we wsi Andrychowie wyk. hip. 505 objętej, Szymona Małeckiego własnej, tudzież ciała hipotecznego l. w. h. 506 gminy katastralnej Andrychów objętego, Szymona i Agnieszki Małeckich własnego.
Cena szacunkowa i wywołania wynosi 1452 złr., wadyum 145 złr.
Kuratorem wierzycieli, którzyby po 7 czerwca 1884 do księgi gruntowej weszli, lub którymby uchwała licytacyjną pozwalającą doręczoną nie została, ustanowiono dra Lzydora Daniela w Wadowicach.
Resztę warunków przejrzeć można w sądzie.
C. k. sąd powiatowy.
Andrychów, dnia 16 czerwca 1884.

L. 8194. (6984 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Tyśmienicy zawiadamia, że celem wydobycia pretensyi Towarzystwa kasy zaliczkowej „Wiara“ w Tyśmienicy w kwocie 80 złr. a. w. z pn., sprzedawać się będzie w drodze publicznej licytacji realność pod l. k. 425 w Tyśmienicy położona, ciała tabularnego nie stanowiąca do dłużnika Nikoły Senczuk i Małanki Senczuk należąca w trzech terminach, mianowicie dnia 6 listopada 1884, 5 grudnia 1884, 5 stycznia 1885, zawsze o godzinie 10 rano, w sali tutejszego sądu z tem, że przy trzecim terminie realność ta także poniżej ceny kupna 165 złr. a. w., kupioną być może.
Cena wywołania wynosi 165 złr. a. w. zaś wadyum 16 złr. 50 centów a. w.
Resztę warunków licytacji tudzież protokół opisanie i oszacowania, można w tutejszej registraturze przejrzeć.
Tyśmienica, 20 sierpnia 1884.

L. 8195. (6985 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Tyśmienicy dnia 6 listopada 1884, 5 grudnia 1884, 5

stycznia 1885, zawsze o godzinie 10 rano sprzedawać będzie przez publiczną licytację realność pod l. kons. 333 w Tyśmienicy na Tyśmienickim przedmieściu położoną, Filipowi Podluskemu własną, ciała tabularnego nie stanowiącą, na 270 złr. a. w. oszacowaną celem wydobycia pretensyi Towarzystwa kasy zaliczkowej „Wiara“ w Tyśmienicy, w kwocie 20 złr. a. w. z pn. z tem, że przy trzecim terminie realność ta też poniżej ceny szacunkowej kupioną być może.
Cena wywołania wynosi 270 złr. a. w., zaś wadyum 27 złr. a. w.
Resztę warunków licytacji tudzież protokół opisanie i oszacowania, można w tutejszej registraturze przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy.
Tyśmienica, 19 sierpnia 1884.

L. 7451. (6983 3-3)
C. k. sąd powiatowy w Szczercu uwiadomienia odnośnie do obwieszczeń z dnia 6 maja 1884 l. 4089 w nr. 140, 142 i 143 Gazety Lwowskiej z r. 1884 ogłoszonych, że do przymusowej licytacji realności pod l. 137 w Porznie starostwie lwowskim położonej, wyk. hip. l. 38 tsjże gminy objętej, Iwana Czornego własnej, na zaspokojenie pretensyi c. k. uprz. gal. Zakładu kredyt. włość w likwidacji w ilości 168 złr. 40 ct. w. a. z pn., wyznacza się nowy termin na 13 listopada 1884 o godz. 10 rano, na którym ta realność także niżej ceny szacunkowej 400 złr. za jakakolwiek cenę za złożeniem żniżonego wadyum 20 złr. w tusąd. kancelaryi sprzedana zostanie.
Dalsze warunki przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Szczerzec, 16 września 1884.

L. 10412. (6472 2-3)
C. k. sąd obwodowy w Przemysłu rozpisyje celem zaspokojenia c. k. uprz. galic. akc. Banku hipot. we Lwowie w kwotach 368 złr., 368 złr., 368 złr. i 7400 złr. zpn., przymusową publiczną licytację realności pod l. k. 299 w Przemysłu na Zasaniu położonej, wedle dom. IV, pag. 39 n. 38 haer. dłużników Konstantego i Joanny Zurakowskich własnej, w jednym terminie, t. j. dnia 5 grudnia 1884 o godz. 10 rano w biurze sądownym nr. 21 pod ułatwiającymi warunkami.
Realność powyższa sprzedana zostanie na tym terminie i niżej ceny wywołania za jakakolwiek cenę.
Cenę wywołania ustanawia się na 16563 złr., wadyum na 828 złr. w. a.
O tem zawiadamiamy wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu znanych, do rąk własnych, zaś Hermana Beutla tudzież tych wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 6 kwietnia 1882 jako dniu wydania wyciągu hipotecznego do tabuli weszli, lub którymby uchwała licytacyjna lub inne w tej sprawie albo weale albo niedość wcześniej doręczone były, przez kuratora p. adw. dra Władysława Czajkowskiego i przez edykta.
Przemysł, 27 sierpnia 1884.

L. 7143. (7016 2-3)
W dniach 6 listopada 1884, 4go grudnia 1884 i 15 stycznia 1885, każdym razem o godz. 10 rano odbędzie się w tutej-

szym sądzie przymusowa licytacja realności pod l. k. 31 w Rakowie położonej, Oleksy Fediów własnej, ciała tabularnego niestanowiącej, na ściągnięcie wierzytelności Szymona Friedlendera w kwocie 140 złr. z pn.
Cena szacunkowa oraz wywołania stanowią 552 złr.
Wadyum wynosi 55 złr. 20 ct.
Na pierwszych dwóch terminach sprzedaż nastąpi tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, na trzecim także niżej takowej, lecz nie niżej ceny, która by nie wystarczała na zaspokojenie wszystkich wierzytelności, mających prawo zastawu.
Akt opisanie i oszacowania tudzież resztę warunków przejrzeć można w registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Dolina, 17 września 1884.

L. 6242. (7017 2-3)
W c. k. sądzie powiatowym w Haliczu odbędzie się w dniach 5 listopada, 9 grudnia 1884 i dnia 20 stycznia 1885 zawsze o godzinie 10 rano, w sprawie zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji przeciw Iwanowi Owezar względem zapłaty 10 rat po 6 złr. w. a., tudzież reszty kapitału 6 złr. 32 ct. w. a. z pn. publiczna sprzedaż realności w Jezupolu pod l. kons. 208|181 położonej, ciała tabularnego stanowiącej.
Cena wywołania wynosi 150.
Wadyum 15 złr. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych i akt oszacowania wolno w tusądowej registraturze przeglądać.
Z c. k. sądu powiatowego.
Halicz, dnia 3 września 1884.

L. 6243. (7018 2-3)
W c. k. sądzie powiatowym w Haliczu odbędzie się dnia 5 listopada, 9go grudnia 1884 i 20 stycznia 1885, zawsze o godzinie 10 przed południem, w sprawie zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji przeciw Hawryłowi Pszinka o zapłatę 200 złr. a względnie 191 złr. 84 ct. w. a. z pn. publiczną sprzedaż realności w Tumierzu pod l. kons. 41|38 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej. Cena wywołania wynosi 500 złr. Wadyum 50 złr. w. a. Resztę warunków i akt oszacowania wolno w tusądowej registraturze przeglądać.
C. k. sąd powiatowy.
Halicz, dnia 3 września 1884.

L. 8472. (7006 2-3)
C. k. sąd powiatowy w Mościskach ogłasza, że dnia 19 listopada 1884, o godz. 10 rano odbędzie się w sądzie licytacja realności pod l. k. 35|57 w Chliplach, Iwana Solińskiego własnej, na zaspokojenie należnych zakładów kredyt. włośc. w likwidacji 22 rat pożyczkowych po 6 złr. i reszty kapitału 26 złr. 95 ct. w. a. z pn., z dołożeniem, że na tym terminie realność ta za jakąkolwiek cenę sprzedana zostanie.
Cena szacunkowa i wywołania wynosi 350 złr. Zakład 15 złr. w. a.
Protokół zastawniczego opisanie i oszacowania wraz z warunkami licytacji przejrzeć można w kancelaryi sądu.
Mościska, dnia 26 września 1884.

licitations-Kundmachung

zur Verpachtung der nachstehend verzeichneten im Stanislaw'er Finanzbezirke befindlichen 15 Aerial-Weg- und Brücken-Mautstationen auf die Dauer eines Jahres d. i. vom 1. Jänner 1885 bis Ende Dezember 1885 allein oder auf die zwei Sonnenjahre 1885 und 1886 oder endlich auf drei Jahre 1885, 1886 und 1887, wird unter den in der gedruckten Kundmachung der f. f. Finanz-Bundes-Direktion vom 26. August 1884 Z. 58253 enthaltenen Bedingungen die Licitation abgehalten werden:

Posten-Nr.	Name der Mautstation und ihrer Eigenschaft	Name des Straßenzuges	Tariffuß		Ausrufspreis in österr. Währ. auf 1 Jahr	Die Licitation wird abgehalten bei der f. f. Finanz-Bezirks-Direktion in Stanislaw von 9 Uhr Vorm. bis 2 Uhr Nachm. am
			Begmaut für Kilom	Brücken-maut nach der Klasse		
1	Begmaut Bohrodzany	Delatyn'er Bbdsgr.	16	—	4492	24 November 1884
2	Beg- u. Brückenmaut Pasieczna	"	16	III	6000	ddto
3	" " " Bednarów	"	8	II	1425	ddto
4	Begmaut Dolina	"	16	—	1406	ddto
5	" " " Holyn	"	14	—	1450	ddto
6	Beg- und Brückenmaut Hoszów	"	16	III	4000	ddto
7	" " " Lisowice	"	16	I	2401	ddto
8	" " " Mykietyńce	Brzeżan'er Bbdsgr.	16	III	12750	25 November 1884
9	" " " Klubowce	"	16	I	6675	ddto
10	" " " Niżniów	"	16	III	6600	ddto
11	" " " Korościatyn	"	16	I	4000	ddto
12	" " " Rownia	Rożniatow'er Bbdsgr.	16	III	825	ddto
13	" " " Rosulaa	"	16	I	806	ddto
14	Begmaut Stobudka	"	16	—	1096	ddto
15	Beg- und Brückenmaut Ruda	Bursztyn'er Bbdsgr.	24	I	2000	ddto

Schriftliche gehörig versiegelte, mit dem sechsten Theile des für ein Jahr entfallenden Ausrufspreises als Badium (Caution) versehene Offerte sind längstens bis 23 November 1884 zwei Uhr Nachmittags beim Vorstande der f. f. Finanz-Bezirks-Direktion in Stanislaw einzubringen. Nach Abschluß der am 25 November 1884 bis 2 Uhr Nachmittags abzuhaltenden mündlichen Einzeln-Licitationen, werden die eingelangten schriftlichen Offerte eröffnet.
Die übrigen Licitationsbedingungen können hieramts in den gewöhnlichen Amtsstunden sowie bei der f. f. Finanzwache-Kontrollbezirksleitungen — eingesehen werden.
Schließlich wird bemerkt, daß in der Eingangsberechneten Kundmachung vom 26 August 1884 Z. 58253 im § 8 Absatz f — ein Druckfehler unterlaufen sei, der somit im Sinne des hohen f. f. Finanz-Bundes-Direktions-Erlasses vom 30 September 1884 Z. 1627 dahin richtig zu stellen ist, daß statt „die schriftlichen Offerte können sowie die mündlichen Anbote auf eine Ein- oder Zweijährige Pachtperiode gestellt werden“ zu lauten hat „die schriftlichen Offerte können sowie die mündlichen Anbote auf Ein-, Zwei- oder Dreijährige Pachtperiode gestellt werden.“
R. f. Finanz-Bezirks-Direktion.
Stanislaw, am 25 October 1884.

L. 6244. (7019 1-3)
W c. k. sądzie powiatowym w Haliczu odbędzie się w dniach 5 listopada, 9 grudnia 1884 i 20 stycznia 1885, zawsze o godzinie 10 przed południem, w sprawie zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji przeciw Fediowi Soltys o zapłatę 50 złr. w. a. względnie 45 złr. 76 ct. w. a. z pn. publiczna sprzedaż realności w Tumierzu, pod l. kons. 42|51 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej. Cena wywołania wynosi 300 złr. w. a. Wadyum 30 złr. w. a. Resztę warunków i akt oszacowania wolno tusądowej registraturze przeglądać.
C. k. sąd powiatowy.
Halicz, dnia 3 września 1884.

L. 17915. (6420 1-3)
Dnia 2 grudnia 1884, 15 stycznia 1885 i dnia 20 lutego 1885, o godz. 10 rano, odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż 3/4 części realności pod l. k. 180 w Drohobyczu, na Zagrod. miejs. położonej, ciała tabularne jak Dom. Zagr. m. Tom. II. pag. 479 n. 5. haer. stanowiącej w sprawie Anieli Pilih, przeciw Apolonii z Balickich Human pto 64 złr. a. w. z pn. Cena szacunkowa wywołania wynosi 10 złr. 37 1/2 ct. a. w. wadyum 10 złr. 74 ct. a. w.
Przy pierwszych dwóch terminach, realność tylko za lub wyżej ceny wywołania, przy trzecim nawet poniżej takowej sprzedana będzie.
Resztę warunków licytacyjnych, tudzież akt opisanie i ocenienia w tut. sąd. registraturze przejrzeć można.
Dla wierzycieli, którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczącej z jakiego bądź powodu doreczone być nie mogły, mianowanym został adwokat dr. Gelehrter kuratorem.
C. k. sąd powiatowy.
Drohobycz, 24 sierpnia 1884.

L. 17792. (7012)
Celem prowizorycznego obsadzenia hurtownej sprzedaży tytoniu w Dukli, z którą połączona jest drobna sprzedaż materiałów tytoniowych, tudzież znaczków stemplowych i blankietów wekslowych, od 5 złr. na dół począwszy rozpisyje się niniejszem na dzień 13 listopada 1884, licytacja w drodze pisemnych ofert zaopatrzonych w wadyum 100 złr. w gotówce, dalej w świadectwo pełnoletności i moralności, jako też stanu majątkowego.
Oferty wnieść należy na ręce naczelnika c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Sanoku najpóźniej do dnia 13 listopada 1884, do godziny 1 z południa.
Obrot materiałów rzeczonych hurtowni w czasie od 1 października 1883, do 30 września 1884, wynosił:
w tytoniu 15.610 złr. 42 ct.
w stemplach i wekslach 2.980 złr. 88 ct.
Razem 18.591 złr. 20 ct.
Przyczem się nadmieniam że ze sprzedaży tytoniu w powyższym czasokresie przypada na sprzedaż a la minuta, i na sprzedaż konsumentom all' in grosso 10.691 złr. 21 1/2 ct.

O bliższych szczegółach i warunkach dowiedzieć się można w c. k. powiatowej dyrekcji skarbu w Sanoku tudzież, we wszystkich nadzorach c. k. straży skarbowej, skarbowego powiatu Sanockiego.
C. k. powiatowa dyrekcja skarbu.
Sanok, dnia 24 października 1884.

L. 11181. (7063 1-3)
Sokalski c. k. sąd powiatowy wyznaczył w celu wydobycia wierzytelności c. k. uprzyw. akc. banku hipotecznego we Lwowie, w ilości 109 złr. 20 cent. w. a. z pn., przymusowy jawny przetarg, należącej do dłużników Nachmana Schuman, Nachmana Falbel, i Goldy Groebel realności wyk. hipot. pod l. 109 gminy katastralnej Krystynopol objętej, na dniu 18 listopada 1884, 16 grudnia 1884, i 14 stycznia 1885, zawsze od godziny 10 przed połud. w gmachu sądowym.
Poręcznie 200 złr. w. a. W terminach tych nabyć można realność tę tylko za cenę wyższą, lecz nie niższą od ceny szacunkowej.
Resztę warunków tudzież wyciąg tabularny realności tej przejrzeć można, w registraturze sądu tegoż.
Sokal, dnia 20 października 1884.

Konkursa.

L. 48741. (6921 2-3)
W celu naderania trzech stypendyów z zapisu śp. Jana Bazylewicza Towarnickiego, o rocznych 200 złr., ogłasza się niniejszem konkurs.
Stypendya te przeznaczone są dla uczniów publicznych szkół średnich i wyższych, a otrzymać je mogą tylko prawdziwie ubodzy uczniowie, którzy wsparcia takiego rzeczywiście potrzebują, a na udzielenie onego tak przez swoje postępy w naukach, jakoteż przez odpowiednie prowadzenie się, niewątpliwie zasługują.
Kandydaci winni wnieść proszę swoje za pośrednictwem przełożonej władzy szkol-

nej do Wydziału krajowego, najdalej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa należycie zatwierdzone i ostatnie świadectwo szkolne.

Z Wydziału krajowego królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wiel. ks. krakowskim.
Lwów 18 września 1884.

L. 48357. (6920 2—3)
Celem nadania stypendium z zapisu śp. Teodora Stanisława dw. im. Paprockiego o rocznych 150 zlr., ogłasza się niniejszym konkurs.

Rzeczony stypendium przeznaczone jest dla ubogich uczniów uczęszczających do szkół publicznych w kraju.

Paprocę, a pomiędzy nimi krewni śp. fundatora mają pierwszeństwo.

Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem zakładu, do którego na nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego najdalej do dnia 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu lub urodzenia, świadectwo ubóstwa i ostatnie świadectwo szkolne, a ewentualnie także dowody, iż należą do rodziny śp. fundatora.

Z Wydziału krajowego królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wiel. ks. krakowskim.
Lwów 15 września 1884.

L. 48356. (6919 2—3)
Celem nadania stypendium z fundacji szlachty byłego obwodu rzeszowskiego o rocznych 150 zlr., która to kwota w miarę wzrastających dochodów fundacji będzie podwyższana, ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendium powyższe przeznaczone jest dla ubogiego młodzieńca pochodzącego ze szlachty b. obwodu rzeszowskiego, który ukończywszy przynajmniej szkoły początkowe z postępem dobrym uczęszcza jako uczeń publiczny do gimnazjum lub na uniwersytet.

Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem zakładu, do którego na nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego, a to najpóźniej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, dowód pochodzenia ze szlachty b. obwodu rzeszowskiego, świadectwo ubóstwa i ostatnie świadectwo szkolne.

Z Wydziału krajowego królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wiel. ks. krakowskim.
Lwów 15 września 1884.

L. 48002. (6917 1—3)

Z początkiem bieżącego roku szkolnego nadane będą stypendya z fundacji śp. Jakóba Kulezyckiego, przeznaczone dla ubogiej młodzieży imienia Kulezyckich, a mianowicie stypendium o rocznych 180 zlr. przeznaczone dla uczniów szkół publicznych, aż do ukończenia nauk prawniczych, tudzież stypendium o rocznych 72 zlr. w. a przeznaczone dla dziewcząt na czas nauk a najdłużej do skończenia 18 roku życia. Dziewczęta, któreby w ciągu nauk nie mogły mieszkać u rodziców lub opiekunów, winne być umieszczone w klasztorze Sióstr Miłosierdzia. Pierwszeństwo przed innymi będą mieć krewni fundatora śp. Jakóba Kulezyckiego, byłego prezesa sądów szlacheckich lubelskich i lwowskich. Prawo wyboru stypendystów służy spadkobiercom fundatora i tychże następcem (t. j. Katarzynie z Kulezyckich zamężnej Siedliskiej i Edwardowi Rembowskiemu, synowi Ksawery z Kulezyckich zamężnej Rembowskiej, a względnie ich spadkobiercom) pod warunkiem jednak, że do wykonania tego prawa zgłoszą się w terminie oznaczonym niniejszym konkursem, w przeciwnym bowiem razie nadaje stypendium c. k. Namiestnictwo.

Kompetenci winni wnieść podania swoje na ręce Dyrekcji zakładu, do którego na nauki uczęszczają do Wydziału krajowego, a to najdalej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świ. dectwo ubóstwa, tudzież dowody dotychczasowych postępów w naukach, zaś zamierzający ubiegać się o stypendya z tytułu pokrewieństwa z śp. fundatorem, winni również wiarygodne dowody pokrewieństwa swego z fundatorem przedstawić.

Z Wydziału krajowego królestwa Galicji i Lodomerji z Wiel. ks. krakowskim.
Lwów 15 września 1884.

L. 47638. (6916 1—3)
Celem nadania jednego stypendium z fundacji imienia śp. Stanisława Ładuńskiego, ogłasza się niniejszym konkurs

Powyższe stypendium wynosi rocznie 40 dukatów holenderskich i wypłacane będzie w dwóch równych ratach, bądź w złocie, bądź też w notach bankowych według lwowskiego kursu dukatów holenderskich a to w ten sposób, iż każda pierwsza półroczna rata obliczona będzie według kursu dukatów z poprzedzającego wypłatę dnia 8 sierpnia, zaś każda druga rata według kursu z poprzedzającego dnia 8 lutego.

O stypendium to ubiegać się może każdy młodzieniec rzymsko lub grecko kat. religii, w kraju tutejszym urodzony i zamieszkały, ubogich lub tylko niezamożnych rodziców, który do szkół gimnazjalnych, uniwersyteckich, realnych lub technicznych uczęszcza i dobre postępy w naukach i zachowaniu się robi.

Pierwszeństwo służy kandydatom którzy ród swój wywodzą od fundatora śp. Stanisława Ładuńskiego, lub też z rodziny Bujnowskich, czy to po mieczu, czy po kądzieli, chociażby nawet w dalszej linii.

Kandydaci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem zakładu do którego na nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego najpóźniej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo szkolne, ci zaś, którzy według tego co wyżej powiedziano, mniemają mieć pierwszeństwo do stypendium z niniejszej fundacji, winni również w tym kierunku założyć dowody przedstawić

Z Wydziału krajowego królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wiel. ks. krakowskim.
Lwów 15 września 1884.

L. 47378. (6915 1—3)
Celem nadania stypendium z tak zwanej jarosławskiej fundacji księżnej Anny Stembek o rocznych 105 zlr., ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendium powyższe przeznaczone jest dla urodzonych w kraju ubogich uczniów szkół średnich i wyższych, odznaczających się moralnością i pilnością, jakoteż postępiami w naukach.

Kompetenci winni wnieść podania swoje za pośrednictwem Dyrekcji zakładu, do którego na nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego, a to najdalej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu, świadectwo ubóstwa należycie zatwierdzone, tudzież świadectwo z ostatniego półrocznego szkolnego.

Z Wydziału krajowego królestwa Galicji i Lodomerji z Wiel. ks. krakowskim.
Lwów 10 września 1884.

L. 47377. (6914 1—3)
Celem nadania stypendium z fundacji założonej dla uczczenia czterdziestoletniej rocznicy działalności p. Majera Kallira jako przewodniczącego brodzkiego szpitala izraelskiego, ogłasza się niniejszym konkurs.

Stypendium wynosi 280 zlr. rocznie i przeznaczone jest dla ubogiego w Galicji urodzonego ucznia bez różnicy narodowości, stanu i wyznania.

Prawo nadawania stypendium, służy JWmu Agenorowi br. Gołuchowskiemu, ordynatowi na Skale, a obdarzony niem uczeń, korzystać może ze wsparcia tego, aż do ukończenia nauk

Cheący się ubiegać o powyższe stypendium, winni wnieść podania swoje za pośrednictwem zakładu, do którego na nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego najpóźniej do 15 listopada r. b. i załączyć metrykę chrztu lub urodzenia, świadectwo ubóstwa należycie zatwierdzone, tudzież dowody dotychczasowych postępów w naukach, a w szczególności ostatnie świadectwo szkolne

Z Wydziału krajowego królestwa Galicji i Lodomerji wraz z Wiel. ks. krakowskim.
Lwów 10 września 1884.

Upadłości.

3. 13. (7014)
Der Gläubigern der Simon Freund'schen Concursumasse wird bekannt gegeben, daß sie von dem Vertheilungsentwurfe beim gefertigten Concursumittler oder beim Massverwalter Einsicht und Abschrift nehmen können, ihre allfälligen Erinnerungen gegen denselben bis zum 10 November 1884 einzubringen und und hierauf zur Verhandlung über dieselben am 28 November 1884 10 Uhr B. M. zu erscheinen haben.

Stanislaw 20 October 1884.
Vom Concursumittler des Stanislaw'er t. t. Kreisgerichtes
Kopacz
t. t. Landesgerichtsrath.

L. 4896. (7038 2—3)

Do likwidacji pretensyj do masy rozbiorowej Chaima Schor z Kopyczyńca zgłoszonych, wyznaczam termin na dzień 20 listopada 1884, o 9 godzinie przed południem w tutejszym budynku sądowym.

Kopyczyńce, dnia 11 października 1884
Komisarz konkursowy.

Różne obwieszczenia.

L. 39586. (6721)

C. k. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszym, że na dniu 24 sierpnia 1884 uwidoczono w rejestrze handlowym dla Towarzystw zarobkowych i go-

spodarczych przy firmie: „Towarzystwo oszczędności i kredytowe w Gródku“, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką, w ks I str. 89, poz. 49/2, że na odbytem dnia 29 czerwca 1884 zwozajnym walnem zgromadzeniu członków tego Towarzystwa wybrano członkami dyrekcji: Abrahama Wohlmann, negocjanta w Gródku, dyrektorem; Eisiga Raab, negocjanta w Gródku, kasyerem; Adolfa Landau, lekarza praktycznego w Gródku, kontrolorem, zaś ich zastępcami: Mendla Mandelkern, negocjanta w Gródku, zastępcą dyrektora; Berischa Kohl, z Gródka, zastępcą kasyera i Eisiga Eichmann z Gródka, zastępcą kontrolera, na dalsze trzeciechlecie od 1 sierpnia 1884.

Lwów, dnia 30 sierpnia 1884.

L. 6726. (6605 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Jasle ustanawia dla niewiadomego z życia i miejsca pobytu Józefa Kochańskiego z Biezdziedy, że celem doręczenia mu wyroku z 6 grudnia 1883 l. 8867 zapadłego przeciw niemu w sprawie Benjamina Morgensterna względem 10 zlr. 95 ct. zpu. ustanowił kuratorem Józefa Siennickiego z Biezdziedy.

Jasło, dnia 29 sierpnia 1884.

L. 13591. (6603 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Brodach zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Getzla Chometa że w sprawie sumarycznej Edwarda Aschkeasego przeciw Getzlowi Chomet pto. 99 zlr. 22 ct. ustanowiono dla niego kuratorem adwokata dr. Ornsteina wzywając go by albo sądowi innego zastępcę wskazał lub ustanowionemu kuratorowi potrzebny informację udzielił, gdyż w przeciwnym razie wyniki z zaniedbania tego skutki sam sobie przepisze.

Brody, dnia 14 września 1884.

L. 3423/ D. F. (7046 1—3)

W obwieszczeniu wyniku losowania Obligacji indemnizacyjnych Galicji zachodniej z dnia 31 października 1884, do li. 3327 zaszła pomyłka drukarska, gdyż nie obligacja nr. 3559 lecz obligacja indemnizacyjna Galicji zachodniej nr. 3539 na 500 zlr. wylosowana została.

Co się niniejszym prostuje.
Z c. k. Namiestnictwa jako Dyrekcji funduszków indemnizacyjnych.
Lwów, dnia 2 listopada 1884.

L. 6764 (6607 1—3)

C. k. sąd powiatowy w Mielnicy zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Fedora Matejew iż rezolucją tu sądową z 30 grudnia 1882 l. 7272 dozwołonym został na rzecz c. k. uprzy. galic. zakł. kred. włożyć we Lwowie wpis prawa zastawu dla sumy 200 zlr. jako dawny ciężar do nowej księgi gruntowej gminy katastralnej Bielewce przy wykazie hipotecznym l. 195 jego własnością będącym i że dla niego kuratorem ad actum w osobie Hrycka Małaczuka ustanowionym został. Wzywa się zatem Fedora Matijew aby ustanowionemu dla niego kuratorowi informacji swej udzielił, lub innego zastępcę sądowi wskazał gdyż inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie winien

Mielnica, 29 grudnia 1883.

L. 12597. (6676 1—3)

C. k. sąd obwodowy w Przemyślu wzywa wszystkich, którzyby do wiarytelności w kwocie 58 zlr. 27 ct. w w., na podstawie skryptu przez Jana Nosalskiego w Przemyślu 6 czerwca 1823 zeznanego w stanie bierum realności pod l. k. 128 na Zasiadu w Przemyślu położonej, wedle dom. II, pag. 14 haer., Chaima Dienstag i Goldy z Gräberów Finkel własnej, na rzecz masy sierościńskiej Ignacego Grońskiego, jak dom. I, pag. 169 n. 5 on. zainstalowanej, lub do wiarytelności w kwocie 40 zlr. m. k. na podstawie skryptu z daty Przemyśl 10 sier-

pnia 1828 przez Jana i Katarzynę małżonków Nosalskich zeznanego, w stanie bierum tejże samej realności na rzecz Augustyna Gazdowicza, jak dom. I, pag. 170 n. 7 on. zainstalowanej, jakie pretensje rościli, by się z takowmi najdal j do 1 grudnia 1885 tem pewniej zgłosili, iż w razie przeciwnym powyższe wiarytelności hipoteczne za umorzony uznane zostaną.

Przemyśl, dnia 7 października 1884.

L. 53627. (7075 1—3)

C. k. sąd powiatowy m. d. S. I dla miasta Lwowa i jego przedmieść w sprawach cywilnych oznajmia nieobecnej Breindli albo Betti Schaff zam. Scheuer że przeciw niej przez Adolfa Mayera pozwem o zapłacenie kwoty 164 zlr. w. a. wniesionym został. Gdy miejsce pobytu Breindli albo Betti Schaff zam. Scheuer nie jest wiadomem ustanawia się dla niej kuratorem ad. dr. Sokala a tegoż zastępcą adw. dr. Bodeka i powyższy pozw wyznaczając termin do wniesienia obrony na dzień 13 listopada 1884, godz. 4 po południu mianowanemu kuratorowi się doręcza.

Wzywa się zatem Breindlę albo Betti Schaff zam. Scheuer aby ustanowionemu kuratorowi, służące do swej obrony środki dostarczyła lub innego zastępcę sobie wybrała, gdyż inaczej z zaniedbania wynikające następstwa, sama sobie przypisać będzie musiała.

Z c. k. sądu powiatowego m. d. S. I.
We Lwowie, 30 września 1884.

L. 8761. (7007 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Sanoku zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomych Pawła i Maryannę Jabczanka że Antoni Lazorczyk wniósł przeciw nim pozwem de pra. 3 października 1884, l. 8761 o 260 zlr. 8 zł. 66 ct. i 4 zlr. 91 ct. w której to sprawie termin na 27 listopada 1884, wyznaczono i p. Włodzimierza Witoszyńskiego z Sanoka kuratorem dla pozwanych ustanowiono.

Sanok, 7 października 1884.

L. 3327. (7043 2—3)

Obwieszczenie.

Na dniu 31 października 1884 odbyło się 53 losowanie obligacji funduszków indemnizacyjnych Wielkiego Księstwa Krakowskiego i Galicji zachodniej, tudzież 54 losowanie obligacji funduszu indemnizacyjnego Galicji wschodniej.

Do tego losowania przeznaczoną została kwota, a to:

z funduszu ind. Wielkiego Księstwa	49.000 zlr.
Krakowskiego	49.000 zlr.
Galicji zachodniej	476.000 zlr.
i Galicji wschodniej	885.000 zlr.
razem	1.410.000 zlr.
czyli wal. austr.	1.480.500 zlr.

Wylosowane na dniu 31 października 1884 obligacje wszystkich trzech funduszków, jakoteż obligacje poprzednio wylosowane a jeszcze niewykupione, nareszcie obligacje, przy których w księgach kredytowych są zastrzeżenia z powodu straty lub amortyzacji, obejmuje obwieszczenie dołączone jako dodatek do Gazety Lwowskiej.

Co się niniejszym podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa, jako Dyrekcji funduszków indemnizacyjnych.
Lwów, d. 31 października 1884.

Doniesienia prywatne

C. k. Jeneralna Dyrekcya austriackich kolei państwowych.

Otwarcie ruchu

na przestrzeni

Zwardoń-Żywiec.

Linia Zwardoń-Żywiec ze stacyami: Zwardoń, Sól, Rajcza, Milówka, Węgierska-Górka i Żywiec-Zabłocie będzie oddaną z dniem 3. listopada 1884

do użytku publicznego, tymczasowo jednak tylko dla przewozu towarów.

Wiedeń w październiku 1884.

C. k. Jeneralna Dyrekcya austriackich kolei państwowych.

L. 2644 (6996 3—3)

L. 5129. (6967 1-3) **Obwieszczenie.**

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 ustawy, kapitał 7371 złr. 88 ct. a. w. listami zastawnymi, z większej sumy 10.400 złr. w. a. na hipotekę dóbr Bogdanówka w powiecie zloczowskim położonych, pana dr. Klemensa Żywickiego własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1 lipca 1884 jeszcze pozostały, wraz z odsetkami i należyciami podrzędnymi, właścicielowi tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu 6 miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hipotece podległych, do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony.

We Lwowie, dnia 27 października 1884.

L. 6881. (7010 2-3) **Obwieszczenie.**

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 ustawy, kapitały 4551 złr. 76 ct i 275 złr. 31 ct. w. a. listami zastawnymi, z większej sumy 5300 zł. w. a. na hipotekę dóbr Żołobek w powiecie liskim położonych, pani Barbary Cybulskiej własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1 lipca 1883 jeszcze pozostałe, wraz z odsetkami i należyciami podrzędnymi właścicielowi tych dóbr wypowiedziane zostają, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy, takowe pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hipotece podległych, do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego były złożone.

We Lwowie, dnia 29 października 1884

L. 7621. (6968 2-3) **Obwieszczenie.**

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 ustawy, kapitały 94.038 złr. 12⁵/₁₀ ct. i 54443 złr. 12⁵/₁₀ ct. a. w. listami zastawnymi, z większych sum 95.000 złr. i 55.000 złr. na hipotekę dóbr Jezierzany, części Jezierzany i Bortniki w powiecie buczackim położonych Stanisława Maryi Tymona tr.

C. k. Austriackie koleje państwowe.

Otwarcie ruchu towarowego na kolei

Stanisławów - Chryplin - Buczacz.

Część galicyjskiej kolei Transwersalnej, Chryplin-Buczacz ze stacyami: Stanisławów, Chryplin, Tyśmienica, Tłumacz, Pałahicze, Oleszów, Niżniów, Korościatyn, Monasterzyska, Jezierzany i Buczacz zostanie dnia

1 listopada 1884

do ogólnego użytku oddaną. — Stacja Chryplin zostaje jednak dla ruchu osobowego, pakunkowego i towarowego zamkniętą, stacje Oleszów i Korościatyn będą tylko dla ruchu przesyłek pospiesznych i takich towarów otwarte, które z pominięciem ładowni naładowane lub zładowane być mogą, wreszcie stacje Stanisławów, Tyśmienica, Tłumacz, Pałahicze, Niżniów, Monasterzyska, Jezierzany i Buczacz zostaną dla transportu przesyłek pospiesznych, i towarów bez ograniczenia otwarte. Otwarcie ruchu osobowego i pakunkowego nastąpi 15 listopada 1884.

Wiedeń, 28 października 1884. (6989 3-3)

C. k. generalna Dyrekcya
austriackich kolei państwowych.
(Przedruk nie będzie płacony.)

im= Matkowskiego własnych, z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1 lipca 1883, jeszcze pozostałe, wraz z odsetkami i należyciami podrzędnymi, właścicielowi tych dóbr wypowiedziane zostają, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowe pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hipotece podległych, do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego były złożone, We Lwowie, dnia 29go października 1884.

Concurs.

Durch die Munifizenz der löbl. israelitischen Alliance in Wien sind 25 Stiftungsplätze für isr. Knaben, welche sich dem Handwerk widmen, und zu diesem Behufe auf Kosten der Stiftung bei einem Handwerker untergebracht werden wollen, fundirt worden. Zum Zwecke der Besetzung dieser Stiftungsplätze wird hiermit Seitens des Comites der verein. Marcus Bernstein'schen Stiftungen zur Unterstützung und zum Unterrichte israel. Handwerker kund gemacht, das 5 dieser Stiftungsplätze an israel Knaben aus Lemberg und 20 an solche aus dem ganzen übrigen Gebiete, unseres Kronlandes (Galizien) zu verleihen sind.

Bewerber aus Lemberg haben ihre Gesuche an das Comité der Bernstein'schen Stiftung, zu Händen des Vorsitzenden Herrn Rabbiners und Predigers B. Löwenstein bis zum 30 November 1884 und die Bewerber aus der Provinz mit demselben Termine bei dem isr. Cultus Gemeinde Vorstände ihres Heimathortes zu überreichen.

I. Der Geburtschein, enthaltend den Nachweis des zurückgelegten 14ten Lebensjahres, und Zuständigkeit nach Lemberg resp. zu einer andern galizischen Gemeinde II. Armuthszugnuiss, enthaltend den Nachweis dass weder der Bewerber, noch dessen Eltern das Lehrgeld für ihn bezahlen können.

III. R. vers des Vaters oder der Vormundschaft dass die Vertretung des Knaben in Betreff dessen Verhältnisses zum Meister mit Vermittlung jedes eigenmächtigen Einschnitts dem Comité überlassen wird, und dass dem Knaben, die ihm vom Comité anzuweisende Unterrichtsanstalt zu besuchen, obliegen wird.

IV. Arztlisches Zeugniß über die Gesundheit und vollkommene Tauglichkeit zum Handwerke.

V. allfällige Zeugnisse über absolvirte Volksschule, die solche unter sonst gleichen Verhältnissen dem Bewerber das Vorzugsrecht sichern.

Schliesslich wird verlauthart dass nach dem Wunsche der isr. Alliance in Wien zu nächst aus folgenden Gemeinden je 2 Zöglinge aufzunehmen sind.

Brody, Drehbicz, Jaroslau, Kolmea, Sambor, Rzeszow, Stanislaw, Stryj, Tarnow und Tarnopol. Sollten sich nicht je 5 Geeignete in Lemberg oder je 2 aus den genannten Gemeinden finden, dann wird die fehlende Zahl aus den andern Gemeinden Galiziens entnommen. Es können daher auch Bewerber aus andern Gemeinden sofort einschreiten.

Das Comité der vereinigten Marcus Bernstein'schen Stiftungen

L. 1137. (7072 1-3) **Obwieszczenie.**

W dobrach stołowych gr. kat. Metropoli w Lwowie jest do wydzierżawienia propinacya w Halicu i młyn wodny w Załukwi na 6 lat począwszy od 25 marca 1885.

Pisemne oferty lub ustne wnosić należy do Administracyi dóbr stołowych we Lwowie, plac ś. Jerzego w nieodwołalnym terminie do 30 listopada bież. roku. Lwów, dnia 1 listopada 1884.

L. 1138. (7072 1-3) **Obwieszczenie.**

W dobrach stołowych do gr. kat. Metropoli należących, jest propinacya w Jaktorowie i Uaiowie na 3 lata począwszy od 25 marca 1885 do wydzierżawienia.

Pisemne oferty lub ustne mają być wniesione do Administracyi dóbr stołowych we Lwowie, plac st. Jerzego w nieodwołalnym terminie do 30 listopada bież. roku. Lwów dnia 1 listopada 1884

L. 6406. (6946 2-3) **Obwieszczenie.**

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego obwieszcza niniejszem, że na podstawie §. 63 ustawy, kapitał 18.974 zł. 12 ct. w. a. listami zastawnymi z większej sumy 20.100 złr. w. a. na hipotekę dóbr Wołosów górny, w powiecie Nadwórniańskim położonych, p. Sydona Kęplicza własnych z tego Towarzystwa wypożyczonej, z dniem 1 stycznia 1883 jesz-

cze pozostały, wraz z odsetkami i należyciami podrzędnymi właścicielowi tych dóbr wypowiedziany zostaje, z tym dodatkiem, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy takowy pod rygorem egzekucyi, mianowicie licytacyi dóbr hipotece podległych, do kasy galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego był złożony.

We Lwowie, d. 27 października 1884.

Konkurs.

Na posadę lekarza miejskiego w Mikołajowie z roczną płacą 365 złr. w. a. prowizorycznie na jeden rok, poczem nastąpić może stabilizacya.

O tę posadę konkurować mogą tylko dr. wszech nauk lekarskich — krajowcy, którzy nie przekroczyli 40 roku życia.

Podania należyćie udokumentowane, należy wniesić do tutejszego magistratu najdalej do 20 listopada 1884.

Dla wiadomości P. T. kompetentów zauważa się, że dotychczasowy lekarz miejski był zarazem lekarzem kolejowym, wykonywał czynności sanitarne przy tutejszym c. k. sądzie powiatowym i był także delegowanym przez ces. kr. starostwo do oglądania bydła na stacji kolejowej Mikołajów-Drohowyże.

Z magistratu kr. miasta. Mikołajów, d. 21 października 1884.

Galicyjski Bank Kredytowy.

Wykaz z dniem 31 października 1884.

Asygnaty kasowe	zł. 35.100.—
Wkłádki na ksiądzeczki	zł. 1,017.809.10

Największy skład
Płócien
irlandzkich i galicyjskich,
stołowej bielizny i rączników, oraz
perkali, schirtingów, chustek do nosa, podczoch i skarpetek,
poleca po cenach stałych i najniższych
Magazyn Markiewicza
we LWOWIE, plac Maryacki l. 10.

L. 24.112. Towarzystwo c. k. uprzyw. (7049 1-2) **kolei żelaz. Lwowsko-Czerniowiecko-Jasskiej**

Dostawa materiałów drzewnych.

Na rok 1885 rozpisuje się za ofertami dostawa: 90.000 metrów sześciennych drzewa opałowego, 110.000 sztuk podkładów dębowych, 1.880 met. sześć. budulcu i tartego materiału dębowego, 3.900 met. sześć. budulcu i tartego materiału miękkiego.

Oferty ostemplowane, opieczetowane i zaopatrzone w napis „Oferta na materiały drzewne“ należy wniesić najdalej do 22 listopada r. b. godziny 11 przed południem u zarządu głównego w Wiedniu (L. Elisabethstrasse 9), komitetu Zarządzającego w Bukareszcie, albo też Dyrekcji ruchu we Lwowie lub Jassach; równocześnie zaś jednak oddzielnie uiścić w kasie jednego z wyż wymienionych miejsc wadyum w wysokości 5prc. wartości oferowanych materiałów.

Postanowienia licytacyjne, wykazy szczegółowe do materiałów jakoteż ogółowe i szczegółowe warunki dostawcze mogą być przejrzane i otrzymane w biurach zarządów materiałami w Wiedniu, Bukareszcie, Lwowie i Jassach, lub też za uiszczeniem opłaty pocztowej przesłane na wskazane miejsce.

Rada zawiadowcza.
Wiedeń, 22 października 1884 roku.

KAZIMIERZ LEWICKI

GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI

Porcelany, Szkła i towarów mieszanych
We Lwowie, ulica Trybunalska 1. G.

Podziękowanie.

Za liczne oznaki współczucia, okazane mi przy pogrzebie syna mego b. p. Wilhelma Morgensterna, ucznia VIII klasy c. k. II gimnazjum tutajszego i przy nabożeństwie żałobnym za duszę jego, składam wszystkim, a szczególnie Pp. kolegom zmarłego, serdeczne podziękowanie. 7081

HENRYKA MORGENSTERN.

Dobry zarobek.

Osoby wszelkich stanów, posiadające dobrą rekomendację, mogą bez wszelkiego uszczerbku na czasie, bez kapitału i ryzyka, zarobić w sposób rzetelny rocznie 1500 zł. do 2000 zł. Frankowane oferty z podaniem teraźniejszego zatrudnienia i „Nr. 11.391“, przyjmuje: Ekspedycja anonsów HENRYKA SCHALEK w Wiedniu. 6743

Dr. Pattison'a

wata goścowa

przynosi natychmiastową ulgę i leczy szybko

gościec i reumatyzmy

wszelkiego rodzaju, jako to: w szyi, w twarzy, w piersiach, ból zębów, gościec w głowie, w rękach i kolanach, rwanie w członkach, ból w krzyżach i łądźwiach.

W pakietach po 70 et., w półpakietach po 40 et. u Zygmunta Ruckera, w apt. pod srebrnym orłem, we Lwowie. i w apt. Maksymiliana Redera w Brodach (6395 2-4)

Handel KORALI

Romalda Turasiewiczza
przy ulicy Koralnickiej 1. 4

wysprzedaje

z powodu zwinięcia handlu KORALE sznurkowe i biżuterie koralowe po zmniejszonych stałych cenach. [6 59 12 -26]

LUDWIK MAREK

plac św. Ducha, ul. Teatralna 1. 10,
główny skład

FORTEPIANÓW, PIANIN

i ORGANÓW z najpierwszych fabryk.

Tamże największa wypożyczalnia.

Również pierwsza koncertownia

Szkoła muzyczna

1. Nauka gry na fortepianie w 3 oddziałach, a) dla początkujących, b) wyższy, c) do wydoskonalenia gry.

2. Nauka śpiewu solowego [6761 5-12]

Zbiórki ćwiczenia bezpłatne

dla wszystkich uczniów raz w tygodniu.

Od roku została prezesioną z Rudy do Przemyśla subwencyonowana przez c. k. rząd

Szkoła stolarstwa

Barona Ludwika Wattmanna.

W tejsze wykonują się na zamówienie, oprócz przedmiotów dla budowlu, wszelkie roboty artystyczne, wchodzące w zakres urządzeń pałaców, kościołów etc., z uwzględnieniem najnowszych wymagań sztuki i postępu. (6963 3-3)

Węgierskiego klubu jeździeckiego

Losy „Kincsem“

po 1 złr. w. a.

ciągnięcie d. 20 lutego 1885.

Ilość losów wygranych 10.000

mianowicie	1 na 50.000 złr. w. a.
	1 " 20.000 "
	1 " 10.000 "
	1 " 5.000 "
	1 " 3.000 "
	2 po 2.000 "
	3 " 1.000 "

i t. d.
Losy są do nabycia w Administracji „Gazety Lwowskiej“. — Na prowincję za przesłaniem kwoty 1 złr. 15 et., z których 15 et. przypada na porto i rekomendację przesyłki.

Mikołaj Marecki fortepianista,

przy ulicy Sykstuskiej 1. 10, przyjmuje wszelkie przerobienia, reperacje i strojenie fortepianów i pianin. Na żądanie wyjeżdża także na prowincję.

Wszelkie roboty, które wchodzą w zakres tego zawodu, uskutecznia jak najakuratniej i najsumienniejsz z gwarancją.

[6947 2-12]

Chustki damskie zimowe

po złr. 3.50, 4, 4.75, 5.25, 5.75, 6.25, 7.50, 8 i 8.50.

Chustki damskie Hymalaja po złr. 10, 11, 12, 14, 16 i 18.50.

Chustki zimowe dla panierek po złr. 1, 1.70, 2.70, i 4

Chustki Kaszmirowe drukowane, do nakrycia głowy po 35 et., zł. 1.05, 1.20, 1.25 i 1.30

poleca w wielkim wyborze

Magazyn MARKIEWICZA

we Lwowie, plac Maryacki 1. 10.
(6243 6-?)

Handel sukna i towarów wełnianych
zakończony w roku 1841 pod firmą:
Jan Wallach i Syn

we Lwowie, w Ryńku pod l. 33,
poleca na sezon jesienny i zimowy swój obficie
zaopatrzony
SKŁAD SUKNA
wszelkiego rodzaju, również towarów modnych wełnianych, jak również jako też damskie ubrania, po bardzo przystępnych cenach.
Na prowincję wysyła próbki na każde żądanie bezpłatnie. (6123 17-?)

100 guldenów

zapłać temu, który po kilkudniowym używaniu mego środka przeciwko nagniotkom, Keralynu apt. Schneida, działającego bez bólu, bez wygrzyzania i bez potrzeby wykonywania, nie staję nagniotków Prawdziwy tylko w St. Georgs-Apotheke Maksa Schneida, w Wiedniu, V. Bez. Wimerergasse 33, dokąd adresować należy wszelkie zamówienia — Cena całej 1 złr., pół 60 et., poczta 10 et. drożej. Żądać należy tylko „Keralyn“ aptekarza Schneida i strzedz się naśladowictwa itp. środków. — Skład we Lwowie w apteka Mikołajschu.

Zupełnie świeży transport

ze zbioru majowego 1884 r.

przez „Suez“ sprowadzonej

HERBATY chińskiej

a mianowicie: Cena za pół kilo

Nr. 0.	„Assam - Pecco - Mandarin“ najprzedniejsza mieszanka aromatyczna.	zł. 5.—
Nr. 1.	Tasza. Perła Chin, żółtokwiatowa	zł. 4.40
Nr. 2.	Tantolczan Pecha, białokw.	zł. 4.—
Nr. 3.	Nandzyn, szarna moena	zł. 3.20
Nr. 4.	Souchong, mało narkot.	zł. 2.80
Nr. 5.	Oonge, familijna dobra	zł. 2.—
Nr. 6.	Proszek herbaclany	zł. 1.50
Nr. 7.	Wystewki z najlepszych herbat	zł. 1.70
Nr. 8.	SOUHONG najprzedniejsza w oryginal. drewnianych skrzynkach.	zł. 4.—
Nr. 9.	Souchong powyższa na wagę	zł. 3.60
Nr. 10.	Czarna karawanowa Wereszeczki, funt ros.	zł. 4.80
Nr. 11.	Kwiatowa karawanowa, Wereszeczki funt ros.	zł. 6.—

poleca i rozsła handel (6683 10-?)

St. Markiewiczza

we Lwowie Rynek 1. 49.

Rogózki do wycierania nóg.

Rogózki z morskiej trawy

1 sztuka po 1 złr. 20 et. — 1 złr. 60 et. 2 złr.

Rogózki z gutaperchy po 3, 4, 5 złr. i wyżej.

Słomianki

1 sztuka po 25 et., 35 et., 50 et.

Rogózki kokosowe

1 sztuka po 60 et., 80 et., 1 złr., 1 złr. 20 et., 1 złr. 50 et. do 4 złr

Nie ma już Moli!!

Bo Fenilin, jest niezawodnym i wypróbowanym środkiem do wytępienia moli wraz z zarodkami. — Flakon 60 et.

Papier ochraniający futra, suknie, książki i t. p. przedmioty od moli. — Sztuka 3 et.

Ziołka antymolowe, są nieocenionym nabytkiem do przechowania większych ilości sukien. — Kl. 3 złr.

Wreszcie Piżmo, Kamfora, Paczula, Olej terpentynowy, Naftalina są do nabycia w dowolnej ilości

w Fabryce Chemiczno - Kosmetycznej,

J. Ichnatowicza.

Ul. Kopernika Nr. 3. we Lwowie, w Krakowie Sukiennice Nr. 20.
(2345 29-?)

Kwity poborowe na

LOSY MIASTA KRAKOWA

główna wygrana

złr. 25.000

najmniejsza wygrana złr. 30.

Ciągnięcie już 2 stycznia

Ażeby te tak pożądane i pewne

LOSY KRAJOWE

jak najbardziej rozpowszechnić sprzedają tak długo jak zapas starczy

pojedyncze losy	w 11 miesięcznych spłatach	po złr. 2
trzy	" w 24 "	po złr. 3
pięć	" w 24 "	po złr. 5

Już po uiszczeniu pierwszej raty należą wszystkie wygrane do nabycia.

Za gotówkę po kursie dziennym.

Z powodu zbliżającego się ciągnięcia, uprasza się o jak najrychlejsze zamówienie.

Przy zamówieniach z prowincji — najdogodniej przekazem pocztowym — poszć także 15 et. za frankaturę przesyłki kwitu poborowego dołączyć. Powiatki pocztowe zbyt drogie.

August Schellenberg

Dom bankowy i kantor wymiany

we Lwowie.

(6987 2-20)

Bank Galicyjski dla Handlu i Przemysłu w Krakowie.

Z dniem 31 października 1884 r. było w obiegu: Asygnacyj kasowych naszego Banku a. w. złr. 200.000.

Kraków, dnia 3 listopada 1884.

(7-83)

Dyrekcya.

KANTOR WYMIANY

c. k. uprzyw. galic. akcyjnego

BANKU HIPOTECZNEGO

kupuje i sprzedaje

wszystkie efekta i monety

pod warunkami najprzystępniejszemi

5% LISTY HIPOTECZNE,

jako też

5% Premiowane Listy Hipoteczne,

które według prawa z dnia 1 lipca 1868 (Dz. p. P., XXXVIII, Nr. 93) i najwyższego post. z dnia 17 grudnia 1870 r. mogą być użyte do lokowania kapitałów funduszowych publicznych kaucyj małżeńskich wojskowych, na kaucyje i wady, — są w tymże kantorze do nabycia.

Wszystkie polecenia z prowincji wykonują się bezzwłocznie po kursie dziennym bez doliczenia prowizji. (6301 11 -?)

Kraków

21.891, 22.117, 22.129, 22.414, 22.478, 22.384, 22.924, 23.037, 23.118, 23.181, 23.184, 23.251, 23.707, 23.971, 24.173, 24.267, 24.304, 24.423, 24.521, 24.596, 24.633, 24.640, 24.761, 24.822, 24.841, 25.066, 25.113, 25.159, 25.162, 25.180, 25.197, 25.244, 25.430, 25.468, 25.489, 25.536, 25.606, 25.637, 25.652, 25.666, 25.668, 25.674, 25.741, 25.785, 25.826, 25.846, 25.887, 25.959, 25.987, 26.078, 26.266, 26.508, 26.598, 26.906, 27.129, 27.155, 27.243, 27.360, 27.677, 27.715, 27.731, 27.864, 27.910, 27.956, 28.001, 28.183, 28.209, 28.220, 28.508, 28.583, 28.757, 28.784, 28.845, 28.977, 29.183, 29.204, 29.313, 29.441, 29.450, 29.485, 29.542, 29.713, 29.850, 29.969, 30.094, 30.361, 30.385, 30.602, 30.664, 30.668, 30.726, 31.033, 31.375, 31.635, 31.748, 31.756, 31.865, 31.911, 31.940, 31.995, 32.187, 32.325, 32.350, 32.427, 32.557, 32.610, 32.862, 32.930, 32.941, 32.972, 33.094, 33.115, 33.215, 33.252, 33.391, 33.825, 33.835, 34.003, 34.028, 34.049, 34.068, 34.076, 34.138, 34.276, 34.496, 34.525, 34.550, 34.643, 34.703, 34.718, 34.762, 34.851, 34.865, 34.931, 35.387, 35.694, 35.855, 36.001, 36.032, 36.049, 36.233, 36.313, 36.450, 36.477, 36.736, 36.824, 36.863, 37.332, 37.376, 37.378, 37.383, 37.386, 37.395, 37.397, 37.398, 37.450, 37.530, 37.698, 38.125, 38.312, 38.362, 38.400, 38.449, 38.629, 38.687, 38.770, 38.821, 38.913, 39.266, 39.538, 39.664, 39.725, 39.856, 40.009, 40.153, 40.449, 40.731, 40.893, 41.025, 41.103, 41.120, 41.481, 41.507, 41.575, 41.597, 41.626, 41.628, 41.652, 41.809, 41.903, 42.011, 42.093, 42.106, 42.150, 42.273, 42.404, 42.514, 42.651, 42.657, 42.685, 42.846, 43.020, 43.025, 43.158, 43.201, 43.204, 43.334, 43.341, 43.546, 43.652, 43.673, 43.743, 43.824, 43.849, 43.885, 44.042, 44.107, 44.124, 44.218, 44.753, 44.823, 45.045, 45.051, 45.163, 45.232, 45.409, 45.414, 45.489, 45.557, 45.571, 45.692, 45.699, 45.703, 45.797, 45.803, 45.982, 46.043, 46.147, 46.182, 46.191, 46.222, 46.336, 46.466, 46.469, 46.500, 46.597, 46.613, 46.705, 46.738, 46.841, 46.849, 46.930, 47.103, 47.177, 47.207, 47.339, 47.560, 47.704, 47.774, 47.820, 47.952, 48.011, 48.044, 48.055, 48.118, 48.133, 48.152, 48.264, 48.320, 48.392, 48.453, 48.554, 48.612, 48.657, 48.702, 48.866, 48.897, 49.037, 49.039, 49.147, 49.204, 49.235, 49.240, 49.260, 49.540, 49.603, 49.830, 49.915, 49.991, 50.087, 50.232, 50.375, 50.457, 50.632, 50.758, 50.775, 50.837, 50.856, 50.903, 50.984, 51.032.

Na 500 zlr. z kuponami:

Nr. 43, 202, 437, 457, 501, 599, 721, 779, 1.227, 1.254, 1.392, 1.487, 1.512, 1.550, 1.612, 1.634, 1.805, 1.917, 2.094, 2.108, 2.378, 2.421, 2.712, 2.767, 2.854, 2.919, 3.320, 3.500, 3.545, 3.781, 3.890, 3.963, 3.986, 4.008, 4.056, 4.146, 4.457, 4.486, 4.523, 4.596, 4.636, 4.940, 4.962, 4.984, 5.082, 5.297, 5.438, 5.596, 5.643, 5.831, 5.884, 5.964, 5.982, 6.149, 6.195, 6.221, 6.259, 6.321, 6.397, 6.568, 6.591, 6.614, 6.668, 6.671, 6.702, 6.715, 6.850, 6.893, 6.907, 6.916, 6.932, 6.938, 7.126, 7.467, 7.721, 7.780, 7.792, 8.004, 8.130, 8.154, 8.207, 8.407, 8.446, 8.455, 8.698, 8.903, 8.954, 8.978, 9.001, 9.006, 9.061, 9.066, 9.381, 9.412, 9.448, 9.616, 9.700, 9.901, 9.930, 10.022, 10.039, 10.078, 10.080, 10.082, 10.135, 10.175, 10.275, 10.323, 10.350, 10.362, 10.366, 10.370, 10.434, 10.464, 10.540, 10.670, 10.731, 10.736, 10.739.

Na 1000 zlr. z kuponami:

Nr. 150, 205, 265, 403, 453, 792, 810, 908, 945, 962, 1.018, 1.019, 1.182, 1.582, 1.692, 1.724, 1.863, 1.864, 1.867, 1.910, 2.023, 2.056, 2.221, 2.363, 2.485, 2.647, 2.670, 2.676, 2.769, 2.794, 2.984, 3.047, 3.090, 3.102, 3.259, 3.276, 3.356, 3.357, 3.649, 3.689, 3.771, 3.921, 4.005, 4.178, 4.196, 4.241, 4.359, 4.494, 4.544, 4.618, 4.703, 4.752, 4.826, 4.836, 4.908, 4.957, 4.959, 5.033, 5.078, 5.114, 5.216, 5.280, 5.281, 5.529, 5.784, 5.801, 5.815, 5.888, 5.909, 5.991, 6.042, 6.099, 6.307, 6.498, 6.500, 6.516, 6.683, 6.851, 6.970, 7.111, 7.649, 7.794, 7.816, 7.878, 7.938, 7.965, 7.971, 7.976, 8.332, 8.342, 8.421, 8.518, 8.681, 8.691, 8.697, 8.724, 8.730, 8.744, 9.088, 9.507, 9.643, 9.942, 9.967, 9.993, 10.152, 10.185, 10.343, 10.489, 10.509, 10.525, 10.586, 10.670, 10.851, 10.971, 10.973, 11.230, 11.259, 11.264, 11.312, 11.410, 11.521, 11.600, 11.813, 12.049, 12.526, 12.750, 12.929, 12.971, 13.040, 13.067, 13.069, 13.106, 13.271, 13.285, 13.553, 13.556, 13.599, 13.618, 13.623, 13.820, 13.939, 14.193, 14.282, 14.318, 14.346, 14.380, 14.433, 14.556, 14.661, 14.695, 14.705, 14.717, 14.731, 14.831, 14.886, 14.896, 14.952, 15.135, 15.171, 15.262, 15.277, 15.375, 15.537, 15.549, 15.575, 15.602, 15.629, 15.645, 15.673, 15.797, 15.831, 15.870, 16.021, 16.039, 16.060, 16.075, 16.271, 16.288, 16.437, 16.703, 16.716, 16.904, 17.274, 17.473, 17.554, 17.603, 17.762, 17.965, 18.273, 18.286, 18.433, 18.685, 18.788, 18.816, 18.941, 19.097, 19.191, 19.234, 19.350, 19.370, 19.415, 19.768, 19.999, 20.200, 20.217, 20.224, 20.286, 20.296, 20.341, 20.391, 20.427, 20.629, 20.793, 20.871, 21.006, 21.049, 21.114, 21.157, 21.162, 21.256, 21.318, 21.359, 21.432, 21.543, 21.547, 21.631, 21.719, 21.816, 21.856, 21.914, 21.968, 22.051, 22.148, 22.176, 22.330, 22.714, 22.724, 22.805, 23.190, 23.328, 23.783, 23.790, 23.849, 23.946, 23.966, 24.007, 24.161, 24.206, 24.343, 24.443, 24.454, 24.575, 24.628, 24.786, 24.848, 24.903, 24.907, 25.213, 25.361, 25.523, 25.657, 25.709, 25.713, 25.726, 25.842, 25.920, 25.924, 25.994, 26.160, 26.172, 26.241, 26.395, 26.454, 26.691, 26.694, 26.856, 27.333, 27.532, 27.686, 27.770, 27.789, 27.800, 27.820, 27.889, 27.898, 28.009, 28.578, 28.598, 28.747, 28.751, 28.850, 28.865, 28.964, 28.989, 29.049, 29.071, 29.274, 29.413, 29.475, 29.741, 29.862, 29.916, 29.922, 29.928, 29.960, 29.971, 30.034, 30.226, 30.572, 30.644, 30.738, 30.741, 30.744, 30.820, 30.838, 30.852, 30.854, 30.899, 30.913, 30.935, 31.035, 31.056, 31.174, 31.223, 31.316, 31.318, 31.323, 31.333, 31.375, 31.422, 31.534, 31.584, 31.637, 31.728, 31.738, 31.742, 31.838, 31.840, 31.922, 31.953, 31.990, 32.018, 32.132, 32.170, 32.172, 32.238, 32.314, 32.336, 32.358, 32.440, 32.578, 32.583, 32.589, 32.624, 32.641, 32.648.

Na 5.000 zlr. z kuponami:

Nr. 179, 183, 481, 502, 804, 835, 958, 984, 1.342, 1.920, 1.954, 1.963, 1.983;

Na 10.000 zlr. z kuponami:

Nr. 63, 338, 361, 925, 1.296, 1.533, 1.640, 1.856, 2.093, 2.214;

i Lit. A.

und Lit. A.

Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.
467	860	3988	100	7135	200	8673	100	9529	100	10197	100	11883	800	13372	400	14659	150	15318	100
468	130	4804	140	7223	800	8698	500	9530	100	10619	260	11902	4.200	13453	1.400	14670	100	15324	500
557	930	4987	100	7460	100	8716	550	9556	50	10856	60	11936	3.230	13780	50	14745	1.300	15378	2.200
787	1.020	4989	100	7484	100	8748	150	9683	100	10868	1.200	12061	200	13843	300	14753	1.600	15420	300
800	7.880	5009	100	7493	200	8799	250	9727	50	11225	3.650	12116	50	13874	100	14846	100	15438	100
830	1.300	5783	150	7951	200	8918	250	9753	10.000	11244	100	12142	200	13897	50	14857	100	15498	200
1123	2.270	6075	100	7964	150	8965	100	9871	200	11272	350	12187	150	13917	1.000	14923	500	15500	350
1165	250	6140	50	8125	200	9123	10.000	9875	8.050	11273	1.250	12318	50	13924	1.550	15011	200	15525	100
1348	2.320	6147	250	8199	200	9146	10.000	9938	100	11364	100	12478	3.350	13977	100	15042	900	15568	7.000
1670	12.530	6298	1.400	8259	700	9155	10.000	9954	50	11407	1.000	12616	100	14048	50	15052	100	15653	10.000
1805	7.940	6307	200	8269	6.050	9173	200	9958	100	11442	50	12657	50	14116	100	15121	50	15672	5.200
2134	80	6454	1.150	8288	550	9213	100	9997	100	11455	50	12688	100	14194	1.150	15176	200	15679	100
2304	14.760	6488	500	8307	50	9248	1.400	10011	100	11590	500	12795	3.900	14214	100	15182	300	15709	700
2951	1.500	6595	300	8369	10.000	9283	100	10020	50	11602	1.200	12871	400	14483	100	15240	50	15728	3.750
3282	120	6758	7.250	8387	8.100	9380	2.000	10095	250	11706	350	13119	350	14513	100	15279	100	15738	10.000
3468	3.000	6813	100	8513	1.400	9469	100	10173	110	11782	100	13160	10.000	14633	50	15291	1.200	15763	100
3518	1.600	6946	250	8557	830	9470	500	10180	250	11824	3.100	13304	500						

I. Lit. A. Nr. 5783 na 150 zlr. z częściową kwotą 130 zlr. über fl. mit dem Theilbetrage von 130 fl.

Powyższe obligacje wypłacone zostaną wedle istniejących przepisów w wylosowanych kwotach kapitału po nplywie sześciu miesięcy od dnia wylosowania w ces. król. kasie funduszwów indemnizacyjnych we Lwowie, która to kasa za niewylosowaną część obligacji nowe obligacje wystawi.

W ciągu sześciu miesięcy przed terminem wypłaty wylosowane obligacje równie ces. król. austriacko-węgierski Bank we Wiedniu eskomptować będzie.

Prócz tego wykazują się ponownie już wylosowane a jeszcze nie wypłacone obligacje wszystkich trzech funduszwów w załączonych trzech wykazach z tem zastrzeżeniem, że oprocentowanie obligacji indemnizacyjnych z terminem wypłaty ustaje i że w razie, gdyby kupony od tych obligacji zostały wypłacone, to wypłacone kwoty od kapitału przy wypłacie odciągnięte zostaną.

Nareszcie czyni się wiadomo, że w księgach kredytowych ces. król. kasy funduszwów indemnizacyjnych znajdują się adnotacje przy następujących obligacjach, a mianowicie:

A) w księgach funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego:

1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacjach z kuponami:

na 100 zlr.: Nr. 1.868;

2. rozpoczęta amortyzacja przy obligacji

na 500 zlr.: Nr. 119;

3. już dozwolona amortyzacja przy obligacjach z kuponami:

na 50 zlr.: Nr. 223;

na 100 zlr.: Nr. 1.382, 1.383;

na 500 zlr.: Nr. 87, 288;

i Lit. A. Nr. 30 na 1.170 zlr.;

B) w księgach funduszu indemnizacyjnego Galicyi zachodniej:

1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacjach z kuponami:

na 100 zlr.: Nr. 6.261;

na 500 zlr.: Nr. 3.781;

na 1.000 zlr.: Nr. 8.230;

i Lit. A. Nr. 4.509 na 100 zlr.;

2. rozpoczęta amortyzacja przy obligacjach:

na 50 zlr. z kuponami: Nr. 384, 1.173;

na 100 zlr. z kuponami: Nr. 4.716, 8.787, 10.515, 12.081, 17.508, 19.328;

na 500 zlr. z kuponami: Nr. 4.120, 5.087;

na 1.000 zlr.: Nr. 10.600;

Lit. A. Nr. 1.006 na 50 zlr., Nr. 3.038 na 270 zlr., Nr. 4.143 na 200 zlr.,

3. już dozwolona amortyzacja przy obligacjach:

na 50 zlr. z kuponami: Nr. 693, Nr. 1.406, 1.627, 2.958;

na 100 zlr. z kuponami:

Nr. 196, 575, 805, 927, 1.080, 1.081, 1.159, 1.656, 2.494, 3.699, 3.761, 3.785, 5.208, 6.565, 6.982, 7.676, 8.540, 8.541, 8.826, 9.162, 9.373, 9.532, 9.917, 9.918, 10.600, 10.979,

10.981, 11.208, 11.209, 11.210, 11.370, 11.435, 11.577, 12.464, 13.264, 13.790, 15.762, 17.400, 17.511, 19.481, 20.134, 21.178;

na 500 zlr. z kuponami: Nr. 12, 1.156, 2.085, 2.182, 2.453, 3.742;

C) w księgach funduszu indemnizacyjnego Galicyi wschodniej

1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacyi:
na 1000 zlr. Nr. 17.279, 26.706;
2. rozpoczęta amortyzacya przy obligacyach:
na 50 zlr. z kuponami: Nr. 1.099, 2.354, 4.322, 5.926;
na 100 zlr. z kuponami:

Nr. 909, 5.365, 5.549, 7.879, 11.636, 12.028, 12.390, 17.670, 19.452, 19.570, 20.514, 21.282, 24.458, 30.241, 33.337, 40.508, 46.494;

- na 1000 zlr. z kuponami: Nr. 8.118, 12.283;
i Lit. A. Nr. 2.934, na 200 zlr., Nr. 4.495 na 660 zlr., Nr. 7.453 na 1.100 zlr., Nr. 8.687
na 200 zlr., Nr. 8.998 na 400 zlr., Nr. 9.451 na 150 zlr., Nr. 9.454 na 100 zlr.,
Nr. 9.455 na 100 zlr., Nr. 9.457 na 100 zlr., Nr. 12.320, na 2.000 zlr., Nr. 12.559
na 350 zlr.

3. już dozwolona amortyzacya przy obligacyach:
na 50 zlr. z kuponami: Nr. 313, 1.034, 1.344, 1.450, 1.718, 1.743, 2.518, 4.068, 4.411,
4.638, 5.378, 5.400;

- na 100 zlr. z kuponami:

Nr. 555, 2.103, 2.128, 3.832, 4.176, 4.466, 4.467, 5.135, 5.180, 5.999, 6.000, 6.001, 6.002, 6.957, 7.257, 7.908, 7.916, 11.164, 11.345, 11.964, 12.774, 13.566, 14.049, 14.197,
15.350, 15.371, 15.372, 15.373, 15.374, 15.962, 15.963, 15.964, 15.968, 15.969, 16.761, 16.768, 17.155, 17.156, 17.157, 17.252, 17.273, 17.274, 17.275, 17.584, 17.585, 18.230, 20.511,
20.512, 20.534, 20.572, 20.574, 21.188, 21.313, 24.088, 24.239, 24.570, 24.915, 26.779, 26.780, 28.461, 32.417, 35.740, 36.481, 38.272, 39.005, 39.339, 39.438, 39.439, 40.313, 42.167;

- na 500 zlr. z kuponami:

Nr. 974, 1.269, 1.395, 1.903, 2.092, 2.885, 3.263, 3.980, 4.440, 4.527, 7.005, 7.486, 7.488;

- na 1000 zlr. z kuponami:

Nr. 262, 2.136, 3.202, 3.383, 3.454, 3.455, 3.804, 3.829, 4.324, 4.326, 8.396, 10.564, 10.565, 10.566, 10.567, 11.040, 11.511, 11.512, 11.513, 12.429, 14.509, 16.166, 16.409,
17.097, 19.377, 26.414, 26.548;

Lit. A.

und Litt. A.

Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.	Nr.	na zlr. über fl.
660	900	2.365	1.260	4.108	600	4.923	200	5.302	150	6.180	2.000	7.131	50	7.920	100	8.539	200	9.344	200
1.372	2.960	2.959	4.000	4.109	50	5.065	130	5.443	6.300	6.371	100	7.296	200	8.345	200	8.564	100	9.991	600
1.373	430	3.531	10.200	4.913	300	5.132	1.300	5.619	600	6.412	200	7.406	200	8.376	1.150	8.781	200	11.339	300
1.732	3.400	3.532	50	4.914	50	5.181	150	5.709	200	6.542	300	7.446	200	8.423	200	8.826	200	11.406	600
2.361	800	3.631	1.900	4.921	100	5.275	50	6.179	2.000	6.773	1.000	7.627	700						

Z c. k. Namiestnictwa jako dyrekeyi funduszu indemnizacyjnych.

Von der k. k. Statthalterei als Grund entlastungsfonds-Direktion.

Lwów, dnia 31. Października 1884.

Lemberg den 31. October 1884.

Wykaz Nr. 1.

wylosowanych na dniu 30. Kwietnia 1884 roku i poprzednio obligacyi funduszu indemnizacyjnego

Wielkiego Księstwa Krakowskiego

wraz z terminami wypłaty.

A) Obligacye z kuponami.

Kwota kapitału Zlr.	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Termin wypłaty dnia
Kapitał- Betrag Gulden	Nr.	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Rückzahlung- Termin den
50	37	1/11 1881	57	1/5 1884	63	1/11 1884	80	1/11 1884	123	1/11 1884	210	1/11 1884	227	1/11 1883	244	1/5 1884				
100	47	1/11 1881	205	1/11 1884	409	1/11 1884	865	1/11 1884	1081	1/11 1884	1253	1/11 1884	1548	1/11 1884	1837	1/11 1884				
	82	" 1884	261	1/5 1884	426	" 1882	888	" 1883	1108	" 1883	1294	1/5 1878	1594	1/5 "	1850	" "				
	117	" "	288	1/11 1884	478	" 1884	923	" 1881	1135	" 1884	1345	1/11 1884	1603	1/11 "	1860	1/5 "				
	152	" "	301	1/5 1881	543	" 1884	934	" 1884	1155	" 1880	1347	" "	1716	" "	1875	1/11 "				
	191	" "	329	" 1874	718	1/5 "	951	" "	1159	" 1884	1402	1/5 1881	1738	" "	1973	" "				
	199	1/5 "	330	1/11 1884	764	1/5 1876	1001	" "	1199	" "	1439	" 1880	1780	1/11 "	1980	1/5 "				
202	1/11 "	338	1/5 "	847	1/11 1884	1044	" "	1242	1/5 "	1506	1/11 1884	1827	1/5 1882	1999	" "					
500	23	1/11 1884	29	1/11 1884	121	1/11 1884	206	1/11 1884	218	1/11 1884	326	1/11 1881	338	1/11 1884						
1000	3	1/11 1884	156	1/5 1874	490	1/11 1884	657	1/11 1884	835	1/11 1884	1125	1/11 1884	1201	1/11 1884	1399	1/11 1884				
	93	1/5 "	370	1/11 1884	543	" "	718	" "	842	" "	1135	" "	1287	" "	1406	" "				
	151	" "	393	" "	583	" "	754	" "	997	" "	1171	" "								
5000	129	1/11 1884																		

B) Obligacye Lit. A.

Nr.	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia	Nr.	Kwota kapitału zlr.	Termin wypłaty dnia
Nr.	Kapitał- Betrag Gulden	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Kapitał- Betrag Gulden	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Kapitał- Betrag Gulden	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Kapitał- Betrag Gulden	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Kapitał- Betrag Gulden	Rückzahlung- Termin den	Nr.	Kapitał- Betrag Gulden	Rückzahlung- Termin den
73	800	1/11 1884	216	530	1/11 1884	1. 306	8530	1/11 1884	339	200	1/11 1884	406	500	1/11 1884			
91	160	" "	223	200	" "	314	90	1/11 1883	377	100	" "	417	100	" "			
120	3830	" "	266	100	" "	334	50	" 1884	393	1680	" "	425	50	" "			
132	1750	" "															

B) Schuldverschreibungen Lit. A.

I. lit. A. Nr. 306 ^{na} 8530 zlr. z częściową kwotą 7350 zlr. ^{über} fl. mit dem Theilbetr. von 7350 fl.

Lwów, dnia 31. Października 1884.

Lemberg den 31. October 1884.

Wykaz Nr. 2.

wylosowanych na dniu 30. Kwietnia 1884 roku i poprzednio obligacyj
funduszu indemnizacyjnego

Galicyi zachodniej

wraz z terminami wypłaty.

A) Obligacje z kuponami.

Ausweis Nr. 2.

über die am 30. April 1884 und in den früheren Ziehungen verlosten
Schulderschreibungen des Grundentlastungsfondes für das

Verwaltungsgebiet Krakau

sammt den Rückzahlungsterminen.

A) Schuldverschreibungen mit Coupons.

Kwota kapitału Złr.	№	Termin wypłaty dnia		№	Termin wypłaty dnia		№	Termin wypłaty dnia		№	Termin wypłaty dnia		№	Termin wypłaty dnia		№	Termin wypłaty dnia								
		Rückzahlungstermin	den		Rückzahlungstermin	den		Rückzahlungstermin	den		Rückzahlungstermin	den		Rückzahlungstermin	den		Rückzahlungstermin	den	Rückzahlungstermin	den					
50	173	1/11	1884	1194	1/5	1884	2044	1/11	1884	2716	1/11	1884	3559	1/11	1884	3932	1/11	1884	4258	1/11	1882	4823	1/11	1884	
	202	"	"	1329	1/11	"	2190	"	"	2747	"	1876	3564	"	1876	3973	"	1884	4265	"	1884	4877	"	1881	
	219	1/5	"	1362	"	"	2277	"	"	2957	1/5	1882	3673	1/5	1878	3979	"	1879	4282	"	"	4902	1/5	1880	
	306	1/11	"	1403	"	1882	2291	"	1883	3028	1/11	1884	3680	1/11	1877	4006	1/5	1884	4284	"	"	4966	1/11	1883	
	345	"	1882	1410	"	1884	2362	"	1880	3034	1/5	"	3681	1/5	"	4035	1/11	"	4455	"	"	4972	"	1884	
	635	1/5	"	1491	1/5	"	2372	"	1884	3097	1/11	"	3687	1/11	1884	4126	"	"	4519	"	"	5040	1/5	1881	
	676	"	1862	1646	"	"	2461	"	1881	3100	1/5	"	3718	1/5	1880	4127	"	1883	4538	"	1873	5066	1/11	1883	
	710	"	1884	1704	"	1882	2464	1/5	1882	3116	1/11	1883	3763	1/5	1882	4160	1/5	"	4541	1/5	1884	5079	"	1884	
	808	"	"	1968	1/11	1884	2474	1/11	1879	3242	"	"	3881	1/11	1884	4209	1/11	"	4596	1/11	1879	5139	"	1884	
	934	1/11	"	1970	1/5	1880	2488	1/5	1884	3254	"	1884	3912	1/5	"	4211	"	1884	4732	"	"	5149	1/5	1883	
	969	"	1883	2003	"	1884	2542	1/11	"	3439	"	1874	3920	1/11	"	4212	"	"	4745	"	"	5165	1/11	1884	
	1047	"	1884	2034	"	"	2585	1/5	"	3496	"	1883	3928	1/5	1877	4251	"	"	4747	"	"				
	1173	"	1879																						
	100	49	1/5	1884	4270	1/11	1884	7334	1/11	1884	11839	1/11	1884	15689	1/5	1884	19573	1/11	1884	23460	1/11	1884	26911	1/11	1884
		108	"	"	4334	"	"	7491	1/5	"	11883	"	"	15699	1/11	"	19645	"	"	23495	"	"	26948	1/5	"
		391	1/11	"	4360	"	"	7533	"	"	11938	1/5	1879	15855	"	"	19658	"	"	23537	"	"	27070	"	1879
		498	1/5	"	4416	"	"	7619	1/11	"	11954	1/11	1884	15895	"	"	19699	"	"	23560	"	"	27083	1/11	1884
549		1/11	1881	4423	"	"	7621	1/5	"	11993	"	"	16000	"	1883	19706	"	1880	23598	"	"	27097	1/5	1877	
591		"	1884	4488	1/5	1881	7642	"	1878	12000	"	1883	16265	"	1884	19758	"	1884	23609	"	"	27226	"	1884	
662		1/5	"	4498	1/11	1884	7904	1/11	1884	12030	"	1884	16333	"	"	19842	1/5	"	23658	"	1882	27231	1/11	"	
683		1/11	"	4603	"	"	7909	"	1883	12204	"	1882	16373	"	"	19963	1/11	"	23720	"	1884	27256	1/5	"	
731		1/5	"	4632	"	"	7973	"	1884	12510	"	1884	16433	"	"	19985	"	1883	23725	"	"	27278	1/11	"	
760		"	"	4641	"	1880	8038	"	"	12602	1/5	"	16462	"	"	19993	"	1884	23808	"	"	27307	"	1883	
779		1/11	"	4826	"	1884	8038	"	"	12607	"	"	16480	"	"	20135	"	"	23821	"	"	27393	"	1880	
848		"	"	4831	"	"	8224	"	"	12627	1/11	"	16527	1/5	1881	20188	"	"	23860	"	1882	27409	"	1877	
942		"	"	4838	"	1883	8244	"	"	12726	"	1883	16632	1/11	1882	20236	"	"	23881	"	1884	27436	"	1884	
998		1/5	"	4859	"	1884	8346	"	1880	12768	"	1884	16652	"	1884	20349	"	"	23883	"	"	27447	"	"	
1114		"	1884	4897	"	"	8365	"	1884	12826	"	1884	16841	"	"	20393	1/5	"	23925	"	"	27459	1/5	"	
1157		1/11	"	4933	1/5	"	8509	"	"	12853	1/5	1882	16842	"	"	20433	"	"	23931	"	"	27466	1/11	"	
1248		1/5	"	5047	"	1881	8757	"	"	12939	"	"	16910	1/5	"	20471	1/11	"	24037	1/5	"	27550	"	"	
1348		1/11	"	5057	"	1884	8827	1/5	1872	13011	"	1883	16975	1/11	"	20505	"	"	24046	"	"	27565	1/5	1883	
1369		"	"	5058	1/11	"	8939	"	1883	13045	1/11	1882	16976	1/5	"	20577	1/5	"	24088	1/11	"	27575	1/11	"	
1391		"	"	5090	"	1882	8975	1/11	1884	13050	1/5	1884	17000	1/11	"	20612	"	1882	24132	"	"	27570	1/5	1884	
1451		"	"	5103	"	1884	9022	"	"	13122	"	"	17142	"	1882	20632	"	1884	24210	1/5	1880	27617	1/11	"	
1460		"	"	5113	1/5	1882	9170	"	"	13202	1/11	"	17166	"	1884	20638	1/11	"	24268	1/11	1884	27649	1/5	1883	
1489		"	"	5182	1/11	1884	9215	"	"	13208	1/5	1883	17184	"	"	20676	"	"	24330	1/11	1877	27670	1/11	1884	
1504		"	1883	5304	"	1883	9258	"	"	13391	1/11	1884	17240	"	1878	20726	"	1883	24496	1/11	1884	27712	"	"	
1637		"	1884	5422	"	1884	9423	1/11	1876	13455	1/5	"	17404	"	1884	20988	"	1884	24648	1/5	"	27812	"	"	
1728		"	"	5456	1/5	"	9467	1/5	1884	13485	"	1883	17437	"	1881	21173	"	"	24682	1/11	"	27875	"	1881	
1791		"	"	5459	"	1876	9486	"	1883	13602	"	"	17459	"	1884	21210	"	"	24726	"	1882	27886	"	1884	
1835		"	"	5538	"	1882	9520	1/11	1884	13762	1/11	1884	17512	1/5	"	21324	"	1874	24783	"	1884	27911	"	1883	
1884		1/5	"	5553	1/11	1884	9530	1/5	"	13770	"	"	17569	1/11	"	21348	"	1884	24883	"	1882	27944	"	1884	
1928		1/11	1882	5619	1/5	"	9531	1/11	"	13782	"	"	17659	"	"	21387	"	1881	24885	"	1884	27947	"	"	
2142		"	1878	5652	1/11	1882	9540	"	1881	13905	1/5	1883	17670	1/5	"	21518	"	1874	24973	1/5	"	27948	"	"	
2185		1/5	1884	5717	1/5	1884	9613	"	1884	13910	1/11	1877	17748	1/11	"	21609	"	1884	25174	1/11	"	28003	"	"	
2234		1/11	"	5880	1/11	"	9639	"	1883	13930	1/5	1878	17864	1/5	1879	21653	"	"	25381	"	"	28094	"	"	
2295		"	"	5908	"	"	9821	"	1884	13965	1/11	1884	17895	1/11	1884	21802	"	"	25439	"	1882	28174	"	"	
2359		"	"	5921	"	"	9902	"	"	13983	"	"	17935	"	"	21811	"	"	25564	"	1884	28226	"	1881	
2381		"	"	5926	"	"	9973	"	1877	14108	"	"	17962	1/5	"	21817	"	"	25666	1/5	1881	28271	"	1884	
2409		1/5	1878	5972	"	"	10050	"	1884	14163	1/5	1883	17982	1/11	"	21837	"	"	25757	1/11	1880	28284	"	"	
2430		1/11	1884	5989	"	"	10065	1/5	"	14170	1/11	1884	17988	"	"	21863	"	"	25770	1/5	1884	28289	"	1882	
2440		"	"	6077	1/5	"	10123	1/11	"	14208	1/5	1884	18038	1/5	"	22069	"	"	25790	1/11	"	28297	1/5	1884	
2511		"	"	6088	1/11	"	10205	"	"	14224	1/11	1882	18115	"	1883	22072	"	"	25821	"	"	28311	1/11	"	
2532		"	"	6137	"	1880	10330	"	1879	14248	"	1884	18155	1/11	1884	22234	"	"	25832	1/5	"	28316	"	1881	
2544		"	1879	6203	1																				

Kwota kapitału Złr.	№	Termin wypłaty dnia		№	Termin wypłaty dnia		№	Termin wypłaty dnia		№	Termin wypłaty dnia		№	Termin wypłaty dnia		№	Termin wypłaty dnia							
		Rückzahlungstermin den	Termin den		Rückzahlungstermin den	Termin den		Rückzahlungstermin den	Termin den		Rückzahlungstermin den	Termin den		Rückzahlungstermin den	Termin den									
1000	140	1/11	1884	2191	1/11	1884	4800	1/11	1884	6659	1/11	1884	8443	1/5	1883	10878	1/11	1884	12366	1/11	1884	13369	1/11	1884
	325	"	"	2245	"	"	4807	"	"	6690	"	"	8545	1/11	1884	10942	"	"	12430	"	"	13396	"	"
	411	"	"	2437	1/5	"	4823	"	"	6728	"	"	8635	"	"	10952	1/5	"	12447	"	"	13420	"	"
	477	"	"	2538	1/11	"	4831	"	"	6737	"	"	8824	"	"	11008	1/11	"	12494	"	"	13445	"	"
	498	"	"	2580	"	"	4896	"	"	6917	1/5	"	8888	1/5	"	11010	1/5	1884	12507	"	"	13458	"	"
	611	"	"	2649	"	"	4995	"	1877	6943	1/11	"	9118	1/11	"	11033	1/11	1884	12531	"	"	13459	1/5	"
	676	"	"	2743	"	"	5102	"	1884	7042	1/5	"	9135	"	"	11082	"	"	12553	"	"	13687	1/11	"
	715	"	"	2761	"	"	5230	"	"	7052	1/11	1883	9299	"	"	11088	1/5	1878	12557	1/5	"	13729	"	"
	956	1/5	"	3023	"	"	5341	1/5	"	7200	"	1884	9314	"	"	11143	1/11	1884	12726	1/11	"	13747	"	"
	1102	1/11	1882	3046	"	"	5402	1/11	"	7237	1/5	"	9315	"	"	11258	"	"	12765	"	"	13753	"	"
	1111	"	1884	3077	"	"	5452	"	"	7240	1/11	"	9407	"	"	11267	"	1883	12771	"	"	13765	"	"
	1203	"	"	3364	"	"	5506	"	"	7321	"	"	9415	"	"	11280	"	1884	12793	1/5	"	13974	1/5	1882
	1308	"	"	3574	"	"	5550	"	"	7412	"	"	9466	"	"	11400	"	"	12806	1/11	"	13976	"	1884
	1348	"	"	3588	"	"	5732	"	"	7477	"	"	9671	"	"	11441	"	"	12874	"	"	14149	1/11	"
	1379	1/5	"	3788	"	"	5789	"	"	7640	"	"	9768	1/5	1883	11445	"	"	12928	"	"	14229	"	"
	1388	1/11	"	3854	"	"	5840	"	"	7762	"	"	9920	1/11	1884	11507	"	"	12978	"	"	14278	"	"
	1563	"	"	3883	"	"	5874	"	"	7833	"	"	9936	"	"	11752	"	"	12998	"	"	14282	"	"
	1614	"	"	3941	"	"	5983	"	"	7861	"	"	9991	"	"	11763	"	1882	13065	"	"	14295	"	"
	1636	1/5	"	414	"	"	6108	"	"	7942	"	"	10161	"	"	11915	"	1884	13089	"	"	14309	"	"
	1677	1/11	"	4167	1/5	"	6139	"	"	8001	"	"	10176	"	"	12034	"	"	13141	"	"	14321	"	"
1771	"	"	4348	1/11	1882	6434	"	"	8025	"	"	10373	"	"	12139	1/11	"	13184	"	"	14395	"	"	
1871	"	"	4600	1/11	1884	6463	"	"	8083	"	"	10518	1/5	"	12176	1/5	"	13299	1/5	"	14416	"	"	
1963	"	"	4673	"	"	6475	"	"	8155	"	"	10652	1/11	"	12346	1/11	1884	13351	1/11	"	14442	"	"	
2178	"	"	4732	"	"	6540	"	"	8210	"	"	10797	"	"	12363	"	"	13353	1/5	"	"	"	"	
5000	174	1/11	1884	357	1/11	1884	479	1/11	1884	512	1/11	1884	655	1/11	1884	751	1/11	1884	985	1/5	1884	1172	1/11	1884
10000	401	1/11	1884	574	1/11	1884	726	1/11	1884	857	1/11	1883	859	1/11	1883	1180	1/11	1884	1188	1/11	1884	1244	1/11	1884

B) Obligacye lit. A.

B) Schuldverschreibungen Lit. A.

№	Kwota kapitału Złr.		Termin wypłaty dnia		№	Kwota kapitału Złr.		Termin wypłaty dnia		№	Kwota kapitału Złr.		Termin wypłaty dnia		№	Kwota kapitału Złr.		Termin wypłaty dnia	
	Rückzahlungstermin den	Termin den	Rückzahlungstermin den	Termin den		Rückzahlungstermin den	Termin den	Rückzahlungstermin den	Termin den		Rückzahlungstermin den	Termin den	Rückzahlungstermin den	Termin den		Rückzahlungstermin den	Termin den		
887	9710	1/11	1884	3642	300	1/11	1884	5104	200	1/11	1884	5971	50	1/11	1884	7175	650	1/11	1884
1006	50	1/5	1875	3658	100	"	"	5143	100	"	"	6009	100	"	"	7242	50	"	"
1175	680	1/11	1884	3677	1000	"	"	5183	300	"	"	6130	200	"	"	7295	850	"	"
1213	26580	"	"	3768	50	"	"	5190	200	"	"	6181	60	1/5	1883	7304	100	"	"
1223	12200	1/5	"	3803	300	1/5	1885	5216	90	1/5	1884	6259	200	1/11	1884	7336	100	"	1883
1333	100	1/11	1870	3861	2550	1/11	1884	5273	100	1/11	1884	6300	50	"	"	7337	50	"	1884
1384	100	"	1883	4026	300	"	"	5278	10000	"	"	6375	100	1/5	"	7352	400	"	"
1348	50	1/5	1882	4048	300	1/5	"	5539	200	"	"	6468	300	1/11	"	7474	700	"	"
1489	270	"	1884	4079	400	"	"	5541	1500	"	"	6510	150	"	1881	7486	150	"	"
1694	60	1/11	1883	4097	360	1/11	1883	5574	400	"	"	6536	100	"	1884	7501	150	"	"
I. 1848	4940	"	1884	4100	100	"	1884	5586	100	1/5	1882	6556	100	"	"	7510	50	"	"
2017	4660	"	"	4189	100	"	"	5592	50	1/11	1883	6609	100	"	"	7531	800	"	"
2390	13050	"	"	4206	150	"	"	5642	50	1/5	1877	6622	9230	"	"	7567	100	"	"
2453	200	"	"	4548	10000	"	"	5664	50	1/11	1884	6672	350	"	"	7581	50	1/5	"
2735	1000	"	"	4564	100	"	"	5665	100	"	"	6703	70	1/11	1883	7622	1050	1/11	"
2737	5560	"	"	4588	50	"	"	5671	50	"	"	6724	200	"	1884	7637	150	"	"
2803	80	"	1883	4622	10000	"	"	5744	300	"	1883	6772	500	"	"	7643	100	"	"
2909	80	"	1884	4623	10000	"	"	5754	500	1/5	1884	6967	150	"	"	7657	4300	"	"
2915	80	"	"	4662	200	1/5	1879	5795	300	1/11	"	6989	400	"	"	7741	300	1/5	"
3040	60	1/5	1877	4662	200	1/5	1879	5795	300	1/11	"	6989	400	"	"	7741	300	1/5	"
3103	400	1/11	1875	4752	100	1/11	1884	5796	300	1/5	"	7061	50	"	"	7759	50	1/11	"
3106	80	"	1877	4797	60	"	"	5837	400	1/11	"	7109	100	"	"	7823	100	"	"
3536	80	"	1883	4807	150	"	"	5883	300	1/5	1883	7135	100	"	"	7911	200	"	"
3552	250	"	1884	4959	200	"	1883	5900	150	1/11	1884	7145	50	"	"	7948	100	"	"
3612	80	"	"	5050	100	"	1884	5909	200	1/5	"	7173	150	"	"	8113	100	"	"

Lwów, dnia 31. Października 1884.

I. Lit. A. Nr. 1.848 ^{na} _{über} 4.940

złr. z częściową kwotą 170 złr. _{fl. mit dem Theilbetrage von 170 fl.}

Lemberg den 31. Oktober 1884.

Wykaz Nr. 3.

Ausweis Nr. 3.

wylosowanych na dniu 30 Kwietnia 1884 roku i poprzednio obligacyj funduszu indemnizacyjnego

über die am 30 April 1884 und in den früheren Ziehungen verlosten Schuldverschreibungen des Grundentlastungsfonds für das

Galicyi wschodniej

Verwaltungsgebiet Lemberg

wraz z terminami wypłaty.

samt den Rückzahlungsterminen.

A) Obligacye z kuponami.

A) Schuldverschreibungen mit Coupons.

Kwota kapitału Złr.	№	Termin wypłaty dnia		№	Termin wypłaty dnia		№	Termin wypłaty dnia		№	Termin wypłaty dnia		№	Termin wypłaty dnia		№	Termin wypłaty dnia							
		Rückzahlungstermin den	Termin den		Rückzahlungstermin den	Termin den		Rückzahlungstermin den	Termin den		Rückzahlungstermin den	Termin den		Rückzahlungstermin den	Termin den									
50	73	1/11	1884	606	1/11	1884	1707	1/11	1884	2694	1/11	1884	3613	1/11	1884	4431	1/11	1884	5213	1/11	1884	5981	1/11	1882
	205	"	1883	738	"	"	1710	1/5	"	2718	1/5	"	3642	1/5	1861	4454	1/5	1879	5218	"	"	6012	1/5	1884
	225	1/11	1884	803	"	"	1742	1/11	"	2752	1/11	"	3661	1/11	1884	4610	1/11	1884	5225	1/5	"	6148	1/11	1883
	264	"	1883	806	"	"	1770	"	"	2786	1/11	1881	3693	"	"									

Kwota kapitału Złr.	Termin wyplaty dnia		Termin wyplaty dnia		Termin wyplaty dnia		Termin wyplaty dnia		Termin wyplaty dnia		Termin wyplaty dnia		Termin wyplaty dnia		Termin wyplaty dnia		Termin wyplaty dnia						
	Nr	Rückzahlungstermin	Nr	Rückzahlungstermin	Nr	Rückzahlungstermin	Nr	Rückzahlungstermin	Nr	Rückzahlungstermin	Nr	Rückzahlungstermin	Nr	Rückzahlungstermin	Nr	Rückzahlungstermin	Nr	Rückzahlungstermin					
105	1/11	1884	8016	1/5	1882	15226	1/11	1884	22965	1/11	1884	28609	1/11	1879	35460	1/5	1883	41700	1/11	1884	46272	1/5	1878
266	"	"	8128	1/11	"	15256	"	"	22990	"	"	28733	"	1884	35464	1/11	1884	41769	"	"	46298	1/11	1884
295	"	"	8139	"	1884	15262	1/5	"	23201	"	"	28825	"	"	35564	"	"	41773	"	"	46318	1/5	"
377	"	1882	8254	"	"	15298	1/11	"	23206	"	"	28834	"	1879	35615	"	"	41811	1/5	1883	46330	1/11	"
620	1/5	"	8299	1/5	1880	15302	1/5	"	23248	"	"	28869	1/5	1881	35806	"	"	41822	1/11	1884	46351	"	"
631	"	1884	8375	1/11	1884	15315	1/11	"	23296	1/5	1884	28886	"	1878	35819	"	"	41892	1/5	1883	46363	"	"
709	"	"	8406	"	"	15474	"	"	23390	1/11	"	28929	"	1882	35868	"	"	42084	1/11	1884	46423	"	1882
804	1/11	"	8431	"	"	15476	"	"	23504	"	"	29129	1/11	1884	35919	"	"	42137	1/5	"	46438	"	1884
968	"	1884	8480	1/5	1879	15536	1/5	"	23550	1/5	"	29188	"	"	36188	"	"	42443	1/11	"	46484	1/5	"
979	1/5	1859	8580	1/11	1884	15545	1/11	"	23637	1/11	"	29253	"	"	36237	1/5	1883	42144	"	"	46491	1/11	1880
1042	1/11	1884	8634	"	"	15602	"	"	23749	"	"	29333	1/5	"	36269	1/11	1884	42182	"	1880	46508	"	1884
1127	"	1883	8695	"	"	15641	1/5	1874	23750	"	"	29396	1/11	"	36291	"	"	42184	"	1884	46571	1/5	"
1139	1/5	1884	8731	1/5	"	15721	"	1881	23784	1/5	"	29546	1/5	1880	36307	"	"	42214	"	"	46631	1/11	"
1244	"	1879	8868	1/11	"	15782	1/11	1884	23802	1/11	"	29557	1/11	1879	36355	"	"	42216	"	"	46652	"	"
1309	1/11	1884	8913	1/5	"	15845	"	"	23835	"	"	29795	"	1884	36483	1/5	1882	42234	"	"	46698	"	"
1344	"	"	8998	1/11	"	16045	"	"	24065	"	1879	29842	"	"	36547	1/11	1883	42254	"	1876	46759	"	"
1413	"	1882	9182	"	"	16076	"	"	24161	"	1881	29847	"	"	36592	1/5	1884	42276	"	1884	46817	"	"
1443	"	1884	9187	"	"	16077	"	"	2474	"	1884	30056	1/5	1883	36644	1/11	1879	42331	1/5	1881	46843	"	"
1467	"	"	9207	"	"	16120	"	"	24703	"	"	30058	1/11	1881	36670	"	1884	42351	1/11	1884	46862	"	"
1500	"	"	9266	"	"	16217	"	"	24410	"	"	30171	"	1884	36767	"	"	42359	1/5	"	46902	"	"
1618	"	"	9303	"	"	16268	"	"	24421	"	"	30215	1/5	"	36815	1/5	1878	42460	1/11	"	46912	"	"
1730	"	"	9363	"	"	16383	"	"	24519	1/5	"	30286	"	1883	36903	"	1884	42625	"	"	46951	"	"
1758	"	1876	9413	1/5	1880	16443	"	"	24573	1/11	"	30384	"	1884	36919	"	1883	42744	"	"	47021	1/5	1880
1802	1/5	1884	9576	1/11	1884	16456	"	"	24612	1/5	1883	30558	1/11	"	37085	1/11	1884	42780	"	"	47065	1/11	1884
1957	"	"	9900	"	1882	16599	"	1881	24636	"	1878	30651	"	1882	37194	"	"	42798	"	"	47071	"	1883
2081	1/11	"	9933	"	1884	16863	"	1884	24647	1/11	1884	30740	1/5	1884	37321	"	"	42813	1/5	"	47072	"	"
2098	1/5	"	9970	"	"	16922	1/5	"	24655	1/5	"	30770	1/11	"	37343	"	"	42877	1/11	"	47120	"	1884
2114	1/11	"	10111	"	1880	16947	1/11	"	24675	1/11	"	30843	1/5	1880	37373	"	1877	42925	"	"	47146	1/5	1883
2169	"	"	10170	"	"	16978	"	1883	24726	"	"	30898	1/11	1884	37385	"	1884	42966	"	"	47147	1/11	1884
2182	"	"	10212	1/5	1881	17032	"	1884	24782	1/5	"	30925	"	"	37480	"	"	43022	1/5	1883	47182	"	1881
2203	"	"	10214	"	1877	17192	1/5	"	24803	"	"	30970	"	1880	37485	1/5	"	43173	1/11	1884	47296	"	1884
2328	"	"	10279	1/11	1882	17339	"	1880	24886	1/11	"	31027	"	1881	37626	"	"	43248	"	"	47403	1/5	"
2482	"	"	10295	"	1884	17550	"	1879	24914	"	"	31124	"	1872	37661	1/11	"	43294	1/5	"	47435	1/11	"
2521	"	"	10372	"	"	17614	1/11	1884	24965	"	1883	31137	"	1884	37730	"	1876	43335	1/11	"	47462	"	1879
2526	1/5	"	10487	"	"	17678	"	"	25042	"	1884	31280	"	"	37742	1/5	1884	43377	"	"	47909	"	1882
2679	1/11	"	10495	"	"	17926	"	"	25058	"	"	31382	1/5	1879	37756	1/11	"	43488	1/5	"	47944	"	1883
2819	"	"	10545	"	"	18043	1/5	1876	25220	"	"	31420	1/11	1884	37788	"	"	43541	1/11	1879	47949	1/5	1879
2924	"	"	10765	"	"	18090	1/11	1884	25235	1/5	"	31472	"	"	37822	"	"	43554	"	"	47962	"	1883
3171	"	"	10825	"	"	18245	"	"	25258	"	"	31505	"	"	37826	"	"	43634	1/5	1884	48072	1/11	1884
3302	"	"	10881	"	"	18433	1/5	"	25300	1/11	"	31719	"	"	37857	"	"	43734	1/11	"	48076	"	"
3351	"	"	10883	1/5	"	18580	1/11	"	25314	1/5	1880	31762	"	"	37884	"	"	43754	1/5	1883	48091	"	"
3508	"	"	10991	1/11	1881	18645	"	"	25321	1/11	1884	31771	"	1876	38035	"	"	43767	1/11	1880	48099	1/5	1883
3619	"	"	11068	"	1876	18678	1/5	1880	25338	"	"	31781	"	1884	38062	"	"	43781	"	1884	48228	1/11	1884
3778	"	"	11162	1/5	1883	18740	1/11	1884	25447	1/5	"	31851	"	"	38088	"	"	43784	1/5	1881	48262	"	"
3898	"	"	11256	"	1881	18791	"	1882	25530	1/11	"	31928	"	"	38195	"	"	43792	"	1882	48282	"	"
3931	"	"	11330	"	1883	18803	"	1884	25588	"	"	31954	"	"	38218	1/5	1882	43801	1/11	1884	48335	1/5	1881
4193	"	"	11353	1/11	1884	18879	"	1880	25602	1/5	1881	31959	"	"	38240	"	1881	43810	"	"	48363	1/11	1884
4353	"	"	11368	"	"	18897	"	1883	25651	1/11	1874	32051	"	"	38299	1/11	1884	43818	"	1878	48455	1/5	"
4374	"	"	11441	1/5	1874	18915	"	1884	25807	"	1880	32101	1/5	1881	38339	"	"	43980	"	1884	48471	1/11	"
4523	1/5	1881	11454	1/11	1884	19030	"	"	25915	1/5	1883	32346	1/11	1884	38414	"	"	44016	"	"	48496	"	1881
4569	1/11	1884	11635	"	"	19223	"	"	25945	1/11	1884	32543	"	"	38450	"	"	44085	1/5	1882	48527	"	1884
4583	1/5	1883	11721	"	"	19387	"	1881	25949	"	"	32552	"	"	38537	"	1881	44125	1/11	1884	48528	"	1882
4616	1/11	1884	11722	1/5	"	19569	"	1884	26059	1/5	"	32643	"	1883	38591	"	"	44159	"	1878	48671	"	1880
4632	"	"	12006	1/11	1877	19585	"	"	26065	1/11	"	32682	"	1884	38665	"	1884	44228	1/5	1884	48748	"	1884
4651	1/5	"	12014	"	1884	19593	"	1879	26082	"	"	32767	"	"	38706	"	1872	44452	1/11	"	48761	"	"
4655	1/11	"	12077	"	"	19793	"	1884	26130	"	"	33054	"	"	39057	1/5	1884	44464	"	"	48812	"	"
4686	"	1883	12140	"	"	19806	"	"	26141	"	1881	33086	1/5	"	39187	"	"	44573	"	1882	48835	1/5	"
4695	"	1884	12169	"	1881	19860	1/5	"	26197	"	1879	33204	1/11	"	39236	1/11	"	44664	"	1884	48863	1/11	"
4711	"	1881	12208	"	1884	19890	1/11	1861	26409	"	1884	33355	"	"	39243	"	"	44665	"	"	48885	"	"
4747	1/5	1884	12412	"	"	19921	"	1882	26431	1/5	1875	33403	"	"	39308	"	"	44666	"	"	49030	"	"
4756	1/11	"	12613	"	"	19996	1/5	1884	26448	1/11	1884	33551	"	"	39335	"	"	44694	"	1880	49055	"	"
4872	1/5	1883	12646	"	"	20130	1/11	"	26449	1/5	"	33655	"	"	39386	"	"	44696	1/5	1881	49076	1/5	"
4963	1/11	1884	12658	"	"	20303	"	1873	26512	1/11	1882	33662	"	"	39422	"	"	44772	1/11	1882	49100	1/11	"
4971	"	"	12811	"	"	20508	"	1884	26513	1/5	1883	33704	"	"	3								

Kwota kapitału Złr.	Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		Termin wypłaty dnia		
	Nr.	Rückzahlungs- Termin den	Nr.	Rückzahlungs- Termin den	Nr.	Rückzahlungs- Termin den	Nr.	Rückzahlungs- Termin den	Nr.	Rückzahlungs- Termin den	Nr.	Rückzahlungs- Termin den	Nr.	Rückzahlungs- Termin den	Nr.	Rückzahlungs- Termin den	
500	28	1/5 1883	1580	1/5 1884	2794	1/11 1884	4228	1/11 1884	6155	1/11 1884	7384	1/11 1884	8585	1/11 1884	9756	1/11 1884	
	65	1/11 1884	1633	1/11 "	2892	" "	4338	" "	6222	" "	7402	1/11 "	8603	" "	9779	" "	
	68	" "	1667	" "	2934	" "	4417	1/5 "	6245	1/5 "	7445	" "	8623	" "	9828	" "	
	315	1/5 "	1728	1/5 1881	2940	1/5 "	4434	1/11 "	6509	1/11 "	7511	" "	8735	1/5 1883	9861	" "	
	329	1/11 "	1834	1/5 1884	3133	1/11 "	4473	" "	6511	" "	7530	" "	8736	1/11 1884	9896	" 1883	
	337	" 1869	1916	1/11 "	3184	1/5 "	4583	1/5 "	6529	" "	7646	" "	8775	" "	9915	" 1884	
	350	" 1884	1983	" "	3225	1/11 "	4603	" "	6553	" "	7722	" "	8877	1/5 "	10012	" "	
	429	" "	2047	" "	3235	" "	4711	1/11 "	6749	" "	7834	1/5 "	8942	1/11 "	10014	" "	
	433	" "	2147	" "	3240	" "	4797	" "	6802	" 1876	7921	1/11 "	8968	" "	10028	" "	
	524	" "	2168	" "	3257	" "	4912	" "	6832	" 1882	8028	1/11 "	9091	" "	10162	" 1883	
	558	" "	2189	" "	3258	1/5 "	5064	" 1881	6862	" 1884	8056	" "	9233	" "	10428	" 1884	
	628	" "	2246	" "	3377	1/11 "	5093	" 1884	6966	" "	8139	" "	9266	" "	10518	" "	
	651	" "	2302	" "	3444	1/5 "	5165	" "	7011	" "	8195	" "	9281	" "	10571	" "	
	666	" "	2363	" 1879	3909	1/11 "	5455	" "	7056	" "	8362	" "	9368	" "	10645	" "	
	855	" "	2425	" 1883	3926	1/11 1873	5571	" "	7108	" "	8452	" "	9414	" "	10708	" "	
	1067	" "	2467	" 1884	4030	1/5 1884	5706	" "	7122	" "	8504	1/5 "	9514	" "	10711	" 1883	
	1142	1/5 1881	2492	" "	4058	1/11 "	5832	1/5 "	7309	" "	8525	1/11 1882	9542	" "	10752	" 1884	
	1346	1/11 1883	2535	" "	4082	1/5 "	5865	1/11 "	7374	" "	8547	" 1884	9611	" 1882	10755	" "	
	1362	" 1884	2633	" "	4178	1/5 "											
	1000	193	1/11 1884	4512	1/11 1884	9757	1/11 1884	14182	1/11 1884	18256	1/11 1884	22526	1/5 1881	26317	1/11 1884	30267	1/11 1884
		254	" "	4863	" "	9815	" 1883	14197	" "	18318	" 1883	22619	1/11 1884	26376	" "	30270	" "
		290	" "	4911	" "	9825	1/5 1884	14227	1/5 1880	18322	" "	22650	" "	26387	" 1883	30360	" "
		387	" "	4983	" "	9927	1/11 "	14278	1/11 1884	18363	1/5 1884	22694	" "	26587	" "	30392	" "
		465	" "	5156	" "	10022	" "	14285	" "	18744	1/11 "	22880	" "	26726	" 1884	30416	" "
		548	" "	5324	" "	10027	" 1883	14462	" "	18783	" "	23022	" "	26803	" "	30462	" "
576		" 1883	5404	" "	10056	" 1884	14488	" "	18786	" "	23084	1/5 "	26842	" "	30469	1/5 "	
580		1/5 1880	5596	" "	10202	" "	14600	" "	18807	" "	23201	1/11 "	27071	" "	30558	1/11 "	
581		" 1876	5695	" "	10303	" "	14747	" "	19019	" "	23468	" "	27104	" "	30608	" "	
834		1/11 1884	5715	1/5 1874	10365	" "	14861	1/5 "	19115	" "	23540	1/5 "	27209	" "	30628	" "	
841		" "	5727	1/11 1884	10541	" "	14997	1/11 1884	19539	" "	23549	1/11 "	27238	" "	30650	" "	
950		" "	5789	1/5 1882	10613	" "	15056	1/5 "	19650	" "	23614	" "	27342	" "	30755	" "	
1014		" "	5821	1/11 1884	10782	" "	15064	1/11 "	19674	" "	23646	" "	27434	" "	30771	" "	
1286		" "	5951	" "	10869	" "	15145	" "	19751	" "	23659	" "	27478	" "	30890	" "	
1423		" "	6329	" "	10881	1/5 "	15231	" "	19794	" "	23661	" "	27552	1/5 "	30957	" "	
1467		" "	6469	" "	11001	1/11 "	15355	" "	19845	" "	23327	" "	27630	1/11 "	30990	" "	
1498		" "	6576	1/11 "	11005	" 1883	15363	" "	20024	" "	23372	1/5 1877	27672	1/5 "	31004	" "	
1547		" 1879	6674	" "	11049	" 1884	15477	" "	20159	" "	23380	1/11 1884	27804	1/11 "	31022	" "	
1589		" 1884	7014	" "	11311	" 1883	15521	" 1881	20205	" "	23311	1/11 "	27875	" "	31110	" "	
1600		" "	7139	" "	11343	" 1884	15745	1/5 1884	20262	" "	23915	1/5 "	27881	1/5 "	31136	" "	
1651		" "	7172	" "	11478	" "	15796	1/11 "	20291	" "	23959	1/11 "	27890	1/11 "	31137	" "	
1830		" "	7233	" "	11536	" "	15933	" "	20388	1/5 1884	23999	" "	27934	" "	31218	" "	
1866		" "	7234	" "	11541	" 1883	15938	" 1882	20524	1/11 "	24027	" "	27986	" "	31290	" "	
2053		" "	7287	" "	11557	1/5 1884	15939	" 1884	20584	" "	24032	1/5 1877	28045	" "	31295	" "	
2086		" "	7514	" "	11716	1/11 "	16005	" "	20846	" "	24104	1/11 1884	28341	1/5 "	31308	" "	
2111		" "	7545	" "	11807	1/5 "	16112	" "	21124	1/5 "	24106	" "	28362	1/11 "	31361	" "	
2186		" "	7551	1/5 1883	11812	1/11 1867	16153	" 1877	21173	1/11 "	24106	" "	28396	" "	31370	" "	
2239		" "	7561	1/11 1884	11834	" 1884	16154	1/11 1884	21181	" "	24113	" "	28441	" "	31385	" "	
2418		" "	7661	" "	11940	" "	16236	1/5 1873	21192	" "	24358	" "	28545	" "	31394	" "	
2447		" "	7735	" "	11945	1/5 "	16250	1/11 1884	21301	" "	24398	" "	28556	" "	31438	" "	
2624		" "	7958	1/5 "	12403	1/11 "	16320	" "	21210	" "	24549	" "	28557	" "	31471	" "	
2669		" "	8085	1/11 "	12431	" "	16452	" 1882	21338	" "	24616	1/5 "	28564	" "	31592	" "	
2997		" "	8098	" "	12525	1/5 1881	16477	1/5 1883	21372	1/5 "	24647	" "	28666	" "	31712	" "	
3020		" "	8155	" "	12762	1/11 1884	16575	1/11 1884	21407	" "	24698	1/11 "	28799	" "	31717	" "	
3111		" "	8160	" "	12766	" "	16647	" "	21459	1/11 "	24871	" "	28825	1/5 1879	31837	" "	
3238		" "	8178	" "	12824	" "	16667	" "	21485	" "	24922	" "	28844	1/11 1884	31841	" "	
3341		" "	8325	" "	12910	1/5 "	16758	" 1882	21514	" "	25146	" "	28979	" "	31928	" "	
3440		" "	8386	" "	12915	" "	16886	1/5 1884	21638	" "	25193	" "	29031	" "	31999	" "	
3487		" "	8411	" "	13035	1/11 "	17134	1/11 1882	21713	" "	25244	" "	29039	" "	32070	" "	
3500		" "	8622	1/5 "	13115	" "	17321	" 1884	21756	" "	25312	" "	29210	" "	32198	1/5 "	
3587		" "	8686	1/11 1883	13207	" "	17538	" "	21779	" "	25364	" "	29285	" "	32347	1/11 "	
3620		" "	8784	1/11 1884	13358	" "	17543	" "	21888	" "	25424	" "	29365	" "	32420	" "	
3713		" "	8805	" "	13383	" "	17558	" "	21902	" "	25453	" "	29482	" "	32435	" "	
3722		" "	8902	" "	13485	" "	17665	" "	21927	1/5 1881	25644	" "	29545	1/5 "	32488	" "	
3838		" "	9066	" "	13520	" "	17744	1/5 "	21934	1/11 1884	25646	" "	29609	1/11 "	32626	" "	
3876		1/5 "	9103	" "	13554	" "	17758	1/11 "	21963	" 1883	25793	" "	29613	1/5 "	32638	" "	
4223		1/11 "	9181	" "	13654	" "	17927	" "	22018	1/5 1884	25938	" "	29778	1/11 "	32645	" "	
4248	" "	9238	1/5 "	13709	" "	18011	" "	22138	1/11 "	25977	" "	29819	" "	32656	" "		
4334	" "	9551	" 1883	13783	" "	18056	" "	22219	" "	26042	" "	29972	" "	32657	" "		
4442	" "	9644	1/11 1884	13842	" "	18099	" "	22254	" "	26078	" "	30057	1/5 "	32662	" "		
4671	" "	9651	" "	13974	" "	18234	" "	22346	" "	26195	1/5 "	30165	1/11 "	32672	" "		
4791	" "	9661	" "	14075	" "	18250	" "										
5000	297	1/11 1884	556	1/11 1884	1013	1/11 1884	1090	1/11 1884	1148	1/11 1884	1844	1/11 1882	1921	1/11 1884	1978	1/11 1884	
	531	" "	725	" "	1028	" "	1131	" "	1240	" "	1914	" 1884		" "		" "	
10000	104	1/11 1884	602	1/11 1884	1095	1/5 1884	1611	1/11 1884	1875	1/5 1884	1936	1/5 1880	2161	1/11 1884	2220	1/11 1884	
	601	" "	1018	1/5 1882	1295	1/11 "	1848	" "	1882	1/11 "		" "		" "		" "	

B) Obligacje Lit: A

B) Schuldverschreibungen Lit: A.

B) Obligacje Lit: A			B) Schuldverschreibungen Lit: A.			B) Obligacje Lit: A			B) Schuldverschreibungen Lit: A.			B) Obligacje Lit: A			B) Schuldverschreibungen Lit: A.		
Nr.	Kwota kapitału Złr.	Termin wyłaty dnia	Nr.	Kwota kapitału Złr.	Termin wyłaty dnia	Nr.	Kwota kapitału Złr.	Termin wyłaty dnia	Nr.	Kwota kapitału Złr.	Termin wyłaty dnia	Nr.	Kwota kapitału Złr.	Termin wyłaty dnia	Nr.	Kwota kapitału Złr.	Termin wyłaty dnia
	Kapitałs- Betrag Gulden	Rückzahlung- Termin den		Kapitałs- Betrag Gulden	Rückzahlung- Termin den		Kapitałs- Betrag Gulden	Rückzahlung- Termin den		Kapitałs- Betrag Gulden	Rückzahlung- Termin den		Kapitałs- Betrag Gulden	Rückzahlung- Termin den		Kapitałs- Betrag Gulden	Rückzahlung- Termin den
257	50	1/5 1870	6439	300	1/11 1884	8921	100	1/11 1880	11120	200	1/11 1884	13546	1350	1/11 1884			
1179	300	1/11 1884	6498	100	" 1879	9021	220	" 1884	11263	1100	" "	13583	50	" "			
1335	420	" 1883	6510	100	1/11 1872	9028	200	" "	11312	50	" 1883	13613	2800	1/5 1884			
1629	5700	" 1884	6535	1100	" 1884	9082	200	" "	11320	1600	" 1884	13617	400	" 1883			
1686	1100	" "	6559	100	1/5 "	9110	160	1/5 "	11349	100	" "	13632	100	1/11 1884			
1877	770	" "	6563	100	1/11 "	9218	200	1/11 1883	11389	600	" "	13669	50	1/5 "			
1896	3200	" "	6599	200	" "	9236	5500	" 1884	11462	300	1/11 1883	13672	100	1/11 "			
1968	1330	" "	6625	2400	" "	9358	50	" "	11543	50	" "	13713	50	" "			
2118	120	" "	6677	100	1/5 1878	9417	500	" "	11566	50	" 1882	13734	7200	" "			
2525	17250	" "	6737	250	1/11 1884	9446	3360	" "	11581	300	" 1884	13781	250	1/5 1882			
2603	50	1/11 1878	6760	14400	" "	9457	100	" 1883	11586	1500	" "	13797	900	1/11 1884			
2934	200	" 1876	6806	100	" "	9532	450	1/5 1884	11625	150	" "	13820	300	1/5 1883			
2938	2100	1/5 1884	6898	50	" 1874	9541	1430	1/11 "	11649	300	" 1883	13835	2300	1/11 1884			
3418	200	" "	6927	50	" 1884	9693	150	" "	11698	200	" 1884	13941	50	" "			
3663	12790	1/11 "	6964	50	" 1878	9710	200	" "	11709	2500	" "	14020	950	" "			
3802	50	" 1863	7003	100	" 1883	9720	50	" "	11723	200	1/5 "	14085	1850	" "			
3834	100	" 1884	7022	200	1/5 1877	9730	100	" "	11735	100	1/11 "	14123	50	" "			
4028	100	1/5 1860	7045	350	1/11 1884	9737	2800	" "	11893	600	1/5 "	14125	50	" "			
4041	1050	" 1884	7054	450	" 1884	9747	900	" "	11907	100	1/11 "	14145	50	1/5 "			
4087	50	1/11 1882	7186	700	" 1882	9819	200	" "	11947	100	" 1883	14174	150	1/11 "			
4265	80	" 1884	7190	4000	" 1884	9835	200	" 1883	11959	150	1/5 1884	14177	200	" "			
4401	200	" 1883	7360	100	" "	9947	1000	" 1884	11971	500	1/11 "	14281	250	" "			
4415	1100	" 1884	7363	200	1/5 1883	9956	2220	" "	12033	250	" "	14300	2000	" "			
4420	100	1/5 1873	7424	50	" 1874	10127	200	1/5 "	12063	200	1/5 1882	14340	50	" "			
4495	660	1/11 1883	7432	800	" 1884	10142	200	" "	12069	100	" 1879	14343	100	" "			
4549	50	1/5 "	7438	300	" 1883	10144	200	1/11 "	12083	50	1/11 1884	14351	1300	" "			
4625	50	" 1871	7471	550	1/11 1884	10213	100	1/5 "	12111	100	1/5 1877	14354	200	" "			
I. 4634	490	1/11 1884	7473	50	1/5 1883	10215	50	" 1883	12197	100	" 1884	14383	2300	" "			
4749	150	" "	7507	500	1/11 1884	10261	100	1/11 1884	12244	50	1/11 "	14504	700	" "			
4752	650	" "	7611	1450	" "	10266	100	" "	12253	50	" "	14557	100	" "			
4782	50	1/5 1877	7640	100	" "	10292	400	" 1883	12254	100	" "	14563	400	" "			
4783	50	" 1874	7654	200	1/5 1869	10353	200	" 1884	12401	200	" "	14599	100	" "			
4784	50	1/11 1873	7655	450	1/11 1884	10370	200	1/5 "	12522	100	1/5 "	14619	300	" "			
4820	100	" 1877	7661	2300	" "	10377	5300	" "	12539	1250	1/11 "	14639	1000	" "			
4891	13900	" 1884	7663	100	" "	10383	200	1/11 "	12573	50	" "	14648	100	" "			
5389	100	" "	7693	300	" "	10420	10000	" "	12734	300	" "	14667	6500	" "			
5543	500	" "	7694	100	" "	10474	100	" 1881	12772	600	" "	14697	200	" "			
5597	550	1/5 "	7793	100	" "	10537	250	1/11 1883	12787	900	" "	14716	400	" "			
5628	140	1/11 "	7797	1050	" "	10558	400	" 1884	12807	650	" "	14740	800	" "			
5782	100	" "	8167	400	" "	10635	9800	" "	12820	100	" "	14761	200	1/5 1883			
5809	250	" "	8194	400	" 1870	10679	200	1/5 1883	12867	150	" "	14763	4100	1/11 1884			
5859	200	" "	8211	850	" 1884	10685	200	1/11 1884	12906	300	" "	14780	50	" "			
5869	300	" "	8267	150	1/5 "	10693	200	" "	12919	200	" "	14782	1550	" "			
5905	600	" "	8321	3600	1/11 "	10819	200	" "	12932	200	" "	14918	450	" "			
5951	50	1/11 1865	8392	2700	" "	10846	100	" "	12994	100	" "	14935	1000	" "			
5986	130	" 1884	8482	1050	1/5 1883	10878	300	" "	13113	50	" "	15127	100	" "			
6039	100	" "	8503	700	" 1884	10888	1250	" "	13124	5000	" "	15173	5050	" "			
6058	100	1/5 1881	8516	6600	1/11 "	10910	600	" "	13145	50	1/5 1882	15260	100	" "			
6060	50	1/11 1876	8579	200	" "	10916	200	1/5 1883	13166	1850	1/11 1884	15262	300	" "			
6090	200	" 1884	8587	200	" "	10919	600	1/11 1884	13242	50	1/5 1883	15266	150	" "			
6169	120	" "	8648	400	" "	10963	400	" "	13266	100	1/11 1884	15275	100	" "			
6264	100	1/5 1883	8705	1000	" "	11054	600	" "	13289	200	" "	15315	420	" "			
6296	100	1/11 1884	8712	1350	" "	11090	530	" "	13293	2350	" "	15390	50	" "			
6316	50	" "	8851	300	" 1883	11107	150	1/5 1883	13355	50	" "	15415	50	" "			
6328	100	1/5 1877	8862	100	" 1884	11118	200	1/11 1882	13479	100	" "	15441	150	" "			
6421	400	" 1879	8874	400	1/5 "												

I. lit. A. Nr. 4.634 $\frac{\text{na}}{\text{über}}$ 490 $\frac{\text{złr. z częściową kwotą 40 złr.}}{\text{fl. mit dem Theilbetrage von 40 fl.}}$

Lwów, dnia 31. Października 1884.

Lemberg, am 31. Oktober 1884.